

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA – INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2024. O CISAMAPI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.095.667/0001-88, com endereço à Avenida Ernesto Trivellato, 120, Triângulo, Ponte Nova, Minas Gerais, através de sua agente de contratação, Rakelly Evangelista Georgino, informa, nos termos do art. 86 da Lei 14.133/21, sobre a realização do procedimento público de Intenção de Registro de Preços nº 007/2024, cujo objeto é aquisição de equipamento médico, mobiliário, eletrodoméstico, relógio de ponto e utensílios em atendimento a demanda do Cismapi e entes consorciados. Os órgãos interessados em participar do referido processo deverão manifestar o interesse e encaminhar suas intenções, ao setor de licitações, informando a estimativa total de quantidades, até o dia 13/08/2024, no e-mail: [licitacao@cisamapi.mg.gov.br](mailto:licitacao@cisamapi.mg.gov.br). Os documentos da Fase Preparatória estão disponíveis no site oficial do CISAMAPI, através do link: <https://www.cisamapi.mg.gov.br/index.php/licitacoes/editais-licitacao>. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (31) 3819-8817.

Ponte Nova, 30 de julho de 2024.



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

IRP 07/2024

### CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP).

Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA – CISAMAPI

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO, MOBILÁRIO, ELETRODOMÉSTICO, RELÓGIO DE PONTO E UTENSÍLIOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISAMAPI E ENTES CONSORCIADOS.

Prazo para manifestação de interesse: 13/08/2024

Contato:

- [licitacao@cisamapi.mg.gov.br](mailto:licitacao@cisamapi.mg.gov.br)
- [atendimento@cisamapi.mg.gov.br](mailto:atendimento@cisamapi.mg.gov.br)
- [diretorallicitacao@cisamapi.mg.gov.br](mailto:diretorallicitacao@cisamapi.mg.gov.br)
- (31) 3819-8817

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA – CISAMAPI, em conformidade com o art. 86 da Lei nº 14.133/21, convida os órgãos e entidades interessados em participar do Sistema de Registro de Preços para o objeto descrito acima.

Os órgãos e entidades interessados em participar deste Registro de Preços devem manifestar seu interesse até o prazo indicado, fornecendo as seguintes informações:

1. Nome do órgão ou entidade
2. CNPJ
3. Endereço
4. Nome do representante legal
5. Contato do representante legal (telefone e e-mail)
6. Quantidade estimada para contratação





---

## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

---





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANT. CISAMAPI	QUANT. MUNICÍPIO DE GUARACIABA	QUANT. MUNICÍPIO DE PONTE NOVA	QUANTIDADE TOTAL	MEDIANA OU MÉDIA	VALOR TOTAL
01	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores. Obs.: Para copa do 2º andar e 3º andar	600638	Unidade	02			02	R\$ 306,95	R\$ 613,90
02	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: Balcão, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Bege, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: 3 Gavetas Com 1,20 M Largura, 0,87 M Altura E 0,47. Obs.: Para Copa 1º andar.	301208	Unidade	01			01	R\$ 770,00	R\$ 770,00
03	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 2 UN, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,40. Obs.: Para o DML do 3º andar.	260037	Unidade	01			01	R\$ 504,00	R\$ 504,00
04	<b>MESA ESCRITÓRIO</b> Material Estrutura: Chapa Aço #13 Estampada, Material Tampo:	389079	Unidade	04			04	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Aglomerado , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Largura: 60 CM, Altura: 74 CM, Comprimento: 80 CM, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosforização , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Calha Vertical Com Tampa Removível, Coluna De Can. Obs.: Para raio x, oftalmologia, enfermagem, administração.							
05	<b>PLATAFORMA/ESTAÇÃO DE TRABALHO DUPLA</b> 1,20x1,35m 02 Lugares c/ Gavetas c/ ponto de tomada e divisória. Material do Tampo: MDP de 40mm Encabeçado com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (BP); Pés niveladores de altura, 02 tomadas de rede e 04 tomadas de energia, 02 Gavetas com tranca, corredeças. Retaguarda da mesa: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 1084mm(L) x 250mm(P) x 15mm (E), fixada através de 02 canaletas de aço. Pés da Mesa -	608518	Unidade	04		04	R\$ 2180,5714	R\$ 8.722,2856





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Confeccionado em chapa de aço 18 (1,20mm), em formato tubular, medindo 50mm(L) x 30mm(P) com passagem para fios, apoiado em 04 ponteiras reguláveis sextavada sendo 02 de cada um dos pés para proporcionar melhor nivelamento e maior estabilidade a mesa, possui 1 canaleta soldada para fixação das retaguardas. Ponteiras: em formato sextavado confeccionadas em poliestireno sobre uma base rosca, acopladas aos tubos inferiores com utilização de buchas plásticas que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. ACABAMENTO: Todas as partes em aço recebem Tratamento anticorrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta Híbrida) com camada de 30 a 40 microns 05 1.198,00 5.990,00 com secagem em estufa a 240 °C. Processo com rigoroso controle de qualidade analisado por um laboratório certificado pelo INMETRO atendendo as normas da NBR 8094:1983 "Material metálico revestido e não revestido a corrosão por exposição a Névoa Salina", onde é feito ensaio de corrosão acelerada com névoa salina por 500h, devendo o grau de corrosão determinado</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>conforme a ISO 4628-3, não devendo ser maior que Ri 1, conforme item 4.3.1 da norma ABNT 13961:2010. Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme. GAVETEIRO AÉREO 2 GAVETAS. Confeccionado o corpo em chapa de aço #26 (0,45mm) com especificação SAE 1008 por processo de estampagem e conformação por dobragem, sistema de trilhos por corrediças com roldana de nylon. Fechamento da gaveta superior através de fechadura cilíndrica. Puxadores confeccionados em PVC na cor prata. Contém 2 Gavetas com corpo em aço e frentes em madeira(MDP BP 15mm) medindo: 90mm(A) x 365mm(L) x 400mm(P). Laterais: Em chapa de aço#26(0,45mm) nas medidas 400mm(L)x 245mm(A) tendo na vertical 2 dobras sendo a 1ª a 13mm com 90°, a 2ª a 245mm com 90° e termina com 13mm, e na horizontal 6 dobras sendo a 1ª a 10mm com 180° a 2ª a 13mm com 90°, a 3ª a 13mm com 90°, a 4ª a 410mm com 90° a 5ª a 13mm com 90° a 6ª a 13mm com 180° e termina com 10mm. Travessas para travamento: Confeccionada em chapa de aço #20 (0,90mm) tipo um com</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>estampas para travamento juntas as laterais , sendo 2 superiores (frontal/traseira) e duas inferiores (frontal/traseira) nas medidas horizontais 368mm(L) x 26,2mm(A) e na vertical 107mm(A) x 9mm(L)  Gavetas: Frente em MDP BP 15mm na medida de 90mm(A) x 365mm(L) com puxadores em PVC tipo alça medindo 96mm na cor prata, corpo das gavetas em chapa de aço #26(0,45mm) com medida interna de 65mm(A) x 329mm(L) x 397mm(P). Possui corrediça com roldana de nylon para melhor deslizamento das gavetas.  Cantoneiras: Cantoneiras de fixação com cantos arredondados, utilizadas pra o travamento do gaveteiro e segurança do usuário  ACABAMENTO: Tratado pelo processo anticorrosivo à base defosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 micron com secagem em estufa a 240°C. Processo com rigoroso controle de qualidade analisado por um laboratório certificado pelo INMETRO atendendo as normas da NBR 8094:1983 "Material metálico revestido e não revestido a corrosão por exposição a Névoa Salina", onde é feito ensaio de corrosão acelerada com névoa salina por 500h, devendo o grau</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--







## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	de corrosão determinado conforme a ISO 4628-3:2015, não devendo ser maior que Ri 1, conforme item 4.3.1 da norma ABNT 13961:2010. B - Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme. Dimensões do gaveteiro: 24 x 40 x 45 cm.  Obs. Para sala da central de compras.							
06	<b>GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS</b> Características mínimas: Tampo encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm Retaguarda Duraplac de 3mm Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon 1 gaveta para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas Corpo das gavetas em galvalume chapa #26 (0,45mm) Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm Capacidade 10kg gaveta pequena Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa 3 puxadores em PVC 1 fechadura tipo Yale com 2 chaves, somente para fechar a 1ª gaveta	611774	Unidade	03		03	R\$ 380,60	R\$ 1.141,80





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	4 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava Medidas: 0,35 Comprimento x 0,43 Largura x 0,69 Altura).								
07	<b>MESA COZINHA</b> Material: Aço Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi Comprimento: 75 CM Largura: 75 CM Altura: 75 CM Características Adicionais: 4 Cadeiras, Tampo Granito E Estrutura Tubular Espessura Tampo: 20 MM Obs.: Para copa do 3º andar	339092 *CATMAT aproximado	Unidade	01			01	R\$ 896,3333	R\$ 896,3333
08	<b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 30.000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP) CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP) obs.; Para sala do faturamento e raio x	483097	Unidade	02			02	R\$ 8807,76	R\$ 17.615,52



09	<p><b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 24.000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP) CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP) obs.; Para sala de sala de espera da endoscopia.</p>	440747	Unidade	01			01	R\$ 5106,00	R\$ 5.106,00
10	<p><b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 36000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP)</p>	448818	Unidade	01			01	R\$ 10.013,00	R\$ 10.013,00

	CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP). Obs. Para sala da central de compras.								
11	<p><b>CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BACK</b> Encosto baixo em madeira com capa injetada em polipropileno e estofado em espuma injetada D45. Assento em madeira com capa injetada em polipropileno e estofado em espuma injetada D45. Braço regulável tipo "T" com apoio em PP. Base giratória em aço tubular, com capa de proteção injetada e rodízio PP. Pistão com regulagem de altura a gás. Mecanismo Back system com regulagem de altura e inclinação do encosto. Revestimento em couro ecológico. Peso 16 kg Dimensões 50 x 60 x 90 cm. Certificado de 5 anos de garantia.</p> <p>OBS: Para sala de reunião, administração, enfermagem, assessoria jurídica, 02 para o polo de Rio Casca, 06 para central de compras.</p>	617704	Unidade	11			11	R\$ 620,52	R\$ 6.825,72
12	<p><b>MÁQUINA LAVAR PISO</b> Tipo: Automático Tensão: 24 V</p>	451159	Unidade	01			01	R\$ 24.294,40	R\$ 24.294,40



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>Capacidade Limpeza: 3.000 M2/H          Capacidade Reservatório Água: 50 L          Especificações:          Características Principais          Lavadora de pisos profissional de alto desempenho para grandes áreas          Possui sistema auto nivelamento da escova, que mantém a pressão constante mesmo em pisos irregulares          Disponível a cabo ou bateria          Possui grande autonomia          Tanque de solução para até 58 litros e de recolhimento para até 60 litros          Possui rodo em formato "V"          Escova com 530 mm          Motor de aspiração  <b>Produtividade média</b> 1925 m<sup>2</sup>/h  <b>Largura da escova</b> 550 mm  <b>Largura de aspiração</b> 815 mm  <b>Tanque de solução</b> 58 litros  <b>Tanque de recolhimento de no mínimo</b> 50 litros  <b>Número de escovas</b> 1  <b>Alimentação</b> bateria  <b>Tracionamento</b> não  <b>Peso de cada bateria</b> 43,84 kg  <b>Peso</b> 83 kg  <b>Dimensões</b> 119x64x102 cm          Um jogo do disco verde compatível com a máquina.          Obs.: Para a Unidade de Ponte Nova.</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

13	<b>ASPIRADOR CIRÚRGICO</b> Modelo: Elétrico Portátil Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico Volume: Cerca De 2 L Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico. Obs.: Para endoscopia	459189	Unidade	01			01	R\$ 703,5980	R\$ 703,5980
14	<b>COLCHONETE</b> Material: Espuma Flexível Poliuretano Revestimento: Capa Totalmente Impermeável E Não Removível Densidade: Mínima D-28 Comprimento: Cerca 190 CM Largura: Cerca 50 CM Espessura: Mínima 5 CM Aplicação: P/ Maca Hospitalar Cor: C/ Cor Obs.: Para endoscopia e raio x.	601395	Unidade	02			02	R\$ 274,14	R\$ 548,28
15	<b>REFRIGERADOR DOMÉSTICO</b> Capacidade: 240 L Voltagem: 110/220 V Características Adicionais: Com Selo De Certificado Emitido Pelo Procel, Porta Cor: Branca Tipo: Vertical Classe: A	425202	Unidade	01			01	R\$ 1.964,50	R\$ 1.964,50





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

16	<b>FLUXÔMETRO</b> Capacidade Fluxo: 0 A 15 L/MIN Aplicação: Controle Fluxo Oxigênio Medicinal Pressão: Pressão Calibração Até 3,5 KGF/CM2 Tipo Conexão: Conexões Conforme ABNT Regulagem: Vazão Regulada P/Válvula Agulha C/Manopla Fixada Tipo Escala: Escala Numérica Componentes: Flutuador Esférico, Porca Conexão C/Abas Em Latão Conexão Saída: Conexão Saída C/Rosca Em Latão Cromado	280471	Unidade	03			03	R\$ 394,85	R\$ 1.184,55
17	<b>CONJUNTO PARA LIMPEZA</b> Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Inox Características adicionais: balde mop rotatório 16 litros inox centrifuga 360° com 3 refil	473394	Unidade	02			02	R\$ 226,4450	R\$ 452,89
18	<b>CADEIRA SOBRE LONGARINA</b> Material Assento E Encosto: Polipropileno Cor: Azul Quantidade Assentos: 4 UN Características Adicionais: Sem Braço Material Estrutura: Tubo Aço Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Cor Longarina: Prata	364127	Unidade	02			02	R\$ 1216,4633	R\$ 2.432,9266





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

19	LÂMPADA DE FENDA, instrumento que consiste em uma fonte de luz, que pode ser focada para que uma faixa fina (fenda) de luz incida no olho. É usado junto com um biomicroscópio. <b>Modelo HALOGEN Projector Lamp HS366 6V4.5A E14</b> <b>*CATMAT aproximado</b>	371258	Unidade	12			12	R\$ 174,80	R\$ 2.097,60
20	LÂMPADA DE FENDA: instrumento que consiste em uma fonte de luz, que pode ser focada para que uma faixa fina (fenda) de luz incida no olho. É usado junto com um biomicroscópio. <b>Modelo Topcon 6v X 20w SI (40340-20700 6v 20w JPN).</b> <b>*CATMAT aproximado</b>	425001	Unidade	12			12	R\$ 200,86	R\$ 2.410,32
21	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 30.000 BTUS. OBS; Sala do faturamento e sala da central de compras e raio x.	2020	Serviço	03			03	R\$ 671,00	R\$ 2.013,00
22	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 36.000 BTUS, tipo Split, com todo material necessário incluso, até 10 m de tubulação de cobre consultórios de Rio Casca(dois), raio x, sala de espera de endoscopia e sala da central de compras.	2020	Serviço	09			09	R\$ 630,00	R\$ 5.670,00





23	<p><b>MESA COM APOIO LATERAL - GERENCIAL</b> medindo 1800x1800x740mm. Mesa principal medindo 1800x900x740mm. Superfície em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. 01 – Painel frontal em madeira MDP ou MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 01 calha horizontal para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #20 de espessura, fixada ao painel através de parafusos especiais para madeira e caixa de tomadas eletrificável. Estruturada através de 02 montantes medindo 900x715mm em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as</p>	600259	Unidade	01			01	R\$ 1340,00	R\$ 1.340,00
----	--	--------	---------	----	--	--	----	-------------	--------------



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Mesa auxiliar medindo 900x600x740mm. Superfície em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. 01 – Painel frontal em madeira MDP ou MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 01 calha horizontal para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #20 de espessura, fixada ao painel através de parafusos especiais para madeira. Estruturada através de 01 montante medindo 600x715mm em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



	<p>pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. (Variação máxima de 5% nas medidas).</p> <p>Obs. Para sala da central de compras.</p>								
24	<p><b>ARMÁRIO EXTRA ALTO</b> medindo 800x470x2100mm tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2 mm. Corpo em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda PVC 0,45mm, Portas em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos com fita borda 1 mm, todos revestidos com laminado melaminico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Portas dotadas de dobradiças caneco 35 em aço estampado com abertura de 90°, contendo 06 dobradiças, 03 em cada por-ta,</p>	458659	Unidade	01			01	R\$ 1.355,75	R\$ 1.355,75

	<p>fechadura com travamento na porta direita. Puxador estilo alça em polipropileno injetado com acabamento em prata crome com camada de proteção em verniz UV. Niveladoras de piso em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem para o móvel tanto internamente como externamente. Composto por 02 prateleiras móveis com possibilidade de regulagem e 01 prateleira fixa) Obs. Para sala da central de compras.</p>								
25	<p><b>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS</b> - Tipo: Split. Capacidade de refrigeração/ciclo: 12.000 BTUs / Quente e frio. Aparelho ar condicionado, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel.</p>	440744	Unidade	09	44	53	R\$ 2819,5900	R\$ 149.438,27	
26	<p><b>ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS</b> - Armário aço, acabamento superficial: pintura eletrostática com epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 3 a 4 un, altura: 1,98 a 2,10m, largura: 1,10 a 1,18m, profundidade: 0,40 a 0,45 cm. Características adicionais: pés reguláveis, fechaduras, material:</p>	468772	Unidade	06	90	96	R\$ 2.612,83	R\$ 250.831,68	

	chapa aço 22. Capacidade mínima da prateleira 40 kg.								
27	<b>ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa</b> - Armário, material: aço, tipo: pasta suspensa, tipo portas: puxadores de ferro cromado, acabamento superficial: pintura eletrostática a pó. Dimensões aproximadas: altura: 1.335 mm, largura: 460 mm, profundidade: 550 mm. Características adicionais: fechadura dicom, trilho telescópico, quantidade gavetas: 04 unidades, deslizamento da gaveta - trilho telescópico. Aplicação: guardar documentos.	443949	Unidade		05	45	50	R\$ 1.054,50	R\$ 52.725,00
28	<b>BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO DE PRESSÃO – ACESSIVEL</b> Tipo: Pressão. Características Adicionais: 2 Saídas Água (1 Para Copo E 1 Para Boca). Voltagem: 127 V. Material Gabinete: Aço Inoxidável. Eco compressor (gás R-134a não agride a camada de ozônio). Refil Girou, Trocou: troque sem fechar o registro. Teclas em Braille. Jato para boca. Protetor bucal flexível. Regulagem do jato de água. Refil Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias. Elimina odores e Elimina sabores. Retém micropartículas presentes na água. Easy Clean (desmontável para higienização). Serpentina externa (fácil higienização).	408558	Unidade		04	05	09	R\$ 2399,78	R\$ 21.598,02



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Gabinete em chapa eletrozincada na cor prata. Tampo em aço inox 304 escovado. Depósito de água em aço inox 304. Dreno para limpeza. Ralo sifonado. Fixação na parede. Grau de Proteção IPX4. Tensão Nominal (V) 220. Amperagem (A) 1,3. Potência (W) 185. Frequência - Mercado Nacional (Hz) 60. Consumo de Energia (kWh/mês) 2,85. Eficiência Energética (kW/L) 0,023. Volume Interno do Aparelho (L) 3,0. Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h) acima de 7L.. Temperatura de Resfriamento* 10°C / 50°F. Vazão Máxima (L/h) 60. Uso Comercial Sim. Pressão de Trabalho (m.c.a./kPa) 8 a 50 m.c.a. 78,45 a 490,33 kPa. Refrigeração Compressor. Termostato Interno Sim. Garantia de 12 meses.							
29	<b>CADEIRA FIXA POLIPROPILENO – CADEIRA FIXA.</b> Material de confecção/base – aço/ferro pintado: não possui braços; não possui regulagem de altura; não possui rodízios; assento e encosto em plástico polipropileno. Tipo base: fixo, características adicionais: empilhável, cor: preta, altura: 80 a 92,5 cm, largura do assento: 40 a 55 cm. Suporta até 120 kg. Garantia de 12 meses.	306397	Unidade	19	265	284	R\$ 181,50	R\$ 51.546,00





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

30	<b>GELADEIRA FROST FREE DUPLEX.</b> Características: Capacidade Refrigeração: 342 L. Capacidade Congelador: 71 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Prateleiras Vidro ajustáveis. Possui gaveta para legumes e compartimento para frios. Tensão Alimentação: 110 V. Temperatura Operação Congelador: -10 A 0 °C. Temperatura Operação Refrigerador: 0 A 10 °C. Dimensões aproximadas: Altura: 185 CM. Largura: 70 CM. Profundidade: 69,80 CM. Cor: Branca	222965	Unidade		02	10	12	R\$ 3020,41	R\$ 36.244,92
31	<b>BALANÇA DE LABORATÓRIO</b> - capacidade: 220 g; precisão/sensibilidade: 0,0001 g; tipo: Analítica; alimentação: <b>FARMACIS</b>	455296	Unidade	01			01	R\$ 5.048,9378	R\$ 5.048,9378
32	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO,</b> Bebedouro refrigerado tipo: Industrial; capacidade refrigeração: 30 litros/hora; capacidade reservatório: 100 litros; gabinete: Corpo estrutura em aço inox 430 pés elevados; torneira: 03 torneiras (02 tipos copos 01 tipo jato/flauta); vazão: 50 litros /hora água filtrada; tensão: 127 volts; <b>FARMACIS 3º andar da Unidade Assistencial em Ponte Nova.</b>	464109	Unidade	03			03	R\$ 1988,9850	R\$ 5.966,955
33	<b>Freezer</b> - tipo: Horizontal; capacidade: 546 litros; tensão: 110 volts; 02 tampas <b>FARMACIS</b>	272877	Unidade	04			04	R\$ 3626,85	R\$ 14.507,40



34	<p><b>RELÓGIO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE PONTO BIOMÉTRICO</b> Relógio ponto. Mostrador digital. Tipo Biométrico e leitor de proximidade. Tipo de impressão: Impressora térmica com capacidade para bobina de no mínimo até 300m. Comunicação USB e Porta Ethernet 10/100Mbps. Display de aprox. 2.4 e interface com teclado. Capacidade mínima pra registro de até 500 funcionários cadastrados. Certificação do Inmetro e Homologação do MTE (Portaria nº 671/2021). Produto acompanhado de licença vitalícia de software desktop ou web, para gestão completa e controle de jornada, possibilitando a impressão de relatórios, ajustes, lançamento de horários, feriados, férias e exportação de arquivos, dentre outras funções. Equipamento e software devem ser entregues instalados e configurados. O Software, caso necessite de instalação, deve ser instalado em pelo menos dois computadores e disponibilizado o instalador via internet. Assistência do sistema por 12 meses. - Emissão de comprovante eletrônico ou impresso para o servidor, utilizando assinaturas</p>	612320	Unidade	02			02	R\$ 1473,2050	R\$ 2.946,41
----	---	--------	---------	----	--	--	----	------------------	--------------





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>eletrônicas com certificados no ICP-BRASIL;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Atender Portaria 671/2021 do Ministério do Trabalho e Previdência;</li> <li>- Atender a Lei nº 13.709/2018 – LGPD (lei geral de proteção de dados pessoais);</li> <li>- Registros on-line e off-line – funcionamento em caso de falta de conexão com a internet;</li> <li>- Possuir bateria interna (nobreak) – funcionamento em caso de falta de energia;</li> <li>- Capacidade de registro facial para 500 faces com possibilidade de incremento de novos cadastros – mínimo 20%;</li> <li>- Alimentação 220 V;</li> <li>- Funcionamento 24 horas por dia (incluindo registro noturno);</li> </ul> <p>CESSÃO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE CONTROLE DE PONTO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fazer integração com o sistema/módulo de gestão da folha de pagamento;</li> <li>- Principais funções: fazer cálculos automático, cadastros de entidades, funcionários, horários personalizados, configurações de horas extras, escalas, descanso remunerado, justificativas diversas, banco de horas, marcações e ocorrências diversas;</li> </ul>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gerar relatórios de registro/espelho ponto diversos de acordo com a legislação;</li> <li>- Apresentar indicadores gerenciais;</li> <li>- App para gestão de equipes externas, controle de ronda vigia, registro ponto via site e app com georreferenciamento;</li> </ul> <p>INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Instalação dos equipamentos em todos os locais da entidade;</li> <li>- Implantação do sistema de gestão do ponto com acompanhamento nos primeiros meses (60 dias);</li> <li>- Suporte via canais exclusivos para atendimento/demanda/correção de eventual necessidade ou problemas relacionados ao sistema ponto e aos equipamentos de registro ponto.</li> </ul>								
35	<p><b>CADEIRA OFTALMOLÓGICA</b>            Acionamento em botões na lateral da cadeira. Baixo nível de Ruídos. Bivolt automática. Braço direito da Cadeira com abertura lateral. Encosto cabeça inclina/reclina e sobe/desce. Espuma com densidade 45. Estofado com costura. Movimento sobe e desce. Pedal para acionamento (opcional). Pedaleira não escamoteável. Pés niveladores. Posição do reclino</p>	<p>405850            *CATMAT            aproximado</p>	Unidade	02			02	<p>R\$            18.041,2857</p>	<p>R\$            36.082,5714</p>



	até 180 graus. Reclinável automática através de motorreductor. Sistema de subida e descida em alumínio com motor reductor de velocidade (isento de óleo). Tensão de alimentação 127/220V. Frequência de operação 50 / 60 Hz Corrente de carga 2A. Consumo de energia 150W. Capacidade máxima de elevação 180Kg. obs.: Consultório em Ponte Nova e Rio Casca							
36	<p><b>COLUNA OFTALMOLÓGICA</b> 1 bandeja. Acabamento externo em Vacum Forming (Plástico). Braço pantográfico para refrator balanceado. Carregador de bateria para Welch Allyn – cód do cabo71670.</p> <p>Com braço para lâmpada de fenda (1 aparelho). Controle de subida e descida da cadeira e também controle de subida e descida do braço para lâmpada de fenda, no comando fixado no tampo da lâmpada de fenda. Controle dos movimentos de subida e descida da cadeira no painel da coluna. Estrutura interna em aço. Liga/Desliga Luz de Sala. Liga/Desliga Projetor. Luminária pantográfica plástica com regulagem de 2 intensidades. Pés reguláveis. Sistema de trava do braço através de esferas. Subida e descida do braço para lâmpada</p>	374828	Unidade	01		01	R\$ 12.113,6667	R\$ 12.113,6667

	de fenda com motorreductor de velocidade (elétrico) Suporte de cabos elétricos para Retinoscópio/Oftalmoscópio. Suporte para OBI. Tensão de alimentação 127 / 220V. Capacidade máxima de elevação braço lâmpada de fenda: 18kg. Capacidade máxima de elevação tampo projetor móvel: kg. Capacidade máxima elevação braço pantográfico: 7kg. Altura máxima/mínima do tampo da Lâmpada de fenda: 93,5cm/80cm. Peso bruto: 100kg. Frequência de operação 50 / 60 Hz Corrente de carga 2A. Tipo do fusível rápido 20mm – 2A. Consumo de energia 180W. Capacidade máxima de elevação braço (LX) 60Kg. Sistema de travamento por esferas. Obs.: Para o consultório de Rio Casca								
37	<b>DVR- MHDX 1108 MULTI HD DE 16 CANAIS</b> 1080p lite + 2 canais 6mp ip- compatível com HDCVI, AHD, HDTVI, IP e analógico; Visualização em 1080p Gravação de todos os canais em 1080p Lite ou 720p; Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNCompressão de vídeo H.265+ Compatível com o Multi-Box®; Compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif; Suporta 1 HD SATA de até 14 TB -Edição de	445221	Unidade	01			01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	áudio e vídeo-Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP Função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR- MHDX 1108 e MHDX 1116 compatíveis com redes Wi-Fi através de adaptador USB								
38	<b>FONTE DE ALIMENTAÇÃO</b> modelo EF 1202 bivolt compatível com o DVR MHDX 1216.	473081	Unidade	06			06	R\$ 89,8633	R\$ 539,1798
39	<b>PLACA DE REDE</b> PCI EX 1X RJ45 10/100/1000.	265619	Unidade	05			05	R\$ 40,4650	R\$ 202,325
40	<b>CADEIRA ESCRITÓRIO</b> Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil Material Encosto: Espuma Injetada Material Assento: Espuma Injetada Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Preto Tipo Base: Fixa Tipo Encosto: Médio Apoio Braço: Com Braços Cor: Azul Medidas aproximadas: Assento: L49 x P48cm; Encosto: L46 x A48 cm; Altura do Assento: Máxima/Mínima: 48 cm. Peso suportado até 120 kg. <b>Para a Central de compras</b>	395748	Unidade	02			02	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00
41	<b>CÂMARA FRIA DE 2°C A 8°C:</b> Câmara de conservação uso médico hospitalar - finalidade: armazenamento e conservação; tipo: vertical; 01 volume: 430 litros; isolamento: poliuretano injetado;	600251 Genérico	Unidade	02			02	R\$ 14.801,1586	R\$ 29.602,3172





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	controle temperatura: microprocessado; temperatura: 2 e 8 graus celsius, pré-calibrada 4 graus celsius.								
42	<b>FREEZER HORIZONTAL -20°C PARA GELO RECICLÁVEL:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: horizontal; capacidade: mínima de 240 litros; Finalidade: conservar produtos biológicos e seus derivados; temperatura: -10°C a -30°C; tensão/frequência: 127 vac - 60 hz	338916 *Aproximado	Unidade	02			02	R\$ 16.950,00	R\$ 33.900,00
43	<b>FREEZER VERTICAL -20°C PARA ACONDICIONAMENTO DE AMOSTRAS:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: vertical; capacidade: mínima de 240 litros; Finalidade: conservar produtos biológicos e seus derivados; temperatura: - 10°C a -30°C; tensão/frequência: 127 vac - 60 hz	444590	Unidade	02			02	R\$ 13.113,00	R\$ 26.226,00
44	<b>FREEZER VERTICAL -70°C PARA ACONDICIONAMENTO DE AMOSTRAS:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: vertical; capacidade: entre 650 e 750 litros; finalidade: conservação de reagentes, amostras e outros; temperatura: -50°C a - 86°C; tensão/frequência: 220v/60hz	484092	Unidade	01			01	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00
45	<b>AR-CONDICIONADO 18.000 btus/h:</b> Ar condicionado split - modelo: highwall (de parede); tecnologia: inverter; ciclo: frio; capacidade térmica: 18.000 btus/h; número de velocidades: mínimo 3 velocidades; modo de	480930	Unidade	04			04	R\$ 3.069,00	R\$ 12.276,00





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	operação: refrigeração e ventilação; função especial: temporiza - dor + timer + swing; filtragem de ar: filtro antimatérias, fungos e ácaros; voltagem/frequência: 220v/60hz; classificação energética: classe a; fluido refrigerante: gás ecológico r - 410a; controle remoto: sem fio; conteúdo extra: manual em português; instalação: não inclusa;								
46	<b>COMPUTADOR COM ACESSO À INTERNET:</b> Computador - modelo: padrão; sistema operacional: windows 10 professional 64 bits; memória: sdram 16 gb (ddr4 - 3200); processa - dor: arquitetura x86 corporativa; armazenamento: ssd 256gb; monitor: 23 polegadas - led	471901	Unidade	02			02	R\$ 4.466,98	R\$ 8.933,96
47	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL:</b> Impressora multifuncional - sistema de impressão: laser monocromática/led; resolução impressão: 1200 x 600; velocidade impressão: 40 ppm; tamanho de impressão: a4, carta e ofício; resolução do fax: não aplicável; velocidade do fax/modem: não aplicável; resolução do scanner: 600 x 600 dpi; profundidade de cores: mínimo 8 bits; área de digitalização: mínima 210 x 297 mm; redução/ampliação cópia: 25% a 400%; número de cópias: mínimas de 1 a 99 cópias;	602800 *Aproximado	Unidade	01			01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	interface: ethernet 10/100 base tx, usb 2.0; memoria: 512 mb; alimentação: 110/127v								
48	<b>IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA:</b> Impressora de código de barras - método de impressão: transferência térmica; Velocidade: 102mm por segundo; resolução: 203dpi; largura de impressão: 104 mm; Memória: 4mb flash, 8mb ram; interface de comunicação: usb e ethernet 10/100 tx	430339	Unidade	02			02	R\$ 1.458,29	R\$ 2.916,58
49	<b>ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO:</b> Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: madeira aglomerada (mdf/mdp); prateleiras/suporte: mínimo 03 prateleiras; gavetas: sem gavetas; portas: 02 portas de giro; estrutura/base: madeira aglomerada (mdf/mdp); dimensões: 800mm x 478mm x 1600mm (cxpxa)	391200	Unidade	04			04	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
50	<b>MESA DE ESCRITÓRIO:</b> Mesa para escritório - finalidade: funcionário; estrutura: metálica base horizontal; tampo: mdp; tampa: mdp; gaveteiro/gaveta: sem gaveteiro; dimensões: 1000 x 600 x 740mm	607537	Unidade	03			03	R\$ 850,2575	R\$ 2.550,7725
51	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO:</b> Cadeira para escritório - finalidade: funcionário; tipo: giratória; espaldar: médio, 360 mm; apoia-braços: sem apoio para braços; assento/encosto: espuma injetada, revestimento vinílico;	468761	Unidade	03			03	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00







## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	estrutura: aço 1010/1020; pés: 5 rodízios; contra as - sento: polipropileno; contra encosto: polipropileno; regulagem: encosto e altura.							
52	<p><b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS</b> para armazenar vacinas, medicamentos, exames e outros produtos que necessitam de temperatura controlada para manter a sua qualidade. Características: Tamanho aproximado: Altura: 2055 mm, Largura: 705 mm, Profundidade: 777 mm. Capacidade: 420 Litros. Temperatura de funcionamento: pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste para outras temperaturas de trabalho) com ajuste decimal de 0,1°C; Temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica, indicando exatamente a temperatura do produto armazenado e não do ar do gabinete. Isolamento térmico: em poliuretano injetado expandido de alta densidade, isento de CFC em todas as paredes, com espessura do isolamento entre 40 mm e 200. Gabinete interno em chapa de aço inoxidável que evita corrosão, equipamento com acabamento esmerado de fácil manutenção, limpeza e assepsia e longa</p>	600251 genérico	Unidade	01		01	R\$ 13.545,5951	R\$ 13.545,5951





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>durabilidade. Gabinete externo em aço tratado e esmaltado a alta temperatura, em chapa aço tratado quimicamente ou em ABS termo formado. Pinturas: eletrostática. Cor: branca. Equipada com sapatas niveladoras roscadas ou equipada com quatro rodízios giratórios com freios de fácil travamento. Degelo automático seco com evaporação do condensado sem trabalho adicional. Iluminação: Luz de LED interna de alta capacidade e vida útil com acionamento automático pela abertura da porta. Painel de Comando: Painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso e visualização, com display LCD com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída USB e PEN DRIVE, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display. Exibe no painel LCD simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora, nível da carga de bateria, descrição de alertas e alarmes em forma de texto com sinalização áudio visual de porta aberta, falta de energia e erro de</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>temperatura. Chave geral de alimentação: Tipo disjuntor liga/desliga e fusíveis de segurança (supressor de surto); Tensão 110/220 Volts 50/60 H. Alarmes: sistemas de alarme sonoro, visual e escrito no painel. Possui memória para registro das temperaturas de momento, máxima e mínima e de todos os eventos da conservadora diretamente no painel, mantendo histórico com data e hora com intervalo de tempo programável (acionado por tecla), com memorização dos dados mesmo na falta de elétrica para total segurança do produto armazenado. Possui relógio e calendário com bateria interna. Menu multi sensores, que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados. Display luminoso com visores grandes para visualização da temperatura à distância, com número decimal 0,1°C. Sistema de travamento das programações por senhas. Prateleiras (grelha/grade) internas: opções em aramados ou tipo grelha removíveis e/ou ajustáveis ou deslizante, aço inoxidável. Sistema que restabelece os parâmetros mesmo com variação brusca da energia. Filtro contra ruídos eletromagnéticos, provenientes</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	da rede de alimentação elétrica, protegendo o sistema microprocessado, evitando desvios nos valores programados. Sistema de emergência: Integrado ao gabinete na parte inferior da câmara, equipada com bateria selada estacionária recarregável que permite autonomia por um período de 72 horas sem energia convencional mantendo em funcionamento todas as funções elétricas, eletrônicas, sistemas de alarmes e compressor de frio mantendo a temperatura estável e constante dentro do programado da conservadora. Baterias seladas, com carregador automático integrado ao gabinete. Possui: Certificado de Calibração, Registro ANVISA e Assistência técnica credenciada em todo território nacional. Garantia mínima de 12 meses								
53	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA E NATURAL</b> Aparelho Purificador De Água Tipo: Cinco Filtragens. Voltagem: 110 V. Capacidade: 2 L. Vazão: 2,2 L/H. Material Gabinete: Chapa Aço Carbono. Capacidade Refrigeração: 2,20 L/H Características Adicionais: Libera Cálcio, Potássio, Magnésio, Regula Acidez. Tipo Fixação: Parede. Acessórios: Suporte, 02 Parafusos, 02 Buchas. Cor: Branca	463093	Unidade		01		01	R\$ 884,98	R\$ 884,98





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Características: painel touch, indicador luminoso que avisa a hora da troca de refil. Bandeja coletora de resíduos removível. Instalação ligado a rede de água. Contendo: 1 Filtro (incluindo o refil), Mangueira Adaptador. Garantia: 12 meses.								
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 922.891,91</b>





---

Consórcio Intermunicipal de Saúde  
da Microrregião do Vale do Piranga

---

Ponte Nova, 30 de julho de 2024.

---

Rakelly Evangelista Georgino  
Agente de Contratação  
CISAMAPI





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0D8F-C704-452F-D677

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO (CPF 018.XXX.XXX-99) em 30/07/2024 09:12:40 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamapi.1doc.com.br/verificacao/0D8F-C704-452F-D677>

## ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – Retificado N.º 02

**Objeto da retificação:** Visando atendimento de demanda complementar do município de Guaraciaba, com envio de Documento de Formalização de Demanda no dia 22/07/2024, e solicitação da Diretoria Assistencial e Administrativa do CISAMAPI, conforme objeto e justificativa abaixo:

- ✓ **Município de Guaraciaba:** A aquisição dos equipamentos e materiais permanentes a ser licitado destinam-se a Unidade de Fisioterapia e Fonoaudiologia de Guaraciaba, Emenda Impositiva Legislativa, aos Consultórios Odontológicos das Unidades de Saúde, Emenda Impositiva Legislativa e outras fontes e para a Farmácia de Minas Unidade de Guaraciaba, Resolução SES/MG N° 8062/2022. Tal aquisição se faz necessária, em virtude dos equipamentos ora pleiteados, serem devidamente utilizados para a substituição dos existentes por estarem depreciados pelo longo período de sua utilização e/ou inexistirem nos locais assistidos.

Esta solicitação irá oportunizar aos servidores melhores condições de trabalho e atendimento à população através de uma reestruturação e melhoria dos equipamentos utilizados nos atendimentos realizados nas Unidades de Saúde, garantindo assim mais conforto e segurança à população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS.

O quantitativo foi definido com base em critérios técnicos, levando em consideração fatores determinantes como: Solicitação das Emendas Impositivas Legislativas e Plano de Trabalho Política de Descentralização do Componente de Especializado da Assistência Farmacêutica (PDCEAF).

- ✓ **Diretoria Assistencial e Administrativa do CISAMAPI:**

Para atender a Resolução SES/MG N°9.158 que tem como objetivo estabelecer as normas de adesão e financiamento da política continuada de implantação da rede logística, será necessário a aquisição de mobília, eletrodoméstico, ar condicionados e equipamento de informática.

Justifica -se a necessidade de aquisição de equipamentos de informática, mobiliário, eletrodoméstico, ar condicionados para implantação da rede logística conforme determina na Resolução, SESMG N°9.158. Estes itens estão contemplados na Resolução SESMG N°9.158 com o planejamento determinado para o funcionamento da rede logística no Consorcio. Os valores unitários dos mesmos estão expressos na Resolução SESMG N°9.158.

### 1. RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ETP:

Autoridade responsável pela demanda: **Fernanda Rodrigues Hermenegildo e Viviane Cordeiro de Oliveira.**

Entes Consorciados: **Município de Guaraciaba e Ponte Nova.**

Agente Público da área de licitações responsável pela elaboração do ETP: **Fernanda Rodrigues Hermenegildo.**



## 2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

Este ETP busca apontar a solução mais vantajosa à Administração que atenda à necessidade do consórcio, qual seja: disponibilidade de móveis para garantir, as condições, inclusive ergonômicas, indispensáveis ao desenvolvimento das atividades laborais rotineiras dos colaboradores, bem como aparelhos de ar condicionado e equipamento e equipamento médico.

Justifica-se a aquisição devido a necessidades de adquirir equipamento, mobiliário, eletrodoméstico, relógio de ponto, utensílios novos e materiais de consumo para o funcionamento da Unidade Assistencial em Ponte Nova e o Polo de Rio Casca devido a alguns itens já estarem obsoletos, por nova necessidade dos setores e outros por se encontrar danificados pelo tempo de uso.

Todos os itens são de necessidade do CISAMAPI, para o bom funcionamento de todos os setores envolvidos, para organização, eficiência dos serviços prestados para a população e também dar condição para o colaborador executar o serviço de modo humanizado.

Quanto ao mobiliário da Central de Compras, justifica-se a necessidade da aquisição devido à organização do setor em sala única, com todos os colaboradores, que atualmente estão em salas distintas. Conforme organização e número de colaboradores que compõe a equipe, é necessária a aquisição de mobiliário complementar, bem como aparelho de ar condicionado.

A sala destinada para a Central de Compras conta com um aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUs, adquirido através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, porém a capacidade do aparelho é inferior à necessidade. De acordo com as dimensões da sala, número de colaboradores, equipamentos, lâmpadas, bem como incidência de luz solar, a capacidade do ar condicionado não pode ser inferior a 36.000 BTUs, conforme cálculo em anexo.

As quantidades dos itens foram estimadas pelas áreas demandantes a partir de critérios objetivos (histórico de demanda, solicitações já existentes e necessidades relativa à estruturação física do consórcio).

Os itens destinados ao FARMACIS do CISAMAPI em cumprimento do objeto do Convênio de Saída nº 1321003073/2022SESMG, foram incorporados a demanda visto que, o bebedouro restou deserto no Pregão Eletrônico nº 001/2024; os itens balança de laboratório e freezer tipo horizontal, licitados em compra compartilhada no Processo Licitatório nº 16/2023 – Pregão Eletrônico nº 14/2023, o fornecedor pediu o cancelamento dos itens, sendo atendido pelo órgão gerenciador.

**Foi incorporada ao presente estudo a demanda evidenciada pelos municípios de Guaraciaba e Ponte Nova, conforme Documento de Formalização da Demanda em anexo.**

### **Objeto da retificação:**

Demanda encaminhada pela Diretora Assistencial visando a análise para aquisição de novos equipamentos médicos de oftalmologia e bebedouro e materiais de informática para atender a necessidade da Unidade do CISAMAPI em Ponte Nova e Rio CASCA, conforme justificativas abaixo descritas:

Foi realizado um processo de licitatório nº 017-2024 para aquisição de novos equipamentos médicos assistenciais que atendam as demandas de exames e consultas na instituição, com base na Resolução SES/MG nº 9.043/23, considerando que no plano de trabalho referente a Resolução SES/MG nº 9.043/23, a SES não aprovou a compra da cadeira oftalmológica com o recurso da resolução, dessa forma o CISAMAPI para completar os

Avenida Ernesto Trivellato- 120- Bairro Triângulo – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88

Telefone: 31-3819-8810 / 3819-8808 – Site: [www.cisamapi.mg.gov.br](http://www.cisamapi.mg.gov.br)

consultórios novos de oftamologia em Ponte Nova e Rio Casca irá adquirir as cadeiras oftalmológicas com recurso próprio.

A coluna oftalmológica será para substituir a atual coluna do consultório de Rio Casca que atualmente o médico prestador de serviço Sr. Dr. NATAN CAMPOS SAAVEDRA Oftalmologista alertou que a mesma encontra-se desgastada e que a qualquer momento pode parar de funcionar, devido ao desgaste de uso e não cabendo mais manutenção corretiva e preventiva.

Para aquisição do bebedouro, é necessidade do terceiro andar do CISAMAPI, onde hoje o atual bebedouro não está atendendo a demanda dos colaboradores, uma vez que a maioria dos colaboradores da administração estão centralizados no terceiro andar da Unidade Assistencial em Ponte Nova, e os outros dois bebedouros são para o Farmarcis que no último processo licitatório o item de bebedouro ficou fracassado.

A fonte de alimentação do DVR é necessidade atual do CISAMAPI devido ao (sistema de câmera) do térreo não está em funcionamento total por conta da fonte ter queimado, a empresa prestadora de serviços de informática solicitou a aquisição da mesma e considerando que temos mais DVR em outros andares iremos adquirir fontes reservas.

A placa é para substituir a queimada, que fica na televisão para disponibilização das senhas aos atendimentos da recepção principal, devido ao pico de energia elétrica na Unidade Asssistencial a mesma queimou, estamos colocando quantidades reservas também.

Sobre aquisição do DVR observou-se a necessidade de instalação de mais câmeras na Unidade do CISAMAPI de Rio Casca, sendo que o atual modelo não tem mais porta suficiente para conexão de novas câmeras.

O valor de referência do item 02 foi retirado do Processo Licitatório nº 017/2024 - Pregão 07-2024 (em andamento). Os demais itens segue os valores de referencias em documentos em anexo.

### **3. ALINHAMENTO DA CONTRATAÇÃO A INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO**

No CISAMAPI, até no presente momento, não há plano de contratação anual vigente para o exercício de 2024. Entretanto, tem-se a previsão de elaboração no segundo semestre de 2024, para execução em 2025.

Quanto às demandas dos municípios, a presente pretensão contratual está alinhada ao planejamento estratégico dos entes consorciados ao CISAMAPI.

### **4. DIRETRIZES QUE NORTEARÃO O ETP**

Lei Federal Nº 14.133/2021;  
NR 17 – ERGONOMIA;  
ABNT NBR ISO 4628;  
ABNT NBR 8094;  
ABNT NBR 8095;  
ABNT NBR 8096;  
ABNT NBR 11003;  
RDC Nº 423, de 16 de setembro de 2020;  
Resolução SESMG Nº9.158;  
ANVISA;  
<https://www.gov.br/agu/pt-br/composicao/cgu/cgu/guias/guia-de-contratacoes-sustentaveis-set-2023.pdf>

### **5. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

Avenida Ernesto Trivellato- 120- Bairro Triângulo – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88  
Telefone: 31-3819-8810 / 3819-8808 – Site: [www.cisamapi.mg.gov.br](http://www.cisamapi.mg.gov.br)

Poderão participar desta licitação todas e quaisquer empresas ou sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas no objeto desta licitação e que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas previstas nos documentos deste estudo e nos regramentos e normativas existentes no Brasil sobre a área de fornecimento.

Os serviços descritos são considerados comuns, pois se enquadram nos termos do parágrafo XIII, do art. 6º, da Lei 14.133, de 2021: “Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, “aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado”.

### 1. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE:

A contratada deverá cumprir com o estabelecido na Lei Federal ° 14.133/21 no que diz respeito ao Princípio do Desenvolvimento Estadual Sustentável, conforme dispõe o art. 5º da respectiva lei e o inciso IV do art. 11:

Art. 11. O processo licitatório tem por objetivos: [...] IV - incentivar a inovação e o desenvolvimento nacional sustentável. Cumprir as normativas e legislações concernentes a sustentabilidade ambiental, conforme segue abaixo:

a. que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2;

b. que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;

c. que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

d. que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs).

A comprovação do disposto neste artigo poderá ser feita mediante apresentação de certificação emitida por instituição pública oficial ou instituição credenciada, ou por qualquer outro meio de prova que ateste que o bem fornecido cumpre com as exigências do edital. Os interessados deverão respeitar as Normas Brasileiras – NBR publicadas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas sobre resíduos sólidos.

Os móveis devem obedecer aos critérios para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Inmetro) como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares.

Produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento.

Os mobiliários fabricados com madeira ou seus derivados devem observar os critérios da rastreabilidade e da origem dos insumos de madeira a partir de fontes de manejo sustentável em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2021, utilizada pelo Cerflor, ou com o padrão FSC-SDT-40-004. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do Certificado de Cadeia de Custódia e/ou Selo de Cadeia de Custódia do Cerflor ou do FSC.

A empresa melhor classificada deverá apresentar laudo de conformidade ergonômica para com a NR 17, por profissional de ergonomia certificado pela ABERGO com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma NR-17, análise e conclusão, data e validade. Certificado de Conformidade emitido por uma OCP acreditada pelo INMETRO, comprovando que o fabricante tem seu processo de preparação e pintura de superfícies metálicas certificado pelo Modelo 5 conforme a PRO-027, garantindo o atendimento e conformidade às normas ABNT NBR 8094, ABNT NBR 8095, ABNT NBR 8096, ABNT NBR 11003, para as cadeiras.

Deverá apresentar Certificação emitido por OCP (Organismo certificador de Produto) acreditado pelo Inmetro referente a norma ABNT NBR 13966:2008 acompanhado de declaração de OCP que demonstre a conformidade do produto/modelo certificado a especificação deste edital, Relatório de ensaio emitido por laboratório acreditado Inmetro que o MDP atende aos requisitos de qualidade da tabela 2 da norma 14810-2 e Certificado de cadeia de custódia com escopo para fornecimento de mobiliário, referência FSC, CERFLOR e Certificado de certificado de conformidade do produto a rotulagem ambiental conforme a ABNT NBR ISO 14024:2004 e ABNT NBR ISO 14020:2002 atestado por OCP acreditado pela Cgcre, Relatório de ensaio emitido por laboratório acreditado Inmetro que a qualidade da fita de borda atenda a tabela 01 e 02 da norma 16332:2014, a resistência a arrancamento deve ser no mínimo 70 N . Certificado de processo e preparação de superfícies metálicas emitido por OCP no mínimo com as normas 8096:1983 sem corrosão ou alteração, 11003:2010 com resultado X0Y0 e ABNT NBR 10443 com espessura mínima de 70 µm, JIS-Z 2801:2010 com no mínimo 60% de atividade antibacteriana, para mesas.

É relevante citar o Acórdão 861/2013 - Plenário TCU, no qual é exposto que:

***“10. Relativamente à exigência de laudos/certificados do Inmetro ou outro laboratório credenciado por ele, que garantem que os móveis atendem às normas específicas da ABNT, tratou-se de exigência de habilitação técnica, que passou a ser cobrada do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar. Objetivou garantir um padrão de qualidade e assegurar perfeito funcionamento do mobiliário, com comprovação de estabilidade, ergonomia, resistência e durabilidade dos itens a serem adquiridos. Cabe à administração exigir qualidade em seus fornecimentos, com vistas a evitar desperdício de dinheiro público. Essa exigência atende ao interesse público e não se mostra desmedida ou desarrazoada.***

*11. Compartilho do entendimento técnico de que a certificação ISO 9001 não garante, por si só, a satisfação dos requisitos de qualidade objeto das normas da ABNT. A certificação ISO diz respeito à implantação de um modelo de gestão de qualidade para as organizações em geral, referindo-se mais especificamente aos processos de trabalhos. Não substitui, assim, os certificados e laudos exigidos. Garante que os produtos de uma mesma linha são absolutamente iguais, mas não que eles atendam às exigências da ABNT.*

*12. O argumento de que a simples apresentação das amostras substituiria os laudos e certificados também*

não procede. Não cabe à administração pública fazer teste de resistência e durabilidade nos móveis apresentados, não há nem laboratórios para isso nos prédios públicos. O exame da amostra restringe-se à comprovação do atendimento de normas e exigências da habilitação técnica, possíveis de serem identificadas num exame padrão de design, acabamento, medidas, etc.

13. Ressalto, que a jurisprudência deste Tribunal tem se inclinado a aceitar a aplicação de determinada norma técnica como critério de qualificação técnica, desde que se faça acompanhar das razões que motivaram essa decisão, com base em parecer técnico devidamente justificado, que evidencie a necessidade de aplicação de norma que reduza a competitividade do certame (acórdãos do Plenário 1.608/2006, 2.392/2006, 555/2008, 1.846/2010).

### **(grifo nosso)**

Voto condutor do Acórdão 1846/2010-TCU-Plenário

"2. Como visto, no que concerne à contratação para fornecimento e instalação de ambiente de segurança de alta disponibilidade, também denominado sala-cofre, o Tribunal tem admitido a faculdade de o administrador exigir a aplicação da NBR 15247 ou de outra norma que regule a matéria, desde que constem, do processo licitatório, as razões de escolha do normativo, mediante parecer técnico devidamente fundamentado (v.g. Acórdãos 2.392/2006, 1.608/2006 e 555/2008, do Plenário).

3. Ademais, tem o gestor a faculdade de exigir a certificação do produto em relação à norma escolhida, desde que, devidamente fundamentado, de igual modo, mediante parecer técnico, devendo ser aceitos os certificados emitidos por qualquer entidade acreditada pelo Inmetro para tal."

### **Acórdão 7849/2018-TCU-2ª Câmara**

"1.8.2. quanto à sustentabilidade:

1.8.2.1. desenvolva ações que visem aprimorar a gestão dos recursos renováveis e da sustentabilidade ambiental, como, por exemplo, a utilização racional de água, energia e papel em suas operações;

1.8.2.2. promova, quando conveniente e possível, a inclusão de critérios nas licitações com foco na sustentabilidade ambiental, como, por exemplo, a aquisição de produtos produzidos com menor consumo de matéria-prima e maior quantidade de conteúdo reciclável; preferência à aquisição de produtos de fontes não poluidoras; avaliação da certificação ambiental da série ISO de empresas participantes e produtoras; aquisição de produtos que colaboram para o menor consumo de energia e/ou água;

1.8.2.3. separe os resíduos recicláveis descartados; e

1.8.2.4. monitore anualmente as metas estabelecidas".

No que se refere à legalidade e obrigatoriedade de exigência do CTF-Ibama, a Consultoria-Geral da União firmou o entendimento no PARECER Nº 26/2016/DECOR/CGU/AGU, aprovado pelo Consultor-Geral da União (DESPACHO n. 00212/2017/GAB/CGU/AGU), que segue:

EMENTA: DIREITO CONSTITUCIONAL. DIREITO AMBIENTAL. DIREITO AO MEIO AMBIENTE ECOLÓGICAMENTE EQUILIBRADO. DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÕES E CONTRATOS. LICITAÇÕES SUSTENTÁVEIS. EXIGÊNCIA DE CRITÉRIOS E PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA. EXIGÊNCIA DE INSCRIÇÃO E REGULARIDADE. DESTINATÁRIOS. FABRICANTES E FORNECEDORES.

1. A dimensão objetiva do direito fundamental ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, previsto na Constituição Federal (art. 225, caput) e em tratados internacionais, bem como a natureza propter rem das relações jurídico-ambientais atinentes à transferência de titularidade de coisas, permitem concluir que a Administração tem o dever constitucional de exigir os critérios de sustentabilidade socioambiental nas contratações públicas, entre eles o registro no Cadastro Técnico Federal, acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade, nos termos da Lei nº 6.938/81 e da Instrução Normativa nº 6/2013, do IBAMA.

2. Os critérios e práticas de sustentabilidade podem ser exigidos como critério de aceitabilidade da proposta (v.g. especificação técnica do objeto, obrigação contratual) ou enquanto requisito de habilitação, a depender da situação jurídica. Nesta última hipótese, com espeque na Lei nº 8.666/93, devem contar com previsão normativa em leis esparsas, consoante os arts. 30, IV, e 28, V, constatada a ligação com o objeto contratado e, ainda, observar os princípios da isonomia, proporcionalidade e competitividade;

**3. Nessa ordem de ideias, é constitucionalmente adequado exigir dos licitantes que apresentem a comprovação da inscrição e da regularidade dos fabricantes junto ao CTF do IBAMA, observados os atos normativos que impõem o cadastro no referido banco de dados, com todas as consequências correspondentes.**

4. O Guia Prático de Licitações Sustentáveis da CJU/SP é relevante instrumento acerca da matéria, apto a orientar o público acerca da exigência de inscrição e regularidade no CTF do IBAMA, especialmente acerca do seu enquadramento como critério de aceitabilidade de proposta ou, em outro viés, enquanto requisito de habilitação.

5. Os argumentos contrários a exigências dessa natureza em face não só de fabricantes, mas igualmente dos licitantes, devem ser submetidos ao crivo do princípio da proibição do retrocesso ambiental, à luz do caso concreto, porquanto a mitigação da proteção ambiental induz presunção de inconstitucionalidade, salvante as justificativas técnicas e jurídicas que se coadunem com os discursos constitucional e internacional, observado o postulado normativo da proporcionalidade e, eventualmente, a concordância prática. (PARECER Nº 26/2016/DECOR/CGU/AGU).

Em referência aos Acórdãos 1375/2015-TCU-Plenário e 1666/2019- Plenário -TCU, observa-se que:

*"A exigência de comprovação da certificação florestal válida (referência: FSC, Cerflor) em nome do fabricante do material acabado, prevista na alínea d do subitem 7.2.1 do edital, como critério de aceitabilidade de proposta, está em consonância com os artigos 2º e 3º do Decreto 7.746/2012 e com a jurisprudência do TCU (Acórdão 1375/2015-TCU-Plenário - relator Ministro Bruno Dantas)".*

Portanto, é visível que não existe restrição para a exigência de certificação florestal válida, Cerflor, FSC e semelhantes, desde que não incorra em restrição a competitividade do certame. Nesse sentido, percebe-se que isso é recorrente em todos os requisitos pertinentes à sustentabilidade e outras normas regulamentares. Ou seja, a administração pode atribuir requisitos que a levem a adquirir produtos e serviços que melhor atendam ao serviço público. No entanto, tais requisitos não podem direcionar para determinadas empresas ou acarretar em perda de competitividade no certame e o respectivo sobrepreço.

Os equipamentos médicos relacionados neste ETP deverão ter: Registro do produto no Ministério da Saúde/ANVISA, ou Certificado de isenção de Registro, conforme o caso. Serão aceitas cópias da publicação completa no Diário Oficial da União, referente ao registro ou notificação do produto ofertado, em vigor Alvará Sanitário, expedido pela Vigilância Sanitária competente da sede do domicílio do licitante, em vigor; A.F.E (Autorização de Funcionamento da Empresa) emitida pelo Ministério da Saúde/ANVISA, em vigor. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle por Linha de Produção/Produtos, emitido pela ANVISA em vigor.

### 2. EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS

Nos termos do art. 17, § 3º, e do art. 41, inciso II, ambos da Lei Federal n. 14.133/2021, será exigida, previamente à adjudicação do objeto, amostra no formato eletrônico de todos os itens listados, a fim de que seja possível assegurar-se que o bem proposto pelo licitante se conforma, de fato, às exigências estabelecidas nas especificações técnicas dos produtos.

A solicitação das amostras parte da necessidade de que o CISAMAPI possa, antes de adjudicar o objeto, assegurar-se que os mesmos estão de acordo às exigências estabelecidas.

O licitante detentor do menor lance classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá apresentar as amostras dos itens através de catálogo, prospecto, folder ou ficha técnica, com informações que permitam a perfeita identificação e/ou qualificação do objeto cotado em até **01 (um) dia útil** após o encerramento da disputa dos lances, o qual deverá ser enviado através da Plataforma Eletrônica, convocado pelo Agente de Contratação.

### 3. DAS ENTREGAS E EXECUÇÃO

A contratada deve comprovar capacidade técnica e econômica para a fabricação dos itens, deve estar devidamente registrada e autorizada por órgão competente em conformidade com a legislação vigente.

A substituição ou reparo de defeitos observados durante a vigência da garantia dos objetos ocorrerá por conta da empresa, sem qualquer custo para a Administração;

Os itens contratados deverão ser entregues no prazo máximo de **15 (quinze) dias**, a contar da data de recebimento da autorização de fornecimento, que será enviada por meio eletrônico. O fornecedor deverá entregar os itens constantes da autorização no local indicado pelo órgão participante, com a respectiva Nota Fiscal Eletrônica.

O prazo acima estipulado poderá ser prorrogado desde que devidamente justificado e aceito o pedido pela contratante.

O prazo de garantia dos produtos não deverá ser inferior a 12 (doze) meses, contados da emissão da nota fiscal.

A empresa deverá efetuar a entrega e a montagem dos objetos em perfeitas condições na Sede Administrativa do CISAMAPI em Ponte Nova e no Polo de Rio Casca, bem como nos municípios participantes do processo, sendo Guaraciaba e Ponte Nova, situ:

- o Sede Administrativa do CISAMAPI - Av. Ernesto Trivelato, 120, Bairro Triângulo, Ponte Nova-Minas Gerais;
- o Polo de Rio Casca - Rua Imaculada Conceição, 22, Bairro Nossa Senhora das Graças, Rio Casca, Minas Gerais.

Ficará sob responsabilidade dos municípios de Guaraciaba e Ponte Nova indicarem no ato da solicitação de compra, o local de entrega e montagem dos bens.

Ficará sob total responsabilidade dos fornecedores realizarem o transporte adequado e manter em perfeitas condições de armazenamento de todos os materiais a serem entregues, garantindo a sua total eficiência e qualidade.

Todos os custos relacionados com as entregas, em cada Órgão ou entidade participante, ocorrerão por conta do fornecedor, bem como eventuais custos com troca de produtos, montagem e instalação, com exceção dos aparelhos de ar condicionado aos quais estão contemplados a instalação em item distinto.

Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal nº 14.133/2021. O objeto do contrato será recebido provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização no órgão participante, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais e definitivamente por servidor ou comissão designada por autoridade competente do órgão participante. O objeto do contrato poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando estiver em desacordo com o contrato.

Em conformidade com o art. 117 da Lei Federal n. 14.133/2021, o Órgão Participante deverá designar fiscal de contrato e representante da administração pública para acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos celebrados entre este Órgão Participante e os fornecedores contratados na licitação, conforme requisitos estabelecidos no art. 7º do referido diploma legal. A vinculação do fiscal e representante da administração pública será associada na emissão da Solicitação de Fornecimento e será consignada na Autorização de Fornecimento com a sua respectiva ciência.

#### **4. PAGAMENTO**

Por se tratar de compras de bens comuns de entrega imediata, inexistem critérios de medição a serem fixados.

O pagamento pelas aquisições, objeto do presente estudo, será feito pelo Órgão Participante em favor do licitante vencedor mediante boleto ou transferência bancária (TED, DOC, depósito ou PIX) em conta corrente de titularidade do fornecedor.





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

O Órgão Participante efetuará o pagamento em até 30 dias após a data de recebimento dos materiais objeto desta licitação acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e arquivo XML.

O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação.

Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira ou técnica que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

### 5. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes das aquisições, objeto do presente estudo, correrão à conta de dotação específica dos orçamentos de cada Órgão Participante referente ao exercício de 2024 e seguintes.

### 6. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Através da licitação compartilhada a ser realizada na modalidade pregão, na forma eletrônica, e auxiliada pelo Sistema de Registro de Preços, devidamente regulamentado pelo Decreto CISAMAPI nº 013/2022, será selecionado como fornecedor de cada item aquele que apresentar proposta de **MENOR PREÇO**, não podendo o valor unitário de cada item ser superior ao seu valor de referência, modo de disputa **ABERTO/FECHADO**, nos termos do art. 6º, inciso XLI, e do art. 34, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, desde que atendidas às exigências e disposições das especificações técnicas apresentadas neste Estudo. No julgamento, o Pregoeiro deverá considerar o menor dispêndio para Administração, atendido os parâmetros mínimos de qualidade dos produtos.

**A adoção do Sistema de Registro de Preços, haja vista a conveniência da aquisição dos bens com previsão de serem de forma parcelados conforme a necessidade, visando minimizar os riscos de desabastecimento e reduzir os custos necessários, aos Entes Consorciados. A opção pelo Sistema de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico é a mais viável, pois possui características vantajosas para a administração pública, por exemplo, o fato da existência de facultatividade na contratação dos serviços do objeto licitado, sendo assim, a Administração tem a discricionariedade de agir conforme suas necessidades, podendo flexibilizar suas despesas, com a devida adequação aos recursos disponíveis.**

**Nesse sentido, justifica-se ainda a motivação para utilização do Sistema de Registro de Preços em razão o poder público precisar realizar menos processos licitatórios para contratações recorrentes. Isso está de acordo com o princípio da economicidade, que rege o universo das licitações, já que um processo licitatório é oneroso e utilizar o SRP é uma forma de manter a transparência e economizar recursos ao mesmo tempo.**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços resultantes do Procedimento Auxiliar de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.



## 6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

Os quantitativos foram evidenciados conforme necessidade de estruturação da central de compras, bem como demais setores do CISAMAPI. **Foram retirados os itens 16 e 17 da demanda original, da Diretoria assistencial e consolidada a demanda dos municípios consorciados no processo de aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia.**

Acrescentando no presente estudo, a demanda dos municípios de Guaraciaba e Ponte nova, conforme abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANT. CISAMAPI	QUANT. MUNICÍPIO DE GUARACIABA	QUANT. MUNICÍPIO DE PONTE NOVA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores. Obs.: Para copa do 2º andar e 3º andar	600638	Unidade	02			02	R\$ 295,00	R\$ 590,00
02	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: Balcão, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Bege, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: 3 Gavetas Com 1,20 M Largura, 0,87 M Altura E 0,47. Obs.: Para Copa 1º andar.	301208	Unidade	01			01	R\$ 499,99	R\$ 499,99
03	<b>ARMÁRIO COPA/COZINHA</b> Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 2 UN, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,40. Obs.: Para o DML do 3º andar.	260037	Unidade	01			01	R\$ 179,90	R\$ 179,90
04	<b>MESA ESCRITÓRIO</b> Material Estrutura: Chapa Aço #13 Estampada, Material Tampo: Aglomerado, Revestimento	389079	Unidade	04			04	R\$ 339,90	R\$ 1.359,60



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Largura: 60 CM, Altura: 74 CM, Comprimento: 80 CM, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosforização , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Calha Vertical Com Tampa Removível, Coluna De Can. Obs.: Para raio x, oftalmologia, enfermagem, administração.							
05	<p><b>PLATAFORMA/ESTAÇÃO DE TRABALHO DUPLA</b> 1,20x1,35m 02 Lugares c/ Gavetas c/ ponto de tomada e divisória.</p> <p>Material do Tampo: MDP de 40mm Encabeçado com Revestimento Melamínico de Baixa Pressão (BP); Pés niveladores de altura, 02 tomadas de rede e 04 tomadas de energia, 02 Gavetas com tranca, corredeiras.</p> <p>Retaguarda da mesa: Confeccionado em MDP BP (15mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 1084mm(L) x 250mm(P) x 15mm (E), fixada através de 02 canaletas de aço. Pés da Mesa - Confeccionado em chapa de</p>	608518	Unidade	04		04	R\$ 2.031,32	R\$ 8.125,28





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>             aço 18 (1,20mm), em formato tubular, medindo 50mm(L) x 30mm(P) com passagem para fios, apoiado em 04 ponteiros reguláveis sextavada sendo 02 de cada um dos pés para proporcionar melhor nivelamento e maior estabilidade a mesa, possui 1 canaleta soldada para fixação das retaguardas. Ponteiros: em formato sextavado confeccionadas em poliestireno sobre uma base rosca, acopladas aos tubos inferiores com utilização de buchas plásticas que permite a regulagem quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto. ACABAMENTO: Todas as partes em aço recebem tratamento anticorrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 microns. 05 1.198,00 5.990,00 com secagem em estufa a 240 °C. Processo com rigoroso controle de qualidade analisado por um laboratório certificado pelo INMETRO atendendo as normas da NBR 8094:1983 "Material metálico revestido e não revestido a corrosão por exposição a Névoa Salina", onde é feito ensaio de corrosão acelerada com névoa salina por 500h, devendo o grau de corrosão determinado conforme           </p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>a ISO 4628-3, não devendo ser maior que Ri 1, conforme item 4.3.1 da norma ABNT 13961:2010. Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme. GAVETEIRO AÉREO 2 GAVETAS. Confeccionado o corpo em chapa de aço #26 (0,45mm) com especificação SAE 1008 por processo de estampagem e conformação por dobragem, sistema de trilhos por corredeiras com roldana de nylon. Fechamento da gaveta superior através de fechadura cilíndrica. Puxadores confeccionados em PVC na cor prata. Contém 2 Gavetas com corpo em aço e frentes em madeira(MDP BP 15mm) medindo: 90mm(A) x 365mm(L) x 400mm(P). Laterais: Em chapa de aço#26(0,45mm) nas medidas 400mm(L)x 245mm(A) tendo na vertical 2 dobras sendo a 1ª a 13mm com 90°, a 2ª a 245mm com 90° e termina com 13mm, e na horizontal 6 dobras sendo a 1ª a 10mm com 180° a 2ª a 13mm com 90°, a 3ª a 13mm com 90°, a 4ª a 410mm com 90° a 5ª a 13mm com 90° a 6ª a 13mm com 180° e termina com 10mm. Travessas para travamento: Confeccionada em chapa de aço #20 (0,90mm) tipo um com estampas para travamento juntos</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>as laterais , sendo 2 superiores (frontal/traseira) e duas inferiores (frontal/traseira) nas medidas horizontais 368mm(L) x 26,2mm(A) e na vertical 107mm(A) x 9mm(L)  Gavetas: Frente em MDP BP 15mm na medida de 90mm(A) x 365mm(L) com puxadores em PVC tipo alça medindo 96mm na cor prata, corpo das gavetas em chapa de aço #26(0,45mm) com medida interna de 65mm(A) x 329mm(L) x 397mm(P). Possui corrediça com roldana de nylon para melhor deslizamento das gavetas.  Cantoneiras: Cantoneiras de fixação com cantos arredondados, utilizadas pra o travamento do gaveteiro e segurança do usuário  ACABAMENTO: Tratado pelo processo anticorrosivo à base defosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 micron com secagem em estufa a 240°C. Processo com rigoroso controle de qualidade analisado por um laboratório certificado pelo INMETRO atendendo as normas da NBR 8094:1983 "Material metálico revestido e não revestido a corrosão por exposição a Névoa Salina", onde é feito ensaio de corrosão acelerada com névoa salina por 500h, devendo o grau de corrosão determinado conforme</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--



	<p>a ISO 4628-3:2015, não devendo ser maior que Ri 1, conforme item 4.3.1 da norma ABNT 13961:2010.</p> <p>B - Pintura eletrostática controlada por Reciprocador, tornando à aplicação uniforme. Dimensões do gaveteiro: 24 x 40 x 45 cm.</p> <p>Obs. Para sala da central de compras.</p>							
06	<p><b>GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS</b> Características mínimas: Tampo encabeçado de 40mm com borda em ABS de 1mm Retaguarda Duraplac de 3mm Base e laterais MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm 2 gavetas médias, desliza por trilhos com roldanas de nylon 1 gaveta para pasta suspensa, desliza por trilhos corredeira por esferas Corpo das gavetas em galvalume chapa #26 (0,45mm) Frente MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm Capacidade 10kg gaveta pequena Capacidade 20kg gaveta pasta suspensa 3 puxadores em PVC 1 fechadura tipo Yale com 2 chaves, somente para fechar a 1ª gaveta 4 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava Medidas:</p>	611774	Unidade	03		03	R\$ 398,75	R\$ 1.196,25



	0,35 Comprimento x 0,43 Largura x 0,69 Altura).								
07	<b>MESA COZINHA</b> Material: Aço Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi Comprimento: 75 CM Largura: 75 CM Altura: 75 CM Características Adicionais: 4 Cadeiras, Tampo Granito E Estrutura Tubular Espessura Tampo: 20 MM Obs.: Para copa do 3º andar	339092 *CATMAT aproximado	Unidade	01			01	R\$ 821,74	R\$ 821,74
08	<b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 30.000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP) CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP) obs.; Para sala do faturamento e raio x	480933	Unidade	02			02	R\$ 8.998,00	R\$ 17.996,00
09	<b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 24.000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel	440747	Unidade	01			01	R\$ 5.269,00	R\$ 5.269,00

	com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP) CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP) obs.; Para sala de sala de espera da endoscopia.								
10	<b>AR CONDICIONADO SPLIT TETO INVERTER 36000 BTUS</b> Frio 220V Monofásico. Tecnologia Inverter; Selo Procel com classificação A de economia, condensadora com tubo de cobre e paleta de alumínio, controle remoto com função oscilar, timer; flechas de ar de longo alcance com 04 velocidades de ventilação: baixa, alta, turbo e automática; fluido refrigerante R-410A; 03 ANOS DE GARANTIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: 23 X 120 X 70 CM (AXLXP) CONDENSADORA: 76 X 57X57 CM (AXLXP). Obs. Para sala da central de compras.	603721	Unidade	01			01	R\$ 9.390,00	R\$ 9.390,00
11	<b>CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BACK</b>	617704	Unidade	11			11	R\$ 630,00	R\$ 6.930,00

	<p>Encosto baixo em madeira com capa injetada em polipropileno e estofado em espuma injetada D45.</p> <p>Assento em madeira com capa injetada em polipropileno e estofado em espuma injetada D45.</p> <p>Braço regulável tipo "T" com apoio em PP.</p> <p>Base giratória em aço tubular, com capa de proteção injetada e rodízio PP.</p> <p>Pistão com regulagem de altura a gás.</p> <p>Mecanismo Back system com regulagem de altura e inclinação do encosto.</p> <p>Revestimento em couro ecológico.</p> <p>Peso 16 kg</p> <p>Dimensões 50 x 60 x 90 cm.</p> <p>Certificado de 5 anos de garantia.</p> <p>OBS: Para sala de reunião, administração, enfermagem, assessoria jurídica, 02 para o polo de Rio Casca, 06 para central de compras.</p>								
12	<p><b>MÁQUINA LAVAR PISO</b></p> <p>Tipo: Automático</p> <p>Tensão: 24 V</p> <p>Capacidade Limpeza: 3.000 M2/H</p> <p>Capacidade Reservatório Água: 50 L</p> <p>Especificações:</p> <p>Características Principais</p>	451159	Unidade	01			01	R\$ 23.360,00	R\$ 23.360,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Lavadora de pisos profissional de alto desempenho para grandes áreas Possui sistema auto nivelamento da escova, que mantém a pressão constante mesmo em pisos irregulares Disponível a cabo ou bateria Possui grande autonomia Tanque de solução para até 58 litros e de recolhimento para até 60 litros Possui rodo em formato "V" Escova com 530 mm Motor de aspiração Produtividade média 1925 m<sup>2</sup>/h Largura da escova 550 mm Largura de aspiração 815 mm Tanque de solução 58 litros Tanque de recolhimento de no mínimo 50 litros Número de escovas 1 Alimentação bateria Tracionamento não Peso de cada bateria 43,84 kg Peso 83 kg Dimensões 119x64x102 cm Um jogo do disco verde compatível com a máquina. Obs.: Para a Unidade de Ponte Nova.</p>								
13	<p><b>ASPIRADOR CIRÚRGICO</b> Modelo: Elétrico Portátil Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico</p>	459189	Unidade	01			01	R\$ 687,08	R\$ 687,08





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Volume: Cerca De 2 L</p> <p>Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico.</p> <p>Obs.: Para endoscopia</p>								
14	<p><b>COLCHONETE</b></p> <p>Material: Espuma Flexível Poliuretano</p> <p>Revestimento: Capa Totalmente Impermeável E Não Removível</p> <p>Densidade: Mínima D-28</p> <p>Comprimento: Cerca 190 CM</p> <p>Largura: Cerca 50 CM</p> <p>Espessura: Mínima 5 CM</p> <p>Aplicação: P/ Maca Hospitalar</p> <p>Cor: C/ Cor</p> <p>Obs.: Para endoscopia e raio x.</p>	601395	Unidade	02			02	R\$ 249,86	R\$ 499,72
15	<p><b>REFRIGERADOR DOMÉSTICO</b></p> <p>Capacidade: 240 L</p> <p>Voltagem: 110/220 V</p> <p>Características Adicionais: Com Selo De Certificado Emitido Pelo Procel, Porta</p> <p>Cor: Branca</p> <p>Tipo: Vertical</p> <p>Classe: A</p>	425202	Unidade	01			01	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
16	<p><b>FLUXÔMETRO</b></p> <p>Capacidade Fluxo: 0 A 15 L/MIN</p> <p>Aplicação: Controle Fluxo Oxigênio Medicinal</p> <p>Pressão: Pressão Calibração Até 3,5 KGF/CM2</p> <p>Tipo Conexão: Conexões Conforme ABNT</p> <p>Regulagem: Vazão Regulada P/Válvula Agulha C/Manopla Fixada</p> <p>Tipo Escala: Escala Numérica</p>	280471	Unidade	03			03	R\$ 342,22	R\$ 1.026,66





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Componentes: Flutuador Esférico, Porca Conexão C/Abas Em Latão Conexão Saída: Conexão Saída C/Rosca Em Latão Cromado								
17	<b>CONJUNTO PARA LIMPEZA</b> Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Inox Características adicionais: balde mop rotatório 16 litros inox centrifuga 360° com 3 refil	473394	Unidade	02			02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
18	<b>CADEIRA SOBRE LONGARINA</b> Material Assento E Encosto: Polipropileno Cor: Azul Quantidade Assentos: 4 UN Características Adicionais: Sem Braço Material Estrutura: Tubo Aço Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Cor Longarina: Prata	364127	Unidade	02			02	R\$ 1.680,31	R\$ 3.360,62
19	<b>LÂMPADA DE FENDA</b> , instrumento que consiste em uma fonte de luz, que pode ser focada para que uma faixa fina (fenda) de luz incida no olho. É usado junto com um biomicroscópio. <b>Modelo HALOGEN Projector Lamp HS366 6V4.5A E14</b> <b>*CATMAT aproximado</b>	371258	Unidade	12			12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
20	<b>LÂMPADA DE FENDA</b> : instrumento que consiste em uma fonte de luz, que pode ser focada para que uma	425001	Unidade	12			12	R\$ 129,60	R\$ 1.555,20





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	faixa fina (fenda) de luz incida no olho. É usado junto com um biomicroscópio. <b>Modelo Topcon 6v X 20w SI (40340-20700 6v 20w JPN).</b> <b>*CATMAT aproximado</b>								
21	<b>DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 30.000 BTUS.</b> OBS; Sala do faturamento e sala da central de compras e raio x.	2020	Serviço	03			03	R\$ 575,99	1.727,97
22	<b>INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 36.000 BTUS,</b> tipo Split, com todo material necessário incluso, até 10 m de tubulação de cobre consultórios de Rio Casca(dois), raio x, sala de espera de endoscopia e sala da central de compras.	2020	Serviço	09			09	R\$ 575,99	R\$ 5.183,91
23	<b>MESA COM APOIO LATERAL - GERENCIAL</b> medindo 1800x1800x740mm. Mesa principal medindo 1800x900x740mm. Superfície em MDP ou. MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. 01 – Paineis frontal em madeira MDP ou MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado	600259	Unidade	01			01	R\$ 1.129,00	R\$ 1.129,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 01 calha horizontal para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #20 de espessura, fixada ao painel através de parafusos especiais para madeira e caixa de tomadas eletrificável. Estruturada através de 02 montantes medindo 900x715mm em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Mesa auxiliar medindo 900x600x740mm. Superfície em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. 01 – Painel frontal em madeira MDP ou</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--



	<p>MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. 01 calha horizontal para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico, em chapa de aço #20 de espessura, fixada ao painel através de parafusos especiais para madeira. Estruturada através de 01 montante medindo 600x715mm em MDP ou MDF 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. (Variação máxima de 5% nas medidas).</p> <p>Obs. Para sala da central de compras.</p>								
24	<p><b>ARMÁRIO EXTRA ALTO</b> medindo 800x470x2100mm tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 25 mm de espessura.</p>	458659	Unidade	01			01	R\$ 1.029,00	R\$ 1.029,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 2 mm. Corpo em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda PVC 0,45mm, Portas em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos com fita borda 1 mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Portas dotadas de dobradiças caneco 35 em aço estampado com abertura de 90°, contendo 06 dobradiças, 03 em cada porta, fechadura com travamento na porta direita. Puxador estilo alça em polipropileno injetado com acabamento em prata crome com camada de proteção em verniz UV. Niveladoras de piso em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem para o móvel tanto internamente como externamente. Composto por 02 prateleiras móveis com possibilidade de regulagem e 01 prateleira fixa) Obs. Para sala da central de compras.</p>								
25	<b>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS</b> - Tipo: Split. Capacidade de	440744	Unidade		06 +03	44	53	R\$ 2.717,94	R\$ 144.050,82





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	refrigeração/ciclo: 12.000 BTUs / Quente e frio. Aparelho ar condicionado, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto, display digital, timer, selo procel.								
26	<b>ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS</b> - Armário aço, acabamento superficial: pintura eletrostática com epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 3 a 4 un, altura: 1,98 a 2,10m, largura: 1,10 a 1,18m, profundidade: 0,40 a 0,45 cm. Características adicionais: pés reguláveis, fechaduras, material: chapa aço 22. Capacidade mínima da prateleira 40 kg.	468772	Unidade		02+04	90	96	R\$ 2.495,50	R\$ 239.568,00
27	<b>ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa</b> - Armário, material: aço, tipo: pasta suspensa, tipo portas: puxadores de ferro cromado, acabamento superficial: pintura eletrostática a pó. Dimensões aproximadas: altura: 1.335 mm, largura: 460 mm, profundidade: 550 mm. Características adicionais: fechadura dicom, trilho telescópico, quantidade gavetas: 04 unidades, deslizamento da gaveta - trilho telescópico. Aplicação: guardar documentos.	443949	Unidade		01+04	45	50	R\$ 945,00	R\$ 47.250,00
28	<b>BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO DE PRESSÃO - ACESSIVEL</b> Tipo: Pressão.	408558	Unidade		02+02	05	09	R\$ 2.557,47	R\$ 23.017,23





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Características Adicionais: 2 Saídas Água (1 Para Copo E 1 Para Boca). Voltagem: 127 V. Material Gabinete: Aço Inoxidável. Eco compressor (gás R-134a não agride a camada de ozônio). Refil Girou, Trocou: troque sem fechar o registro. Teclas em Braille. Jato para boca. Protetor bucal flexível. Regulagem do jato de água. Refil Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias. Elimina odores e Elimina sabores. Retém micropartículas presentes na água. Easy Clean (desmontável para higienização). Serpentina externa (fácil higienização). Gabinete em chapa eletrozincada na cor prata. Tampo em aço inox 304 escovado. Depósito de água em aço inox 304. Dreno para limpeza. Ralo sifonado. Fixação na parede. Grau de Proteção IPX4. Tensão Nominal (V) 220. Amperagem (A) 1,3. Potência (W) 185. Frequência - Mercado Nacional (Hz) 60. Consumo de Energia (kWh/mês) 2,85. Eficiência Energética (kW/L) 0,023. Volume Interno do Aparelho (L) 3,0. Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h) acima de 7L.. Temperatura de Resfriamento* 10°C / 50°F. Vazão Máxima (L/h) 60. Uso Comercial Sim. Pressão de Trabalho (m.c.a./kPa) 8 a 50 m.c.a. 78,45 a 490,33 kPa.</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Refrigeração Compressor. Termostato Interno Sim. Garantia de 12 meses.								
29	<b>CADEIRA FIXA POLIPROPILENO – CADEIRA FIXA.</b> Material de confecção/base – aço/ferro pintado: não possui braços; não possui regulagem de altura; não possui rodízios; assento e encosto em plástico polipropileno. Tipo base: fixo, características adicionais: empilhável, cor: preta, altura: 80 a 92,5 cm, largura do assento: 40 a 55 cm. Suporta até 120 kg. Garantia de 12 meses.	306397	Unidade		19	265	284	R\$ 190,00	R\$ 53.960,00
30	<b>GELADEIRA FROST FREE DUPLEX.</b> Características: Capacidade Refrigeração: 342 L. Capacidade Congelador: 71 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Prateleiras Vidro ajustáveis. Possui gaveta para legumes e compartimento para frios. Tensão Alimentação: 110 V. Temperatura Operação Congelador: -10 A 0 °C. Temperatura Operação Refrigerador: 0 A 10 °C. Dimensões aproximadas: Altura: 185 CM. Largura: 70 CM. Profundidade: 69,80 CM. Cor: Branca	222965	Unidade		02	10	12	R\$ 3.380,16	R\$ 40.561,92
31	<b>BALANÇA DE LABORATÓRIO</b> - capacidade: 220 g; precisão/sensibilidade: 0,0001 g; tipo: Analítica; alimentação: <b>FARMACIS</b>	455296	Unidade	01			01	R\$ 5.267,79	R\$ 5.267,79
32	<b>BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO,</b> Bebedouro	464109	Unidade	03			03	R\$ 2.078,36	R\$ 6.235,08





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	refrigerado tipo: Industrial; capacidade refrigeração: 30 litros/hora; capacidade reservatório: 100 litros; gabinete: Corpo estrutura em aço inox 430 pés elevados; torneira: 03 torneiras (02 tipos copos 01 tipo jato/ flauta); vazão: 50 litros /hora água filtrada; tensão: 127 volts; <b>FARMACIS 3º andar da Unidade Assistencial em Ponte Nova.</b>								
33	<b>Freezer - tipo: Horizontal;</b> capacidade: 546 litros; tensão: 110 volts; 02 tampas <b>FARMACIS</b>	272877	Unidade	04			04	R\$ 3.719,00	R\$ 14.876,00
34	<b>RELÓGIO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE PONTO BIOMÉTRICO</b> Relógio ponto. Mostrador digital. Tipo Biométrico e leitor de proximidade. Tipo de impressão: Impressora térmica com capacidade para bobina de no mínimo até 300m. Comunicação USB e Porta Ethernet 10/100Mbps. Display de aprox. 2.4 e interface com teclado. Capacidade mínima pra registro de até 500 funcionários cadastrados. Certificação do Inmetro e Homologação do MTE (Portaria nº 671/2021). Produto acompanhado de licença vitalícia de software desktop ou web, para gestão completa e controle de jornada, possibilitando a impressão de relatórios, ajustes, lançamento de horários, feriados, férias e	612320	Unidade	02			02	R\$ 1.399,14	R\$ 2.798,28



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>exportação de arquivos, dentre outras funções. Equipamento e software devem ser entregues instalados e configurados. O Software, caso necessite de instalação, deve ser instalado em pelo menos dois computadores e disponibilizado o instalador via internet. Assistência do sistema por 12 meses.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Emissão de comprovante eletrônico ou impresso para o servidor, utilizando assinaturas eletrônicas com certificados no ICP-BRASIL;</li><li>- Atender Portaria 671/2021 do Ministério do Trabalho e Previdência;</li><li>- Atender a Lei nº 13.709/2018 – LGPD (lei geral de proteção de dados pessoais);</li><li>- Registros on-line e off-line – funcionamento em caso de falta de conexão com a internet;</li><li>- Possuir bateria interna (nobreak) – funcionamento em caso de falta de energia;</li><li>- Capacidade de registro facial para 500 faces com possibilidade de incremento de novos cadastros – mínimo 20%;</li><li>- Alimentação 220 V;</li><li>- Funcionamento 24 horas por dia (incluindo registro noturno);</li></ul> <p>CESSÃO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE CONTROLE DE PONTO</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Fazer integração com o</li></ul>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>sistema/módulo de gestão da folha de pagamento;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Principais funções: fazer cálculos automático, cadastros de entidades, funcionários, horários personalizados, configurações de horas extras, escalas, descanso remunerado, justificativas diversas, banco de horas, marcações e ocorrências diversas;</li> <li>- Gerar relatórios de registro/espelho ponto diversos de acordo com a legislação;</li> <li>- Apresentar indicadores gerenciais;</li> <li>- App para gestão de equipes externas, controle de ronda vigia, registro ponto via site e app com georreferenciamento;</li> </ul> <p>INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Instalação dos equipamentos em todos os locais da entidade;</li> <li>- Implantação do sistema de gestão do ponto com acompanhamento nos primeiros meses (60 dias);</li> <li>- Suporte via canais exclusivos para atendimento/demanda/correção de eventual necessidade ou problemas relacionados ao sistema ponto e aos equipamentos de registro ponto.</li> </ul>									
35	<p><b>CADEIRA OFTALMOLÓGICA</b> Acionamento em botões na lateral da cadeira. Baixo nível de</p>	405850 CATMAT aproximado	Unidade	02					R\$ 17.846,00	R\$ 35.692,00







## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Ruídos. Bivolt automática. Braço direito da Cadeira com abertura lateral. Encosto cabeça inclina/reclina e sobe/desce. Espuma com densidade 45. Estofado com costura. Movimento sobe e desce. Pedal para acionamento (opcional). Pedaleira não escamoteável. Pés niveladores. Posição do reclino até 180 graus. Reclinável automática através de motorreductor. Sistema de subida e descida em alumínio com motor reductor de velocidade (isento de óleo). Tensão de alimentação 127/220V. Frequência de operação 50 / 60 Hz Corrente de carga 2A. Consumo de energia 150W. Capacidade máxima de elevação 180Kg. obs.: Consultório em Ponte Nova e Rio Casca</p>								
36	<p><b>COLUNA OFTALMOLÓGICA</b> 1 bandeja. Acabamento externo em Vacuum Forming (Plástico). Braço pantográfico para refrator balanceado. Carregador de bateria para Welch Allyn – cód do cabo 71670.</p> <p>Com braço para lâmpada de fenda (1 aparelho). Controle de subida e descida da cadeira e também controle de subida e descida do braço para lâmpada de fenda, no comando fixado no tampo da lâmpada de fenda.</p>	374828	Unidade	01				R\$ 12.990,33	R\$ 12.990,33





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>Controle dos movimentos de subida e descida da cadeira no painel da coluna. Estrutura interna em aço. Liga/Desliga Luz de Sala. Liga/Desliga Projetor. Luminária pantográfica plástica com regulagem de 2 intensidades. Pés reguláveis. Sistema de trava do braço através de esferas. Subida e descida do braço para lâmpada de fenda com motorreductor de velocidade (elétrico) Suporte de cabos elétricos para Retinoscópio/Oftalmoscópio. Suporte para OBI. Tensão de alimentação 127 / 220V. Capacidade máxima de elevação braço lâmpada de fenda: 18kg. Capacidade máxima de elevação tampo projetor móvel: kg. Capacidade máxima elevação braço pantográfico: 7kg. Altura máxima/mínima do tampo da Lâmpada de fenda: 93,5cm/80cm. Peso bruto: 100kg. Frequência de operação 50 / 60 Hz Corrente de carga 2A. Tipo do fusível rápido 20mm - 2A. Consumo de energia 180W. Capacidade máxima de elevação braço (LX) 60Kg. Sistema de travamento por esferas. Obs.: Para o consultório de Rio Casca</p>								
37	<b>DVR- MHDX 1108 MULTI HD DE 16 CANAIS</b> 1080p lite + 2 canais 6mp	445221	Unidade	01				R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00



	ip- compatível com HDCVI, AHD, HDTVI, IP e analógico; Visualização em 1080p Gravação de todos os canais em 1080p Lite ou 720p; Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC Compressão de vídeo H.265+ Compatível com o Multi-Box®; Compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif; Suporta 1 HD SATA de até 14 TB -Edição de áudio e vídeo-Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP Função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR- MHDX 1108 e MHDX 1116 compatíveis com redes Wi-Fi através de adaptador USB								
38	<b>FONTE DE ALIMENTAÇÃO</b> modelo EF 1202 bivolt compatível com o DVR MHDX 1216.	473081	Unidade	06				R\$ 62,00	R\$ 372,00
39	<b>PLACA DE REDE</b> PCI EX 1X RJ45 10/100/1000.	265619	Unidade	05				R\$ 34,99	R\$ 174,95
40	<b>CADEIRA ESCRITÓRIO</b> Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil Material Encosto: Espuma Injetada Material Assento: Espuma Injetada Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Preto Tipo Base: Fixa Tipo Encosto: Médio Apoio Braço: Com Braços Cor: Azul Medidas aproximadas:	395748	Unidade	02				R\$ 759,00	R\$ 1.518,00



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Assento: L49 x P48cm; Encosto: L46 x A48 cm; Altura do Assento: Máxima/Mínima: 48 cm. Peso suportado até 120 kg. <b>Para a Central de compras</b>								
41	<b>CÂMARA FRIA DE 2°C A 8°C:</b> Câmara de conservação uso médico hospitalar - finalidade: armazenamento e conservação; tipo: vertical; 01 volume: 400 a 450 litros; isolamento: poliuretano injetado; controle temperatura: microprocessado; temperatura: 2 e 8 graus celsius, pré-calibrada 4 graus celsius. Registro ANVISA	600251 Genérico	Unidade	02				R\$ 14.801,15	R\$ 14.801,15
42	<b>FREEZER HORIZONTAL -20°C PARA GELO REICLÁVEL:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: horizontal; capacidade: mínima de 240 litros; Finalidade: conservar produtos biológicos e seus derivados; temperatura: -10°C a -30°C; tensão/frequência: 127 vac - 60 hz Registro ANVISA	338916 *Aproximado	Unidade	02				R\$ 13.200,00	R\$ 26.400,00
43	<b>FREEZER VERTICAL -20°C PARA ACONDICIONAMENTO DE AMOSTRAS:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: vertical; capacidade: mínima de 240 litros; Finalidade: conservar produtos biológicos e seus derivados; temperatura: - 10°C a -30°C; tensão/frequência: 127 vac - 60 hz Registro ANVISA	444590	Unidade	02				R\$ 13.200,00	R\$ 26.400,00



44	<b>FREEZER VERTICAL -70°C PARA ACONDICIONAMENTO DE AMOSTRAS:</b> Freezer para uso laboratório - tipo: vertical; capacidade: entre 650 e 750 litros; finalidade: conservação de reagentes, amostras e outros; temperatura: -50°C a - 86°C; tensão/frequência: 220v/60hz Registro ANVISA	484092	Unidade	01				R\$ 39.340,00	R\$ 39.340,00
45	<b>AR-CONDICIONADO 18.000 btus/h:</b> Ar condicionado split - modelo: highwall (de parede); tecnologia: inverter; ciclo: frio; capacidade térmica: 18.000 btus/h; número de velocidades: mínimo 3 velocidades; modo de operação: refrigeração e ventilação; função especial: temporiza - dor + timer + swing; filtragem de ar: filtro antimatérias, fungos e ácaros; voltagem/frequência: 220v/60hz; classificação energética: classe a; fluido refrigerante: gás ecológico r - 410a; controle remoto: sem fio; conteúdo extra: manual em português; instalação: não inclusa;	480930	Unidade	04				R\$ 3.025,98	R\$ 12.103,92
46	<b>COMPUTADOR COM ACESSO À INTERNET:</b> Computador - modelo: padrão; sistema operacional: windows 10 professional 64 bits; memória: sdram 16 gb (ddr4 - 3200); processa - dor: arquitetura x86 corporativa; armazenamento: ssd 256gb; monitor: 23 polegadas - led	471901	Unidade	02				R\$ 4.177,00	R\$ 8.354,00

47	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL:</b> Impressora multifuncional - sistema de impressão: laser monocromática/led; resolução impressão: 1200 x 600; velocidade impressão: 40 ppm; tamanho de impressão: a4, carta e ofício; resolução do fax: não aplicável; velocidade do fax/modem: não aplicável; resolução do scanner: 600 x 600 dpi; profundidade de cores: mínimo 8 bits; área de digitalização: mínima 210 x 297 mm; redução/ampliação cópia: 25% a 400%; número de cópias: mínimas de 1 a 99 cópias; interface: ethernet 10/100 base tx, usb 2.0; memória: 512 mb; alimentação: 110/127v	602800 *Aproximado	Unidade	01				R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
48	<b>IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA:</b> Impressora de código de barras - método de impressão: transferência térmica; Velocidade: 102mm por segundo; resolução: 203dpi; largura de impressão: 104 mm; Memória: 4mb flash, 8mb ram; interface de comunicação: usb e ethernet 10/100 tx	430339	Unidade	02				R\$ 1.358,48	R\$ 2.716,96
49	<b>ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO:</b> Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: madeira aglomerada (mdf/mdp); prateleiras/suporte: mínimo 03 prateleiras; gavetas: sem gavetas; portas: 02 portas de giro; estrutura/base: madeira aglomerada (mdf/mdp); dimensões: 800mm x 478mm x	391200	Unidade	04				R\$ 1.146,08	R\$ 4.584,32

	1600mm (cxpxa)								
50	<b>MESA DE ESCRITÓRIO:</b> Mesa para escritório - finalidade: funcionário; estrutura: metálica base horizontal; tampo: mdp; tampa: mdp; gaveteiro/gaveta: sem gaveteiro; dimensões: 1000 x 600 x 740mm	607537	Unidade	03				R\$ 854,35	R\$ 2.563,05
51	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO:</b> Cadeira para escritório - finalidade: funcionário; tipo: giratória; espaldar: médio, 360 mm; apoia - braços: sem apoio para braços; assento/encosto: espuma injetada, revestimento vinílico; estrutura: aço 1010/1020; pés: 5 rodízios; contra as - sento: polipropileno; contra encosto: polipropileno; regulagem: encosto e altura.	468761	Unidade	03				R\$ 553,48	R\$ 1.660,48
52	<b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS</b> para armazenar vacinas, medicamentos, exames e outros produtos que necessitam de temperatura controlada para manter a sua qualidade. Características: Tamanho aproximado: Altura: 2055 mm, Largura: 705 mm, Profundidade: 777 mm. Capacidade: 420 Litros. Temperatura de funcionamento: pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste para outras temperaturas de trabalho) com ajuste decimal de 0,1°C; Temperatura controlada automaticamente a 4°C por	600251 genérico	Unidade	01				R\$ 13.545,59	R\$ 13.545,59



## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	<p>solução diatérmica, indicando exatamente a temperatura do produto armazenado e não do ar do gabinete. Isolamento térmico: em poliuretano injetado expandido de alta densidade, isento de CFC em todas as paredes, com espessura do isolamento entre 40 mm e 200. Gabinete interno em chapa de aço inoxidável que evita corrosão, equipamento com acabamento esmerado de fácil manutenção, limpeza e assepsia e longa durabilidade. Gabinete externo em aço tratado e esmaltado a alta temperatura, em chapa aço tratado quimicamente ou em ABS termo formado. Pinturas: eletrostática. Cor: branca. Equipada com sapatas niveladoras roscadas ou equipada com quatro rodízios giratórios com freios de fácil travamento. Degelo automático seco com evaporação do condensado sem trabalho adicional. Iluminação: Luz de LED interna de alta capacidade e vida útil com acionamento automático pela abertura da porta. Painel de Comando: Painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso e visualização, com display LCD com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--







## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>parâmetros, com saída USB e PEN DRIVE, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display. Exibe no painel LCD simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora, nível da carga de bateria, descrição de alertas e alarmes em forma de texto com sinalização áudio visual de porta aberta, falta de energia e erro de temperatura. Chave geral de alimentação: Tipo disjuntor liga/desliga e fusíveis de segurança (supressor de surto); Tensão 110/220 Volts 50/60 H. Alarmes: sistemas de alarme sonoro, visual e escrito no painel. Possui memória para registro das temperaturas de momento, máxima e mínima e de todos os eventos da conservadora diretamente no painel, mantendo histórico com data e hora com intervalo de tempo programável (acionado por tecla), com memorização dos dados mesmo na falta de elétrica para total segurança do produto armazenado. Possui relógio e calendário com bateria interna. Menu multi sensores, que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados. Display luminoso com</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

<p>visores grandes para visualização da temperatura à distância, com número decimal 0,1°C. Sistema de travamento das programações por senhas. Prateleiras (grelha/grade) internas: opções em aramados ou tipo grelha removíveis e/ou ajustáveis ou deslizante, aço inoxidável. Sistema que restabelece os parâmetros mesmo com variação brusca da energia. Filtro contra ruídos eletromagnéticos, provenientes da rede de alimentação elétrica, protegendo o sistema microprocessado, evitando desvios nos valores programados. Sistema de emergência: Integrado ao gabinete na parte inferior da câmara, equipada com bateria selada estacionária recarregável que permite autonomia por um período de 72 horas sem energia convencional mantendo em funcionamento todas as funções elétricas, eletrônicas, sistemas de alarmes e compressor de frio mantendo a temperatura estável e constante dentro do programado da conservadora. Baterias seladas, com carregador automático integrado ao gabinete. Possui: Certificado de Calibração, Registro ANVISA e Assistência técnica credenciada em todo território nacional.</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





## Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

	Garantia mínima de 12 meses								
53	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA GELADA E NATURAL</b> Aparelho Purificador De Água Tipo: Cinco Filtragens. Voltagem: 110 V. Capacidade: 2 L. Vazão: 2,2 L/H. Material Gabinete: Chapa Aço Carbono. Capacidade Refrigeração: 2,20 L/H Características Adicionais: Libera Cálcio, Potássio, Magnésio, Regula Acidez. Tipo Fixação: Parede. Acessórios: Suporte, 02 Parafusos, 02 Buchas. Cor: Branca Características: painel touch, indicador luminoso que avisa a hora da troca de refil. Bandeja coletora de resíduos removível. Instalação ligado a rede de água. Contendo: 1 Filtro (incluindo o refil), Mangueira Adaptador. Garantia: 12 meses.	463093	Unidade		01				
Valor total estimado									R\$ 880.565,79



## 7. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Levantamento de mercado consiste em analisar as alternativas disponíveis no mercado para contratação ou aquisição. O objeto do presente estudo é passível de aquisição, haja vista que não caberia para o objeto em análise, uma locação dos bens postos a necessidade.

## 8. ESTIMATIVA DO VALOR DO ESTUDO

O valor de referência para o presente estudo foi realizado através de pesquisa em site de domínio amplo, como referencial para viabilidade econômica da pretensão contratual.

A pesquisa de preços, após aprovação do estudo, deverá ser realizada nos termos do Decreto CISAMAPI nº005/2022 e do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021.

O valor total estimado do presente estudo é de R\$ 880.565,79 (oitocentos e oitenta mil quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos), sendo:

## 9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução apresentada consiste na realização de procedimento licitatório, via Procedimento Auxiliar de Registro de Preços, visando o atendimento das demandas dos Entes Consorciados.

A ata de registro de preços permitirá a aquisição dos itens necessários pelo período especificado, nas quantidades demandadas conforme decorrer das ações de saúde. O registro de preço garante aos entes consorciados a aquisição do melhor preço adjudicado pelo período de 12 meses e permite ainda a correta gestão dos estoques, dos prazos de entrega e do espaço físico para armazenamento.

## 10. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Considerando que o parcelamento do objeto deste ETP é economicamente viável, que não haverá perda de economia de escala, que haverá melhor aproveitamento do mercado e ampliação da competitividade, o parcelamento e o critério de julgamento da proposta por item configuram-se na melhor forma de entrega, conforme a demanda, a fim de propiciar a ampla participação de licitantes e garantir o preço mais vantajoso para a Administração.

## 11. DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Com a contratação aqui analisada, pretende-se garantir a disponibilidade de mobiliários e demais equipamentos utilizados para execução de atividades rotineiras de colaboradores do consórcio, e Entes Consorciados.

Busca-se preservar a guarda de documentos e materiais importantes bem como oferecer condições ergonomicamente adequadas para o desenvolvimento das atividades pelos colaboradores, bem como o atendimento humanizado aos clientes do SUS.

## 12. PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

Na sala destinada para Central de Compras, deverá realizar a desinstalação do aparelho de ar condicionado existente, bem como instalar o novo, objeto deste estudo, antes de efetivarem a troca de salas (ambiente).

Efetuar a troca do relógio de ponto bem como, a integração com o sistema utilizado atualmente pelo setor de contabilidade e recursos humanos.

Os Órgãos Participantes deverão tomar as providências cabíveis, quando necessárias, para cumprimento do objeto da contratualização.

### 13. INTERDEPENDÊNCIA COM OUTRAS CONTRATAÇÕES

Não existem quaisquer outros tipos de contratação correlata a esta em trâmite ou em execução no Órgão Gerenciador, cabendo aos Órgãos Participantes efetuarem o levantamento de eventuais interdependências com ou outras demandas.

### 14. IMPACTOS AMBIENTAIS

A contratada deverá ao atender às determinações da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01/2010, do MPOG.

Quanto ao descarte das embalagens (caixas) dos bens, no Consórcio há a separação de caixas destinadas para reciclagem, onde um profissional autônomo faz a retirada periódica.

Na aquisição de equipamentos de ar condicionado e refrigeradores atentem – se para as aquisições de produtos que gerem maior economia energética, bem como, assegurar que os aparelhos mantenham uma temperatura mais estável, o que resulta em uma vida útil prolongada do aparelho.

### 15. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Considerando as análises ora empreendidas no presente Estudo Preliminar da contratação e demais informações, consideramos viável, tanto nos aspectos técnicos quanto econômicos, a realização da contratação pretendida.

Ponte Nova, Minas Gerais, 23 de julho de 2024.

#### **FERNANDA RODRIGUES HERMENEGILDO**

Diretoria de Licitações, Contratações  
e Compras Públicas

#### **VIVIANE CORDEIRO DE OLIVEIRA**

Diretoria Assistencial

# Relatório de pesquisa de preço

## Relatório Detalhado

### Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
42/2024	927934	Concluída	RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO

**Título:** Aquisição de equipamento médico, mobiliário, eletrodoméstico, relógio de ponto..

**Observações:** Aquisição de equipamento médico, mobiliário, eletrodoméstico, relógio de ponto e utensílios em atendimento a demanda do CISAMAPI e Entes Consorciados.

**Total de itens cotados:** 53 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 922.891,9140

### Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
600638 - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores	Unidade	2	
<b>Consolidação dos preços cotados</b>			
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coefficiente de Variação: 17,8385%
R\$ 245,0000	R\$ 314,2250	R\$ 306,9500	Desvio Padrão: 56,0531
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana			Maior Preço: R\$ 398,0000

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

**Estado:** MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 245,0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98476705900052024	27/05/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender diversas secretarias desta Prefeitura.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984767	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
H & I DISTRIBUIDORA LTDA	ITATIAIA ROSE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 288,9000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98536905000122023	24/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de eletrodomésticos e mobiliários
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985369	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	ITATIAIA LUCE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 325,0000	30/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505002012023	30/08/2023	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos (cortador de grama, armários, arquivos, balanças, bebedouro, cadeiras, conjuntos escolares, eletrodomésticos, etc) para uso nas atividades das Unidades Escolares Municipais, conforme descrições constantes no Anexo I do edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984675	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	CLM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 398,0000	21/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305000292023	21/08/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154043	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
50.591.910 DENISE ARANTES DE OLIVEIRA	?Itatiaia		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
301208 - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: Balcão , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Bege , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: 3 Gavetas Com 1,20 M Largura, 0,87 M Altura E 0,47	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 339,0000	R\$ 807,2333	R\$ 770,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,2788%		
Desvio Padrão: 333,2162		
Maior Preço: R\$ 1.398,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.398,0000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92660705001752023	12/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamento e material permanente - móveis em geral, eletrodomésticos, placas de sinalização e segurança - destinados ao serviço de Proteção Especial Média e Alta Complexidade.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926607	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL RHS LTDA	ITATIAIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE JUSSARA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 770,0000	02/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98765305900092024	02/05/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir possíveis necessidades dos diversos setores da administração pública municipal.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987653	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	1411		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE JUSSARA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 845,0000	02/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98765305900092024	02/05/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir possíveis necessidades dos diversos setores da administração pública municipal.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987653	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	1409		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 428,8500	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005900052024	30/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	ARMÁRIO COPA, COZINHA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 580,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005900052024	30/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	ARMÁRIO COPA,COZINHA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 699,0000	26/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75100006900012024	26/03/2024	2	Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de utensílios domésticos e mobiliários em geral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA	emil		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 1.256,2500	22/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25703705000142023	22/12/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos mobiliários e eletrodomésticos, para atender a demanda do Distrito Sanitário Especial Indígena Araguaia, CASAI e seus Polos Bases.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257037	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
48.199.956 ARIANE MENDES ROCHA	TELASUL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 339,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98786905000612023	08/12/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços aquisição de móveis escolares para a Creche do Distrito de Terra Nova do Município de São Jerônimo da Serra PR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	987869	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
F SANTOS DE ALMEIDA	BC 80		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 949,0000	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98022705000212023	13/11/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Fornecimento de Móveis, para atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980227	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
D M DOS SANTOS LTDA	Star New		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
260037 - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 2 UN, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,40	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 284,6000	R\$ 537,8500	R\$ 504,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 44,5822%		
Desvio Padrão: 239,7854		
Maior Preço: R\$ 858,8000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 330,0000	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7000405900212024	06/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material permanente (Forno Micro-Ondas, TV- Mínimo 42", Cooktop de Indução, Armário Aéreo Cozinha, Balcão de Cozinha, Poltrona Giratória - Telada, com Apoio Lombar e Espaldar Alto, Organizador de Fluxo, Cadeira de Rodas, Escada Plataforma e Cadeira Interlocutor Telada - Fixa e com Braços)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70004	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPORTH CIRURGICA - PONTA GROSSA LTDA		TELASUL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 678,0000	28/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19400705000022023	28/09/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, especificados no item 1.1 do Termo de Referência (5195674), anexo I do Edital da Licitação PE-SRP 00001/2023-194008 (5323993).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	194007	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MARCELO MOHALLEM		colormaq	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 858,8000	05/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15421505000102023	05/09/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários corporativos para esta Universidade, com o objetivo de atender a demanda de todo o complexo educacional dos diversos campi da instituição, incluindo o Hospital Universitário, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, valores máximos e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154215	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
O. L. LIMA JUNIOR LTDA	SÓ AÇO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 284,6000	15/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905002582023	15/08/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis, escadas e carrinho de transporte, conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	ITATIAIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 3.888,3000	03/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16001905000042023	03/07/2023	90	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente de Cozinha - PASA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160019	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M. C. DOS SANTOS LTDA	SOLINOX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
389079 - Mesa Escritório Material Estrutura: Chapa Aço #13 Estampada , Material Tampo: Aglomerado , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Largura: 60 CM, Altura: 74 CM, Comprimento: 80 CM, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Calha Vertical Com Tampa Removível, Coluna De Can-	Unidade	4

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coefficiente de Variação: 19,8602%
R\$ 356,3500	R\$ 427,8733	R\$ 380,0000	Desvio Padrão: 84,9765
			Maior Preço: R\$ 547,2700

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	66	Unidade	R\$ 380,0000	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705000042023	06/12/2023	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Mobiliário em Geral para as unidades do IFFAR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158127	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ESPECIAL CONFORME ED	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	KASMOBILE - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 547,2700	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:30	<a href="https://www.kasmobile.com.br/MLB-2981506764-mesa-80x60-para-escritorio-escrivania-linha-forma-25-JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AQnJhbmNv&amp;quantity=1">https://www.kasmobile.com.br/MLB-2981506764-mesa-80x60-para-escritorio-escrivania-linha-forma-25-JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AQnJhbmNv&amp;quantity=1</a>	Item 4 - site 1.pdf

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	SHOPD - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 356,3500	05/07/2024	Sim

#### Data da Cotação

05/07/2024

#### Marca/Modelo

-

#### Informações Adicionais

-

#### Hora da Cotação

16:57

#### Endereço Eletrônico

[https://www.shopd.com.br/MLB-3042168369-mesa-80x60-para-escritorio-escrivania-linha-forma-25-JM?attributes=COLOR\\_SECONDARY\\_COLOR%3AQnJhbmNv&quantity=1](https://www.shopd.com.br/MLB-3042168369-mesa-80x60-para-escritorio-escrivania-linha-forma-25-JM?attributes=COLOR_SECONDARY_COLOR%3AQnJhbmNv&quantity=1)

#### Anexos

Item 4 - site 2.pdf, Item 4 - site 2.1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
608518 - Estação Trabalho Tipo: Plataforma , Componentes: 02 Mesas , Comprimento: 1,20 M, Largura: 1,20 M, Altura: 0,76 M, Características Adicionais: Canaleta Passagem Fiação , Revestimento: Laminado Melamínico , Estrutura: Metal , Cor: Cinza , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Tampo: Madeira Mdp	Unidade	4
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 998,0000	R\$ 2.180,5714	R\$ 1.700,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 61,8689% Desvio Padrão: 1.349,0948 Maior Preço: R\$ 5.306,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5.306,0000	21/05/2024	Sim

#### Id da Compra

97400305900032024

#### Comprado em

21/05/2024

#### Nº do Item

3

#### Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento, montagem e instalação de mobiliário, sob demanda, para o atendimento das necessidades dos departamentos do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF).

#### Esfera

Estadual

#### UASG

974003

#### Forma

SISPP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

AXXIO BRASIL SERVICOS LTDA

#### Marca/modelo

Bortolini/Bortolini

#### Índice e Valor

-

#### Ata

-

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEÓRGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.450,0000	17/10/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16800606003262023	17/10/2023	1	Objeto: Móveis para a SESMT
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168006	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BARDAM NEGOCIOS LTDA	Não indicada		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	189	Unidade	R\$ 998,0000	22/09/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15815405000362023	22/09/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - PERMANENTE - MOBILIÁRIO ESCOLAR - Processo original nº 23305.011346.2023-17
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158154	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LBS DO BRASIL LTDA	OFFICE / TRIDENT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1.200,0000	13/07/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
9001605000202023	13/07/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários diversos, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PLU1241		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.690,0000	13/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001605000202023	13/07/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários diversos, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PLPD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.700,0000	13/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001605000202023	13/07/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários diversos, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	WORK-PRÓ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.920,0000	13/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001605000202023	13/07/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários diversos, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	WORK-PRÓ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



**Descrição do item**

611774 - Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdp , Quantidade  
 Gavetas: 3 UN, Altura: 0,62 M, Largura: 0,43 M, Profundidade: 0,61  
 MM, Cor: Cinza Cristal , Características Adicionais: Com 2 Gavetas  
 Médias E 1 Gavetão Na Parte

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

3

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 33,4066%

R\$ 274,2100

R\$ 418,9813

R\$ 380,6000

Desvio Padrão: 139,9672

Maior Preço: R\$ 700,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 441,2000	16/07/2024	Sim

**Id da Compra**

16003605900032024

**Comprado em**

16/07/2024

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de mobiliários em geral.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160036

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**Marca/modelo**

TR25351/A

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 290,0000	15/05/2024	Sim

**Id da Compra**

92658906900112024

**Comprado em**

15/05/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de mobiliário.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

926589

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO

**Marca/modelo**

gv

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3 | 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br | 75 Unidade | R\$ 320,0000 | 19/04/2024 | Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205005432023	19/04/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de mobiliários hospitalares (cadeirade roda, cadeira de rodas obeso, cadeira de rodas infantil, carro curativo inox e outros), ematendimento a Secretaria Municipal de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926922	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	GAVETEIRO 03 GAV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4 | 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br | 25 Unidade | R\$ 320,0000 | 19/04/2024 | Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205005432023	19/04/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de mobiliários hospitalares (cadeirade roda, cadeira de rodas obeso, cadeira de rodas infantil, carro curativo inox e outros), ematendimento a Secretaria Municipal de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926922	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	GAVETEIRO 03 GAV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5 | 1 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA SP - Compras.gov.br | 40 Unidade | R\$ 449,0000 | 23/11/2023 | Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92631005000312023	23/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição eventual de mobiliários corporativos, a fim de atender a sede, sub sede e regional do Cremesp.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926310	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MIN AGUA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	MAAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 700,0000	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92609205000232023	08/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material permanente (armários, mesas, poltronas, longarinas e cadeiras) com montagem inclusa para os lotes de mobiliário, conforme as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I), cujo titular é o Fundo de Modernização do Ministério Público do Estado do Piauí (CNPJ 10.551.559 /0001-63), com participação do Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor (CNPJ 24.291.901/0001-48).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926092	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA		Movenord	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI - Compras.gov.br	291	Unidade	R\$ 2.290,0000	06/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92645405000572023	06/11/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, voltado para a ambientação e mobiliamento das instalações da Corregedoria Geral de Justiça, da Escola Judiciária do Piauí - EJUD, do Auditório, Sala de Reunião e Salão Verde do NovoPalácio da Justiça e da Superintendência de Gestão de Saúde e Qualidade de Vida - SUGESQ e dediversos fóruns do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com o Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926454	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA		IPJ-GAVETEIRO PROJ.2	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 274,2100	19/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98585505000382023	19/10/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliários para atender necessidades da Prefeitura Municipal de Mendes, mediante SRP, pelo período de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985855	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	UBAENSE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 557,4400	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92658906000162023	17/10/2023	1	Objeto: Aquisição de gaveteiros.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926589	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JB LICITACOES LTDA	similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
339092 - Mesa Cozinha Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi , Comprimento: 77 CM, Largura: 50 CM, Altura: 75 CM, Características Adicionais: 4 Cadeiras, Tampo Granito E Estrutura Tubular , Espessura Tampo: 20 M	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 717,0000	R\$ 896,3333	R\$ 788,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 22,9229%		
Desvio Padrão: 205,4659		
Maior Preço: R\$ 1.184,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.184,0000	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45808105000062023	18/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de mobiliários de escritório, cozinha e alojamento, com montagem e instalação, visando atender as demandas da Fundação de Turismo de Angra dos Reis no Centro de Informações Turísticas e do Batalhão de Polícia Turística BPTur na Av. José Elias Rabha, s/nº Balneário Angra dos Reis/RJ.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	458081	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA		MARZO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 788,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337505000122023	15/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis, acessórios e equipamentos de informática com recursos do PROCAD - SUAS do Ministério do Desenvolvimento Social, Família e Combate à Fome, da Secretária Nacional de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983375	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAXWELL DE NOVAIS SANTOS		FABONE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 717,0000	15/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905002582023	15/08/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis, escadas e carrinho de transporte, conforme edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	CS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483097 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Modelo: Split Inverter . Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 220 V, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 5.295,0000	R\$ 7.992,2280	R\$ 8.807,7600
Coeficiente de Variação: 19,1726% Desvio Padrão: 1.532,3203 Maior Preço: R\$ 9.287,0500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses  
 Estado: MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.947,9600	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92935406900112024	27/06/2024	5	Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para o prédio da nova sede do Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde - CIAS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929354	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LUZOR GROUP LTDA	HQ/VENTISOL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - MG - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 7.297,9600	28/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38908905000442023	28/02/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado e cortinas de ar para todas as UNIDADES do Crea-MG no Estado de Minas Gerais (SEDE, INSPELORIAS E ESCRITÓRIOS) e Novas Unidades que estão sendo criadas no Estado de Minas Gerais, seguindo as recomendações das normas específicas da ABNT-NBR 16401-1.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389089	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA	Carrier		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.999,5000	24/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105000642023	24/01/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 4.500,0000	24/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105000642023	24/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA @GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.560,0000	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505002472023	30/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de aparelhos de ar condicionado conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	47	Unidade	R\$ 4.400,0000	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505002472023	30/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de aparelhos de ar condicionado conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5.295,0000	04/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98468305000752023	04/07/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de aparelho de ar condicionado
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984683	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
P R DE O SOUZA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEMRGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	III	Central ar - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8.807,7600	04/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

04/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:43

**Endereço Eletrônico**

<https://www.centralar.com.br/p/ar-condicionado-split-piso-teto-inverter-plus-r-32-elgin-30000-btus-frio-220v-monofasico-45pdfi30c2da.html>

**Anexos**

Item 8 - site.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	III	FRIGELAR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9.287,0500	04/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

04/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:50

**Endereço Eletrônico**

<https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-inverter-teto-30000-btus-carrier-xpower-connect-frio-42zqvc30c5-38ccvb30515mc-220v/p/kit9326>

**Anexos**

Item 8 - site 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	III	ADIAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9.273,3700	04/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

04/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:56

**Endereço Eletrônico**

[https://www.adias.com.br/prinvpto30f2ca2-ar-condicionado-inverter-teto-carrier-30000-btus-frio-220v-r32-wifi?gad\\_source=4&qclid=EA1aIQobChMlrfWQu4eOhwMV9EFIAB3SBwnfEAQYAIBEGkmvD\\_BwE](https://www.adias.com.br/prinvpto30f2ca2-ar-condicionado-inverter-teto-carrier-30000-btus-frio-220v-r32-wifi?gad_source=4&qclid=EA1aIQobChMlrfWQu4eOhwMV9EFIAB3SBwnfEAQYAIBEGkmvD_BwE)

**Anexos**

Item 8 - site 1.pdf

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440747 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Modelo: Split Inverter . Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 110/220 V. Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital /Timer/Selo Procel	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4.321,4300	R\$ 5.017,5786	R\$ 5.106,0000
Coeficiente de Variação: 9,4012%		
Desvio Padrão: 471,7107		
Maior Preço: R\$ 5.665,4300		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA - MG - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 5.004,3200	28/02/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
38908905000442023	28/02/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado e cortinas de ar para todas as UNIDADES do Crea-MG no Estado de Minas Gerais (SEDE, INSPETORIAS E ESCRITÓRIOS) e Novas Unidades que estão sendo criadas no Estado de Minas Gerais, seguindo as recomendações das normas específicas da ABNT-NBR 16401-1.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389089	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA	Carrier		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.903,0000	24/01/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15812105000642023	24/01/2024	118	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	58	Unidade	R\$ 3.700,0000	24/01/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15812105000642023	24/01/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.750,0000	15/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98476705001102023	15/12/2023	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de eletrodoméstico, mobiliários, equipamentos de informática, para atender ao Plano de Trabalho cadastrado no SIGTV (Sistema Gestão Transf. Voluntarias), emenda Parlamentar nº 202281000306, para a Instituição Asilo Santo Antônio, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984767	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CAR TECH PARTS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA		PUREMIND	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 3.700,0000	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98470905000032023	04/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição, instalação e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984709	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DENTECK LTDA		AGRATTO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.500,0000	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505002472023	30/11/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de aparelhos de ar condicionado conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 3.500,0000	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505002472023	30/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de aparelhos de ar condicionado conforme descritivos e quantitativos indicados no Anexo I do edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.370,0000	23/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003605000102023	23/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme pesquisa de preço.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200036	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 3.928,0200	20/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000805000362023	20/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split, modelo Hi Wall, com Tecnologia Inverter, conforme especificações constantes no Termo de Referência. A entrega dos equipamentos deverá ser feita em qualquer cidade, em Minas Gerais, que possua unidade da Justiça do Trabalho da 3ª Região (Tabela 2 do item 6.1 do TR).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80008	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	TAC-24CSA2-INV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.448,0000	07/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837805000162023	07/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado para climatização de salas de aulas do prédio de ensino médio/técnico e ensino superior do IFNMG-Campus Januária
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158378	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	54	Unidade	R\$ 3.448,0000	07/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837805000162023	07/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado para climatização de salas de aulas do prédio de ensino médio/técnicoe ensino superior do IFNMG-Campus Januária
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158378	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PRIMER SOLUCOES LTDA		ELGIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.629,9900	06/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003505000092023	06/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos (aparelhos de ar condicionado, micro-ondas, frigobar, fragmentadora de papel, kit de suporte de bandeiras com bastão e extintores de incêndio) para a Procuradoria da República em Minas Gerais, ÓRGÃO GERENCIADOR, e Procuradoria Regional da República da 6ª Região, ÓRGÃO PARTICIPANTE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200035	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TRADE IN SOLUCOES LTDA		ELGIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.749,5800	09/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505000982023	09/10/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de ar condicionado com instalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 5.665,4300	27/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303005000342023	27/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é Registro de preço para contratação de empresa do ramo de refrigeração para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado em prédios do campus da UNIFEI - Itajubá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153030	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.106,0000	30/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812306000782023	30/08/2023	1	Objeto: Aquisição e instalação de ar condicionado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158123	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RAFAEL SCHIMITH RIGHI	AGRATTO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.321,4300	04/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98468305000752023	04/07/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984683	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
P R DE O SOUZA	ELGIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	III	FRIGELAR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5.199,0000	04/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:29	<a href="https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-inverter-24000-btus-electrolux-color-adapt-frio-ji24f-je24f-220v/p/kit9419">https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-inverter-24000-btus-electrolux-color-adapt-frio-ji24f-je24f-220v/p/kit9419</a>	Item 9 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	III	FRIGELAR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5.456,8700	04/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:31	<a href="https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-inverter-ii-24000-btus-elgin-eco-wi-fi-integrado-high-wall-frio-45hjde24c2cb-220v/p/kit9763">https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-inverter-ii-24000-btus-elgin-eco-wi-fi-integrado-high-wall-frio-45hjde24c2cb-220v/p/kit9763</a>	Item 9 - site 2.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



## Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448818 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Tensão: 127/220 V, Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio /Desumidificação/Filtro	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8.419,2200	R\$ 10.144,0733	R\$ 10.013,0000
Coeficiente de Variação: 14,4398%		
Desvio Padrão: 1.464,7825		
Maior Preço: R\$ 12.000,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compo
1	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 12.000,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012806000582023	27/11/2023	1	Objeto: AQUISIÇÃO de 4 (quatro) aparelhos de ar condicionado, sendo um aparelho modelo Split TETO inverter com capacidade de 36.000BTU/h, dois aparelhos SPLIT TETO inverter com capacidade de 60.000 BTU/h e um aparelho Split de 12.000 BTU/h para a Coordenação de Engenharia do LNA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	240128	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
EAGLE CLIMATIZACAO LTDA		Fujistu	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8.419,2200	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003505000092023	06/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos (aparelhos de ar-condicionado, micro-ondas, frigobar, fragmentadora de papel, kit de suporte de bandeiras com bastão e extintores de incêndio) para a Procuradoria da República em Minas Gerais, ÓRGÃO GERENCIADOR, e Procuradoria Regional da República da 6ª Região, ÓRGÃO PARTICIPANTE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200035	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 10.013,0000	27/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303005000342023	27/09/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é Registro de preço para contratação de empresa do ramo de refrigeração para fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado em prédios do campus da UNIFEI - Itajubá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153030	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

**Descrição do item**

617704 - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Baixo , Apoio Braço: Com Braços , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Regulagem De Inclinação Do Encosto , Quantidade Pés: 5 U

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

11

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 458,9400

Média

R\$ 891,9950

● Mediana

R\$ 620,5200

Coeficiente de Variação: 64,4918%

Desvio Padrão: 575,2632

Maior Preço: R\$ 1.868,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 338,0000	18/06/2024	Não

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

16031506900192024

18/06/2024

1

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório que atendem as demandas da Seção de Pagamento de Pessoal do Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160315

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

LUZOR GROUP LTDA

**Marca/modelo**

Home Decor

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 399,0000	14/06/2024	Não

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

92884505900112024

14/06/2024

6

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e equipamentos para as necessidades da Câmara Municipal de Marília. << DESCRITIVO VÁLIDO É O CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA >>

**Esfera**

Municipal

**UASG**

928845

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

49.313.167 JOAO VICTOR POZELLI MACEDO

**Marca/modelo**

FRISOKAR

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.868,0000	11/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93040405902402024	11/06/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Mobiliários E Materiais Permanentes Para Atenderem À Sede Da Fundação Paraibana De Gestão Em Saúde(PB Saúde) E Ao Hospital Regional De Guarabira (Unidade Gerenciada Pela PB Saúde). (Prevalecerão as especificações do termo de referência, segundo item 6.9 do Edital)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930404	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA		Marca: Cavaletti - 6	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 486,0000	28/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38948006900062024	28/05/2024	1	Objeto: Aquisição de 11 (onze) cadeiras de ergonômicas para escritório, na cor preta, dimensões conforme descritivo no item 1.1 do termo de referência desta dispensa de licitação.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389480	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO		bit	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-MA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 28.900,0000	24/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38931406900022024	24/05/2024	1	Objeto: Contratação de empresa para fornecimento por demanda de Material Permanente para o Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Maranhão.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389314	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Varias Marcas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 458,9400	23/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98242706900592024	23/05/2024	7	Objeto: Móveis para Procuradoria do Município
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	982427	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	ecoflex		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE CRUZEIRO DO SUL - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 237,9200	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98753105900072024	13/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Equipamentos para o Departamento Municipal de Assistência Social
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987531	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SERGIO APOLINARIO GONCALVES	FORTT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	III	MARTIFLEX - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 755,0400	04/07/2024	Sim

#### Data da Cotação

04/07/2024

#### Marca/Modelo

-

#### Informações Adicionais

-

#### Hora da Cotação

16:51

#### Endereço Eletrônico

<https://martiflex.com.br/loja/assentos/internauta/cadeira-giratoria-executiva-internauta-5/>

#### Anexos

Item 11 - site 1.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
451159 - Máquina Lavar Piso Tipo: Automático , Tensão: 24 V, Capacidade Limpeza: 3.000 M2/H, Capacidade Reservatório Água: 50	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 17.617,0000	R\$ 25.596,7167	R\$ 24.294,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,7653%		
Desvio Padrão: 7.106,9930		
Maior Preço: R\$ 34.878,7500		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 16.617,0000	26/03/2024	Não

#### Id da Compra

98749305001642023

#### Comprado em

26/03/2024

#### Nº do Item

119

#### Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos para diversos órgãos da Administração Pública Municipal

#### Esfera

Municipal

#### UASG

987493

#### Forma

SISRP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

#### Marca/modelo

KARCHER

#### Índice e Valor

-

#### Ata

[Acesse a Ata](#)

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 14.340,7000	11/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92603105900032024	11/03/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para a Seção de Copa e Limpeza da Câmara Municipal de Maringá, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I, parte integrante do presente Edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926031	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MEDZI SOLUCOES LTDA		PROPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.904,0000	20/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120006002692023	20/09/2023	5	Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de materiais de apoio ambiental para o Navio de Apoio Oceanográfico Ary Rongel, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751200	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
48.040.995 MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA		WAP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15.568,0000	15/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16037105000132022	15/08/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente do setor de aprovisionamento do 2º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160371	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		KARCHER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 15.568,0000	15/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16037105000132022	15/08/2023	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente do setor de abastecimento do 29º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160371	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	KARCHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 1.389,0000	08/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467305002872023	08/08/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) carro funcional de limpeza completo , para fornecimento parcelado, para registro de preços, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984673	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BRALIMPIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 16.000,0000	03/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052905000042023	03/08/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para as oficinas da divisão industrial.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160529	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CYM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ALFA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 17.617,0000	03/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052905000042023	03/08/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para as oficinas da divisão industrial.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160529	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FM PECAS E MAQUINAS LTDA	KARCHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	III	IPC BRASIL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 24.294,4000	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:56	<a href="https://loja.ipcbrasil.com.br/ct55-lavadora-de-pisos-operador-pedestre-bateria">https://loja.ipcbrasil.com.br/ct55-lavadora-de-pisos-operador-pedestre-bateria</a>	Item 12 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	III	SHOP PROFISSIONAL DA LIMPEZA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 34.878,7500	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:01	<a href="https://www.profissionaldalimpeza.com.br/limpeza-maquinas/lavadora-automatica/lavadora-de-pisos-ct55-ipc-soteco?variant_id=249">https://www.profissionaldalimpeza.com.br/limpeza-maquinas/lavadora-automatica/lavadora-de-pisos-ct55-ipc-soteco?variant_id=249</a>	Item 12 - site 2.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459189 - Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Portátil , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 MmHg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico , Volume: Cerca De 2 L , Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico	Unidade	1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 39,3503%
R\$ 469,9900	R\$ 703,5980	R\$ 530,0000	Desvio Padrão: 276,8682
			Maior Preço: R\$ 1.166.0000

**Método de cálculo adotado:** Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 469,9900	17/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022305900052024	17/06/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes, de uso médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para o Hospital Geral de Curitiba.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO LTDA	5005 BR+ FILTRO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 320,0000	03/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705000712023	03/06/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médico, odontológicos e de laboratório
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158127	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5005		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 880,0000	09/05/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16005206900032024	09/05/2024	2	Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos de uso veterinário
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160052	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JR CRUZ LICITACOES LTDA	Comfy Vac/Similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 345,4700	16/04/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16020305900082024	16/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente de saúde e mobiliário em geral para os setores de Medicina, Odontologia, Fisioterapia e demais seções do Posto Médico de Guarnição de Teresina e Gabinete Odontológico
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160203	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA LTDA	5005BR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 328,0000	05/04/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15667805000172023	05/04/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS, ENTRE OUTROS, conforme condições, quantidades exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156678	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	NEVONI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.166,0000	28/01/2024	Sim

**Id da Compra**

12001605000862023

**Comprado em**

28/01/2024

**Nº do Item**

36

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares e no-break

**Esfera**

Federal

**UASG**

120016

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

SAM-6002-C

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4.150,0000	20/12/2023	Não

**Id da Compra**

92680905000532023

**Comprado em**

20/12/2023

**Nº do Item**

36

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

926809

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

Asclepios

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 472,0000	23/11/2023	Sim

**Id da Compra**

25702305000212023

**Comprado em**

23/11/2023

**Nº do Item**

16

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de uso odontológico para abastecer todas as unidades básicas de saúde indígena (UBSI) e Polo Base.

**Esfera**

Federal

**UASG**

257023

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

Bomba Vácuo Aspirado

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.097,9000	13/11/2023	Não

**Id da Compra**

98393305000012023

**Comprado em**

13/11/2023

**Nº do Item**

24

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente, para as unidades básicas de saúde, em acordo com a proposta nº 11449.996000/1220-01, firmada com o Ministério da Saúde

**Esfera**

Estadual

**UASG**

983933

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

MULTILASER

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1550,0000	16/10/2023	Não

**Id da Compra**

45052205000652023

**Comprado em**

16/10/2023

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e as Emendas Parlamentares que a Prefeitura de Ariquemes celebram através das PROPOSTAS Nº 07582.909000 /1180-06, 07582.909000/1210-10, 07582.909000/1200-05, 07582.909000/1200-06, e CONVÊNIO Nº 307/PGE-2021

**Esfera**

Municipal

**UASG**

450522

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

ASPIRATEX

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 530,0000	02/10/2023	Sim

**Id da Compra**

16000105000072023

**Comprado em**

02/10/2023

**Nº do Item**

90

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de saúde operacional

**Esfera**

Federal

**UASG**

160001

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

NEVONI

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.683,0000	29/08/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98042505000352023

29/08/2023

28

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário, equipamentos hospitalares, mobiliário hospitalar, mobiliário de uso geral, material de expediente, material de limpeza, materiais de informática e processamento de dados, veículos do tipo passeio, entre outros, atendendo a portarias do ministério da saúde que objetivam o fortalecimento da atenção primária à saúde e a atenção secundária à saúde do município de barcarena, estado dopará

**Esfera**

Estadual

**UASG**

980425

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**Marca/modelo**

MULTILASER

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.789,9900	09/08/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

92521106000232023

09/08/2023

1

Objeto: Item 1: Aspirador de Secreções Elétrico; Item 2: Negatoscópio 02 Corpos; Item 3: FocoReflator Ambulatorial; Item 4: Braçadeira paraInjeção; Item 5: Carro de Curativos; Item 6: Mesa Ginecológica

**Esfera**

Municipal

**UASG**

925211

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

49.424.487 DENIS HENRIQUE DO VALE SILVA

**Marca/modelo**

Nevoni

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE FLORAI - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 345,5000	26/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98755305000212023	26/07/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987553	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	NEVONI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601395 - Colchonete Material: Espuma Flexível Poliuretano , Revestimento: Capa Totalmente Impermeável E Não Removível , Densidade: Mínima D-28 , Comprimento: Cerca 190 CM, Largura: Cerca 50 CM, Espessura: Mínima 5 CM, Aplicação: P/ Maca Hospitalar , Cor: C/ Cor	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 249,2000	R\$ 267,2467	R\$ 274,1400
Coeficiente de Variação: 4,8191%		
Desvio Padrão: 12,8789		
Maior Preço: R\$ 278,4000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 53,0000	11/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600106903212024	11/06/2024	3	Objeto: Aquisição de Colchão
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
NOBRE FLEX COLCHOES LTDA	POLAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	IMPONÊNCIA TECIDOS E PLASTICOS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 249,2000	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

08:38

**Endereço Eletrônico**
<https://imponenciaplasticos.com.br/products/colchonete-tamanho-80-x-190-x-5-cm-d33-espessura-5cm>
**Anexos**

Item 14 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	IMPONÊNCIA TECIDOS E PLÁSTICOS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 278,4000	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

08:41

**Endereço Eletrônico**
<https://imponenciaplasticos.com.br/products/copia-de-colchonete-tamanho-90-x-190-x-5-cm-d33-espessura-5cm>
**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	ORTHOVIDA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 274,1400	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**


-

**Hora da Cotação**

08:54

**Endereço Eletrônico**
<https://www.orthovida.com.br/>
**Anexos**

Item 14 - site 3.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
425202 - Refrigerador Doméstico Capacidade: 240 L, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Com Selo De Certificado Emitido Pelo Procel, Porta , Cor: Branca , Tipo: Vertical	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 1.819,0000	R\$ 1.991,2500	R\$ 1.964,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,2116%		
Desvio Padrão: 143,6008		
Maior Preço: R\$ 2.217,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: MG

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.950,0000	07/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98515505900102024	07/05/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes mobiliários e ou equipamentos escolares - Instituto Leonardo Franco
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985155	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.979,0000	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428705001162023	05/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários para compor a criação de Unidades de Saúde, sendo elas: a nova UBS Bela Vista II, a SAD Municipal, e o CAPs Municipal, conforme disposto no inciso I do art. 28 da Lei 14.133/2021
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984287	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ORISVALDO SILVA JUNIOR	Consul		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.819,0000	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92682705000302023	01/11/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Viçosa/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926827	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WNR SERVICOS E COMERCIAL LTDA	ELETROLUX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.217,0000	22/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303005000432023	22/09/2023	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital eem seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153030	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
OLIVEIRA E OLIVEIRA SERVICOS DE ATENCAO A SAUDE LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
280471 - Fluxômetro Capacidade Fluxo: 0 A 15 L/MIN, Aplicação: Controle Fluxo Oxigênio Medicinal , Pressão: Pressão Calibração Até 3,5 KGF/CM2, Tipo Conexão: Conexões Conforme Abnt , Regulagem: Vazão Regulada P/Válvula Agulha C/Manopla Fixada , Tipo Escala: Escala Numérica , Componentes: Flutuador Esférico, Porca Conexão C/Abas Em Latão , Conexão Saída: Conexão Saída C/Resca Em Latão Cromado	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 304,1800	R\$ 394,8500	R\$ 413,2400
		Coefficiente de Variação: 17,1668%
		Desvio Padrão: 67,7831
		Maior Preço: R\$ 467,1300
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses  
**Estado:** MG

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 44,1000	22/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15665405900142024	22/05/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos para Saúde: Assistência Ventilatória II, afim de atender as necessidades do Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156654	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CRUZEL COMERCIAL LTDA	COD. 1100		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 50,0000	27/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590305000612023	27/03/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de insumos para manutenção predial para abastecimento do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora (HU-UFJF /EBSERH), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155903	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	OXIGENIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	375	Unidade	R\$ 40,0000	01/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501105000592023	01/11/2023	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Médico Hospitalares Específicos para Assistência Ventilatória e Reabilitação, para atender as Unidades Assistenciais do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC-UFTM), integrante da Rede da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155011	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HRMEDICAL SOLUCOES LTDA	andramed		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 47,6000	17/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502106001662023	17/08/2023	1	Objeto: Aquisição de FLUXOMETRO PARA REDE DE OXIGENIO.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155021	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	ROMED		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	OXIGÁS E-COMMERCE - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 304,1800	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:03	<a href="https://www.oxigases.com.br/regulador-com-fluxometro-oxigenio-medicinal?parceiro=5994&amp;srsId=AfmBOoptPyj_NdZhwWO9itF56yAME1Szh94gNLTwovx5sL1qNwCDRXU2GoA">https://www.oxigases.com.br/regulador-com-fluxometro-oxigenio-medicinal?parceiro=5994&amp;srsId=AfmBOoptPyj_NdZhwWO9itF56yAME1Szh94gNLTwovx5sL1qNwCDRXU2GoA</a>	Item 16 - site 1.pdf

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	III	PREVTECH EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 467,1300	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 09:40  
**Endereço Eletrônico** <https://www.prevtech.com.br/produtos/valvula-reguladora-de-oxigenio-com-fluxometro?parceiro=4816>  
**Anexos** Item 16 - site 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	III	CONSTAMED - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 413,2400	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 09:48  
**Endereço Eletrônico** <https://www.constamed.com.br/regulador-para-cilindro-com-manometro-e-fluxometro-para-o2?parceiro=8158&srsId=AfmBOoqdpHWiqcb-cPr6MvrOWWpdJh04h936U2ardVtyH7pPOvNe1-4NHc8>  
**Anexos** Item 16 - site 3.1.pdf, Item 16 - site 3.pdf

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473394 - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço: R\$ 101,6200	Média: R\$ 227,5850	● Mediana: R\$ 226,4450
Coeficiente de Variação: 42,1047%		
Desvio Padrão: 95,8240		
Maior Preço: R\$ 355,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses  
**Estado:** MG

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	52	Unidade	R\$ 101,6200	02/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98427305000272023	02/04/2024	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição eventual e futura de utensílios domésticos diversos, destinados à manutenção das diversas Secretarias do Município de CarlosChagas/MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984273	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	NOBRE		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	39	Unidade	R\$ 84,3400	01/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98504105900012024	01/03/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985041	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
3 PODERES COMERCIO LTDA	Conjunto Para Limpez		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	355	Unidade	R\$ 150,0000	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98463705001422023	02/02/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias Municipais de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social e Urbanismo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984637	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
FUTURO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PERFECT PRO		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 300,0000	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012705000012023	10/11/2023	121	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição materiais de consumo: copa e cozinha, uniformes, luvas, tomadas, extintores, materiais limpeza, embalagens plásticas, placas identificação. Aquisição materiais permanentes: fornos elétrico/gás, fogão industrial, eletrodomésticos, mesas inox, estantes inox, balcões térmicos, liquidificadores, para atender demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar do Exército, no 4º GAAAE, sediado em Sete Lagoas-MG e OMs, sediadas em BH-MG, participantes do GCALC da 4ª RM
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160127	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		perfect	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 152,8900	21/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
985385050000472023	21/09/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de cozinha.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985385	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		QUICK STORY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 1.282,0000	20/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505000942023	20/09/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IRINEU VALENTIM TONELOTTO	JSN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 306,0000	20/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505000942023	20/09/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ENZOMAX COMERCIO LTDA	FLASHLIMP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 78,0000	20/09/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98416505000942023

20/09/2023

35

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

984165

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ENZOMAX COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

FLASHLIMP

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 14,9000	20/09/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98416505000942023

20/09/2023

34

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

984165

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ENZOMAX COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

FLASHLIMP

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 355,0000	26/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92879005000262023	26/07/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades de todos os departamentos da Administração do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito / MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928790	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COLLORTEC COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA	Bralimpia		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364127 - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Azul , Quantidade Assentos: 4 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Prata	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 900,0000	R\$ 1.216,4633	R\$ 1.069,0800
Coeficiente de Variação: 27,5531% Desvio Padrão: 335,1739 Maior Preço: R\$ 1.680,3100		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses  
 Estado: MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 384,0000	20/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92660705001122023	20/11/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento e material permanente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926607	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MRPLAST		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 900,0000	17/10/2023	Sim

**Id da Compra**

15812205000172023

**Comprado em**

17/10/2023

**Nº do Item**

13

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de mobiliário para os ambientesde ensino e ambientes administrativos do IFMG.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158122

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Marca/modelo**

coperflex zefiro

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 437,5000	06/07/2023	Não

**Id da Compra**

98430505000502023

**Comprado em**

06/07/2023

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos para atender a Resolução SES/MG nº 7.824/2021 para atender a Gestão da Assistência Farmacêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

984305

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

**Marca/modelo**

JT MOVEIS DE AÇO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	MUNDIAL CADEIRAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.680,3100	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:33

**Endereço Eletrônico**

<https://mundialcadeiras.com.br/longarina-4-lugares-linha-ergoplax-cromada-plaxmetal/>

**Anexos**

Item 18 - site 1.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	TORIBIO - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.069,0800	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:40

**Endereço Eletrônico**

<https://toribio.com.br/produto/longarina-4-lugares-linha-ergoplax-mais-se-plaxmetal>

**Anexos**

Item 18 - site 2.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
371258 - Lâmpada Fenda Referência: SL-3e , Aplicação: Aparelho Biomicroscópio Topcon , Tensão Nominal: 6 V, Potência Nominal: 25 W, Largura Da Fenda: 0 A 9 MM, Fonte Luz: Halógena	Unidade	12

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coefficiente de Variação: 6.7565%
R\$ 172,8000	R\$ 182,5000	R\$ 174,8000	Desvio Padrão: 12.3307
			Maior Preço: R\$ 199,9000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 199,9000	02/10/2023	Sim

**Id da Compra**

25005205001872023

**Comprado em**

02/10/2023

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Lâmpadas Especiais. ( PROCESSO: 25410.009658/2022-08 )

**Esfera**

Federal

**UASG**

250052

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

**Marca/modelo**

JPN

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	FAST LAMP - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 174,8000	08/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

08/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

08:04

**Endereço Eletrônico**
<https://loja.fastlamp.com.br/lampadas-oftalmologicas/lampada-de-fenda/lampada-de-fenda-bt-366-6v-4-5a-e14-9-furos-hs366>
**Anexos**

Item 19 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MAGAZINE LUIZA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 172,8000	08/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

08/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**


-

**Hora da Cotação**

08:09

**Endereço Eletrônico**
[https://www.magazineluiza.com.br/lampada-de-fenda-bt-366-6v-45a-e14-9-furos-hs366-jpn/p/kfgk246e11/cj/laac/?&seller\\_id=fastlamp&utm\\_source=google&utm\\_medium=pla&utm\\_campaign=&partner\\_id=76358&gclid=EAlalQobChMlz8CA0qaXhwMVtEVIAB0ljQ-mEAQYASABEgICRvD\\_BwE](https://www.magazineluiza.com.br/lampada-de-fenda-bt-366-6v-45a-e14-9-furos-hs366-jpn/p/kfgk246e11/cj/laac/?&seller_id=fastlamp&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=76358&gclid=EAlalQobChMlz8CA0qaXhwMVtEVIAB0ljQ-mEAQYASABEgICRvD_BwE)
**Anexos**

Item 19 - site 2.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
425001 - Lâmpada Fenda Referência: SL-7e , Aplicação: Aparelho Biomicroscópio Topcon , Tensão Nominal: 6 V, Potência Nominal: 20 W, Fonte Luz: Halógena	Unidade	12
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 197,4633	R\$ 200,8600
Método de cálculo adotado: Mediana Coeficiente de Variação: 43,7500% Desvio Padrão: 86,3902 Maior Preço: R\$ 301,5300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 18.777,0000	29/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45155505000192023	29/12/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	451555	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VERSSERV VENDASONLINE LTDA	VISION RM DO BRASIL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 90,0000	17/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590205001292023	17/11/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de lâmpadas especiais necessárias e imprescindíveis para uso em aparelhos de retossigmoidoscopia (endoscopia digestiva) oftalmoscópios (centro da visão), focos auxiliares (centros cirúrgicos) retroprojetores, microscópios utilizadosna realização de cirurgias, microscópios para realização de exames, em aparelhos que realizamexames em UTI s e também em aparelhos de RX, para atendimento aos pacientes do CHC /UFPR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155902	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LOTUS MEDICAL LTDA	FENDA TOPCON 20W 6V		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 20.100,0000	14/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505000972023	14/09/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para a Seção de Oftalmologia (SOFT) do Hospital de Força Aérea do Galeão (HFAG).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120195	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	CHONGQING KANGHUARUI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 17.282,0000	15/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98198105000692023	15/08/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos oftalmológicos, para atender as demandas do CER - centro especializado em reabilitação, pertencente à atenção especializada da Secretaria Municipal de saúde de Campina Grande - PB.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981981	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	CHONGQING KANGHUARUI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	AKARI - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 200,8600	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:15	<a href="https://www.akarilampadaslojaonline.com.br/lampada-medica-hospitalar/lampada-40340-20700-6v-20w-topcon-moeda-jpn">https://www.akarilampadaslojaonline.com.br/lampada-medica-hospitalar/lampada-40340-20700-6v-20w-topcon-moeda-jpn</a>	Item 20 - site 1.pdf

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	III	BRAVOLUZ - LÂMPADAS ESPECIAIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 301,5300	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 13:20  
**Endereço Eletrônico** <https://bravoluz.com.br/shop/lampada-40340-20700-para-equipamento-fenda-topcon-made-in-japan>  
**Anexos** Item 20 - site 2.pdf

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem /Remoção - (Parede / Sistemas)	UNIDADE	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 450,0000	R\$ 684,7143	R\$ 671,0000
Coeficiente de Variação: 24,2525% Desvio Padrão: 166,0600 Maior Preço: R\$ 999,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses  
**Estado:** MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 2.555,0000	20/06/2024	Não

**Id da Compra** 20003506900142024  
**Comprado em** 20/06/2024  
**Nº do Item** 1  
**Objeto da Compra** Objeto: Prestação de serviços de desinstalação/instalação de condicionadores de ar split 12.000 BTU s e de higienização de condicionadores de ar na Procuradoria da República em Divinópolis/MG.

**Esfera** Federal  
**UASG** 200035  
**Forma** SISPP  
**Modalidade** Dispensa

**Fornecedor** 41.904.482 DANIEL HENRIQUE PEDRO DOS SANTOS

**Índice e Valor** -  
**Ata** -  
**Editais** -  
**Compra** [Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Prestação de serviços de desinstalação/instalação de condicionadores de ar split 12.000 BTU s e de higienização de condicionadores de ar Procuradoria da República em Divinópolis/MG.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	12	UNIDADE	R\$ 570,0000	14/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92765805900142024	14/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de serviço de instalação de 12 (doze) aparelhos de Ar Condicionado Philco, tipo split, de 36.000 BTUS, para atendimento as demandas do CISALYV.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927658	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
LA SERVICOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Serviço de Instalação de aparelho ar condicionado tipo split 36.000 Btus incluído material, suporte e mão de obra. No preço deverá englobar os serviços relacionados, sendo eles montagem de 12 suportes de 600mm reforçado, montagem de 12 linhas de sucção, montagem de 12 linhas de expansão, isolamento térmicos, cabeamento de comando, montagem de rede de dreno (externo), vácuo no sistema, balanceamento de carga de fluido refrigerante, testes de estanqueidade, testes de funcionamento, e demais serviços, que não estejam expressamente mencionados, necessários para a correta instalação e funcionamento do equipamento. Também deverão englobar todos os materiais e ferramentas necessárias para instalação do equipamento de ar condicionado, incluindo 12 Suportes de 600mm reforçado, 12 linhas de sucção, 12 linhas de expansão, e todos os demais materiais, não expressos, mas necessários para o correto funcionamento do equipamento.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov.br	25	UNIDADE	R\$ 1.316,0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301505900042024	12/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação de 39 (trinta e nove) aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais e o uso de ferramentas necessárias a realização dos serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153015	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
REFRIGERACAO ACESITA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO (NOVO). Marca Elgin - 60.000 BTU/H - Frio - Tipo Split Teto/Parede - Inverter Tensão 220 V - Serpentina em cobre - Controle remoto sem fio. Incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo de materiais necessários a realização dos serviços (tubos de cobre flexível, cabo pp., isolante térmico, fita pvc para acabamento, suporte para condensadoras, buchas de fixação). LOCAL DE INSTALAÇÃO: Salas de Aula, Laboratórios e Biblioteca - CEFET-MG - Distância Campus Timóteo. em unidade evaporadora e condensadora de 5 à 12m.

Assinado por 1 em 06/06/2024 às 15:00:00. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov. br	2	UNIDADE	R\$ 950,0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301505900042024	12/06/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação de 39 (trinta e nove) aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais e o uso de ferramentas necessárias a realização dos serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153015	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
REFRIGERACAO ACESITA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO (NOVO). Marca Elgin - 24.000 BTU/H - Frio - Tipo Split Teto/Parede - Inverter - Tensão 220 V - Serpentina em cobre - Controle remoto sem fio. Incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais necessários a realização dos serviços (tubos de cobre flexível, cabo pp., isolante térmico, fita pvc para acabamento, suporte para as condensadoras, buchas de fixação). LOCALDE INSTALAÇÃO: Salas Administrativas CEFET-MG - Campus Timóteo. Distância entre unidade evaporadora e condensadora de 5 à 12m.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov. br	2	UNIDADE	R\$ 850,0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301505900042024	12/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação de 39 (trinta e nove) aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais e o uso de ferramentas necessárias a realização dos serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153015	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
REFRIGERACAO ACESITA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO (NOVO). Marca Elgin - 18.000 BTU/H - Frio - Tipo Split Teto/Parede - Inverter - Tensão 220 V - Serpentina em cobre - Controle remoto sem fio. Incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais necessários a realização dos serviços (tubos de cobre flexível, cabo pp., isolante térmico, fita pvc para acabamento, suporte para as condensadoras, buchas de fixação). LOCALDE INSTALAÇÃO: Salas Administrativas CEFET-MG - Campus Timóteo. Distância entre unidade evaporadora e condensadora de 5 à 12m.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov. br	1	UNIDADE	R\$ 1.333.0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301505900042024	12/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação de 39 (trinta e nove) aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais e o uso de ferramentas necessárias a realização dos serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153015	SISPP	Pregão

#### Fornecedor

REFRIGERACAO ACESITA LTDA

#### Índice e Valor

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO (NOVO). MarcaElgin - 12.000 BTU/H - Frio - Tipo Split Teto/Parede - Inverter - Tensão 220 V - Serpentina em cobre Controle remoto sem fio. Incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais necessários a realização dos serviços (tubos de cobre flexível, cabo pp., isolante térmico, fita pvc para acabamento, suporte para as condensadoras, buchas de fixação). LOCAL DE INSTALAÇÃO: Salas Administrativas CEFET-MG - Campus Distância Timóteo. entre unidade evaporadora e condensadora de 5 à 12m.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov. br	9	UNIDADE	R\$ 450,0000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301505900042024	12/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação de 39 (trinta e nove) aparelhos de ar-condicionado, incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais e o uso de ferramentas necessárias a realização dos serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153015	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
REFRIGERACAO ACESITA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO (NOVO). Marca Elgin - 9.000 BTU/H - Frio - Tipo Split Teto/Parede - Inverter - Tensão 220 V - Serpentina em cobre - Controle remoto sem fio. Incluindo todos os custos com mão de obra e com o fornecimento completo dos materiais necessários a realização dos serviços (tubos de cobre flexível, cabo pp., isolante térmico, fita pvc para acabamento, suporte para as condensadoras, buchas de fixação). LOCAL DE INSTALAÇÃO: Salas Administrativas CEFET-MG - Campus Timóteo. Distância entre unidade evaporadora e condensadora de 5 à 12m.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 299,0000	07/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812306902432024	07/06/2024	6	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de serviços de manutenção de 16 aparelhos de ar condicionado (tipo ACJ e Split de 9.000 a 36.000 BTUs) e instalação de 27 aparelhos de ar condicionado de 12.000 a 48.000 BTUs (tipo Hi-Wall e Piso-Teto).

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158123	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	14	UNIDADE	R\$ 299,0000	07/06/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812306902432024

07/06/2024

5

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de serviços de manutenção de 16 aparelhos de ar condicionado (tipo ACJ e Split de 9.000 a 36.000 BTUs) e instalação de 27 aparelhos de ar condicionado de 12.000 a 48.000 BTUs (tipo Hi-Wall e Piso-Teto).

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158123

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 300,0000	07/06/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812306902432024

07/06/2024

4

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de serviços de manutenção de 16 aparelhos de ar condicionado (tipo ACJ e Split de 9.000 a 36.000 BTUs) e instalação de 27 aparelhos de ar condicionado de 12.000 a 48.000 BTUs (tipo Hi-Wall e Piso-Teto).

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158123

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 264,9300	07/06/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812306902432024

07/06/2024

3

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de serviços de manutenção de 16 aparelhos de ar condicionado (tipo ACJ e Split de 9.000 a 36.000 BTUs) e instalação de 27 aparelhos de ar condicionado de 12.000 a 48.000 BTUs (tipo Hi-Wall e Piso-Teto).

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158123

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 239,2900	07/06/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812306902432024

07/06/2024

2

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de serviços de manutenção de 16 aparelhos de ar condicionado (tipo ACJ e Split de 9.000 a 36.000 BTUs) e instalação de 27 aparelhos de ar condicionado de 12.000 a 48.000 BTUs (tipo Hi-Wall e Piso-Teto).

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158123

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

TRI SOLUCOES EM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 707.884,0000	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000805900012024	29/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação de condicionadores de ar do tipo Split com tecnologia Inverter, nos termos do Edital e seus anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80008	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação de condicionadores de ar do tipo Split com tecnologia Inverter, nos termos do Edital e seus anexos. A licitação será realizada em grupo único, formado por 14 itens, conforme tabela 1, constante no Termo de Referência (Anexo I, do Edital), devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem, na forma do Anexo III, do Edital. Os licitantes devem atentar, ainda, para o Anexo II, do Termo de Referência - Esclarecimentos sobre os serviços (Anexo I, do Edital). ATENÇÃO: A execução do objeto contratual deverá ser feita em qualquer das localidades indicadas na Tabela 2 (cidades de MG onde há unidades da Justiça do Trabalho), do item 7.1.2 do TR (Anexo I do Edital).

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.000,0000	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011106900332024	29/05/2024	4	Objeto: Contratação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionados para o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
WESLEY PENA NETO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Serviço de Instalação de aparelho de AR condicionados capacidade 24000 btus, mode Split: -Instalação da condensadora -Instalação da evaporadora -Vácuo do sistema -Instalação do suporte da condensadora -Executar toda parte elétrica para perfeito funcionamento do aparelho.- -Quebra da parede para embutir atubulação -Furo na laje para passagem da tubulação -Carga de gás necessária. Material fornecido pela contratada: -Suporte da condensadora -8,55 metros de tubulação de cobre 5/8 -8,55 metros de tubulação de cobre 1/4 -4 fitas brancas -2 fitas pretas -12 metros de cabo prático - 2,5 -5 isótopos de 1/4 - 5 isótopos de 5/8 - 12 parafusos de sextavados nr 11 - 10 parafusos philips nr 8 - 10 buchas nr 8 - 12 buchas nr 10

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEFERIANO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.100,0000	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011106900332024	29/05/2024	3	Objeto: Contratação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionados para o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
WESLEY PENA NETO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Instalação de aparelhos de ar condicionado capacidade: 24.000btus. Modelo: Split auditório. Serviços. Instalação da condensadora. Instalação da evaporadora. Vácuo no sistema do aparelho. Para a instalação do aparelho será fornecido pela empresa contratada: Ligação elétrica do aparelho. Corte da parede de alvenaria para embutir a tubulação do dreno e refazer o reboco emassar e pintar. Corte da parede para embutir a tubulação de cobre do aparelho e refazer o reboco emassar e pintar. Tampar o corte da parede onde será instalado a tubulação de cobre. 13 metros de tubulação de cobre 1/2. 13metros de tubulação de cobre 1/4. 7 isotubos de 1/2. 7 isotubos de 1/4. 4 fitas brancas. 1 fita prata . 18 metros de cabo pp 2 e meio. 5 vias . Instalação do disjuntordos aparelhos. 13 metros de tubulação de pvc de 3/4 para instalação do drenode água.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.100,0000	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011106900332024	29/05/2024	2	Objeto: Contratação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionados para o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
WESLEY PENA NETO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Instalação de aparelhos de ar condicionado capacidade: 24.000btus. Modelo: Split auditório. Serviços. Instalação da condensadora. Instalação da evaporadora. Vácuo no sistema do aparelho. Para a instalação do aparelho será fornecido pela empresa contratada: Ligação elétrica do aparelho. Corte da parede de alvenaria para embutir a tubulação do dreno e refazer o reboco emassar e pintar. Corte da parede para embutir a tubulação de cobre do aparelho e 1.530,00refazer o reboco emassar e pintar. Corte da parede onde será instalado o dreno de agua e refazer o reboco emassar e pintar. Tampar o corte da parede onde será instalado a tubulação de cobre. 15 metros de tubulação de cobre 1/2. 15metros de tubulação de cobre 1/4. 7 isotubos de 1/2. 7 isotubos de 1/4.4 fitas brancas. 1 fita prata . 20 metros de cabo pp 2 e meio. 5 vias . Instalação do disjuntor dos aparelhos. 15 metros de tubulação de pvc de 3/4 para instalação do dreno de água.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.050,0000	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011106900332024	29/05/2024	1	Objeto: Contratação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionados para o Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160111	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
WESLEY PENA NETO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Instalação do aparelho de ar condicionado Capacidade: 24.000btus. Modelo: split. Seção de assistência social. Serviços. Instalação da condensadora instalação da evaporadora. Vácuo no sistema. Instalação do suporte da condensadora. Executar toda instalação elétrica para perfeito funcionamento do aparelho. Para a instalação do aparelho será fornecido pela empresa contratada Serviço de alvenaria corte da parede para embutir a tubulação refazer o reboco emassar e pintar. 1 suporte da condensadora Furo na laje para passagem da tubulação. Carga de gás se fizer necessário. 9,50 metros de tubulação de cobre 5/8. 9,50 metros de tubulação de cobre de tubulação de cobre 1/4. 4 fitas brancas. 2 fitas prata. 12 metros de cabo pp 5 vias dois e meio. 5 isótopos de 1/4. 5 isótopos de 5/8. 12 parafusos sextavados número onze .10 parafusos Philips número 8. 10 buchas número 8 12 buchas número 10. 01 1350,00 1.350,00 02

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 122,0700	15/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809905900082024	15/05/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e peças, além de serviços de instalação e desinstalação dos aparelhos para o Instituto Federal do Triângulo Mineiro - Campus Uberlândia Centro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158099	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 230,8500	15/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809905900082024	15/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado, com fornecimento de materiais e peças, além de serviços de instalação e desinstalação dos aparelhos para o Instituto Federal do Triângulo Mineiro - Campus Uberlândia Centro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158099	SISPP	Pregão

#### Fornecedor

BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1037,0000	06/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012906900162024	06/05/2024	5	Objeto: Serviço de instalação de ar-condicionado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160129	SISPP	Dispensa

#### Fornecedor

53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.067,0000	06/05/2024	Não

**Id da Compra** 16012906900162024 **Comprado em** 06/05/2024 **Nº do Item** 4 **Objeto da Compra** Objeto: Serviço de instalação de ar-condicionado.

**Esfera** Federal **UASG** 160129 **Forma** SISPP **Modalidade** Dispensa

**Fornecedor**  
53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

**Índice e Valor** - **Ata** - **Edital** - **Compra** [Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	UNIDADE	R\$ 771,0000	06/05/2024	Sim

**Id da Compra** 16012906900162024 **Comprado em** 06/05/2024 **Nº do Item** 3 **Objeto da Compra** Objeto: Serviço de instalação de ar-condicionado.

**Esfera** Federal **UASG** 160129 **Forma** SISPP **Modalidade** Dispensa

**Fornecedor**  
53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

**Índice e Valor** - **Ata** - **Edital** - **Compra** [Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	UNIDADE	R\$ 671,0000	06/05/2024	Sim

**Id da Compra** 16012906900162024 **Comprado em** 06/05/2024 **Nº do Item** 2 **Objeto da Compra** Objeto: Serviço de instalação de ar-condicionado.

**Esfera** Federal **UASG** 160129 **Forma** SISPP **Modalidade** Dispensa

**Fornecedor**  
53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

**Índice e Valor** - **Ata** - **Edital** - **Compra** [Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	UNIDADE	R\$ 572.0000	06/05/2024	Sim

#### Id da Compra

16012906900162024

#### Comprado em

06/05/2024

#### Nº do Item

1

#### Objeto da Compra

Objeto: Serviço de instalação de ar-condicionado.

#### Esfera

Federal

#### UASG

160129

#### Forma

SISPP

#### Modalidade

Dispensa

#### Fornecedor

53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

#### Índice e Valor

-

#### Ata

-

#### Edital

-

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Instalação de aparelho de Ar Condicionado 9.000 BTUs Modelo: Splint Inverter NEO TOP ICST09F-2 Marca: Agratto Fabricante: Ventisol

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	36	UNIDADE	R\$ 85.0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

92849605900082024

#### Comprado em

11/04/2024

#### Nº do Item

86

#### Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

Estadual

#### UASG

928496

#### Forma

SISRP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

-

#### Ata

[Acesse a Ata](#)

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CORTINA-AR 150 CM Serviço de retirada de aparelho cortina-ar; material: metal e plástico; comprimento: 150CM; potência: 280 W; tens 220 V; vazão: 2.400 M3. Incluso material necessário para a retirada, garantia mínima de 3 meses do serviço de retirada.



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 85,0000	11/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92849605900082024	11/04/2024	85	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928496	SISRP	Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CORTINA-AR 120 CM Serviço de retirada de aparelho cortina-ar; material: metal e plástico; comprimento: 120 CM; potência: 240 W; tensão: 220 V; aplicação: fluxo laminar. Incluso material necessário para a retirada, garantia mínima de 3 meses do serviço de retirada.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 75,0000	11/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92849605900082024	11/04/2024	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928496	SISRP	Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CORTINA-AR 90 CM Serviço de retirada de aparelho cortina-ar; material: metal e plástico; comprimento: 90CM; potência: 190 W; tensão: 220 V; vazão: 1.400 M3. Incluso material necessário para a retirada, garantia mínima de 3 meses do serviço de retirada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	UNIDADE	R\$ 440,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

66

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR INDUSTRIAL DE 120.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a retirada com distância da tubulação de cobre até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	UNIDADE	R\$ 1.300,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

65

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR INDUSTRIAL DE 120.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a instalação com distância da tubulação de cobre separadamente com o devido isolamento até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes e com garantia mínima de 3 meses.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	UNIDADE	R\$ 170,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

50

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Editais

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT TIPO PISO TETO DE 58.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a retirada com distância da tubulação de cobreaté 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	UNIDADE	R\$ 740,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

49

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Editais

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT TIPO PISO TETO DE 58.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a instalação com distância da tubulação de cobre separadamente com o devido isolamento até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com esponjosos aparentes e com garantia mínima de 3 meses.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	UNIDADE	R\$ 160,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

34

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a retirada com distância da tubulação de cobre até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	UNIDADE	R\$ 680,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

33

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a instalação com distância da tubulação de cobre separadamente com o devido isolamento até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes com garantia mínima de 3 meses.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	20	UNIDADE	R\$ 100,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

18

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a retirada com distância da tubulação de cobre até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	20	UNIDADE	R\$ 420,0000	11/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92849605900082024

11/04/2024

17

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

928496

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a instalação com distância da tubulação de cobre separadamente com o devido isolamento até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes com garantia mínima de 3 meses.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	15	UNIDADE	R\$ 96,0000	11/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92849605900082024	11/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928496	SISRP	Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

RETIRADA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a retirada com distância da tubulação de cobre até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	15	UNIDADE	R\$ 310,0000	11/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92849605900082024	11/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços especializados em manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar do condicionadas diversas unidades operacionais do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento de Ponte Nova/MG Ampla Concorrência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928496	SISRP	Pregão

#### Fornecedor

DITOR DAMASCENO NETO - GESTAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS. OBS: Com todo material necessário para a instalação com distância da tubulação de cobre separadamente com o devido isolamento até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para a evaporadora, com os esponjosos aparentes com garantia mínima de 3 meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	200	UNIDADE	R\$ 760,0000	09/04/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92692205008132023

09/04/2024

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em instalação de ar condicionado e cortina de ar, com materiais inclusos, em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

#### Esfera

Municipal

#### UASG

926922

#### Forma

SISPP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

VIA UNICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

#### Índice e Valor

-

#### Ata

-

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Instalação de ar condicionado 18.000 a 24.000 BTU s \*\*\*ATENÇÃO AO TERMO DE REFERENCIA\*\*\*

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 289.000,0000	04/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92648305900202024

04/04/2024

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistema de climatização e exaustão mecânica, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

#### Esfera

Federal

#### UASG

926483

#### Forma

SISPP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

EFT ENGENHARIA LTDA

#### Índice e Valor

-

#### Ata

-

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistema de climatização e exaustão mecânica.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.049,0000	03/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

17009706900122024

03/04/2024

5

Objeto: Compra de 03 equipamentos de Ar-condicionado Split High Wall, 24.000 BTUS e 01 Bebedouro/Purificador de Coluna, Serviços de instalação, remoção dos equipamentos defeituosos, 05 Fornos Micro-ondas de 37 litros, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

170097

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.049,0000	03/04/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

17009706900122024

03/04/2024

4

Objeto: Compra de 03 equipamentos de Ar-condicionado Split High Wall, 24.000 BTUS e 01 Bebedouro/Purificador de Coluna, Serviços de instalação, remoção dos equipamentos defeituosos, 05 Fornos Micro-ondas de 37 litros, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

170097

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 2.132,6600	03/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003506900062024	03/04/2024	1	Objeto: Prestação de serviços de desmontagem completa de aparelhos de ar condicionado e de remoção dos suportes das respectivas condensadoras instaladas na Procuradoria da República em Teófilo Otoni/MG.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200035	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
52.924.422 LUANA ROCHA DE SOUZA FRANCISCO

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Prestação de serviços de desmontagem completa de aparelhos de ar condicionado e de remoção dos suportes das respectivas condensadoras instaladas na Procuradoria da República em Teófilo Otoni/MG.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	30	UNIDADE	R\$ 170,0000	01/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105900012024	01/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados e bebedouros, com fornecimento de todas as peças e insumos necessários para conclusão dos serviços.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
WASHINGTON RODRIGO RIBEIRO DA SILVA 09855616618

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 3.400.000,0000	28/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502103000622023	28/03/2024	1	Objeto: Contratação de empresa de Engenharia especializada para execução das ações de eficiência energética propostas no Projeto de Eficiência Energética aprovado junto à CEMIG na última Chamada Pública PEE Cemig D 2022.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155021	SISPP	Concorrência

**Fornecedor**  
TECNO TEMP COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das ações de eficiência energética propostas no Projeto de Eficiência Energética aprovado junto à CEMIG na última Chamada Pública PEE Cemig D 2022. A contratação compreende o fornecimento dos serviços, materiais e equipamentos necessários para a modernização de central de água gelada, incluindo a substituição das bombas e do chiller, a elaboração do Plano de Medição e Verificação por profissionais habilitados, a implantação das ações de marketing, além da execução das medições do período de linha de base e de determinação da economia e elaboração do relatório.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 1.000,0000	15/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505900102024	15/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado tipo Split, incluindo mão de obra para desinstalação e instalação, para uso na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984675	SISPP	Pregão

**Fornecedor**  
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL DE 9.000 BTUS A 36.000 BTUS

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.000,0000	15/03/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

98467505900102024

15/03/2024

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado tipo Split, incluindo mão de obra para desinstalação e instalação, para uso na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Estadual

984675

SISPP

Pregão

#### Fornecedor

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL DE 18.000 BTUS A 24.000 BTUS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 22.449,0000	12/03/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

92692206007832023

12/03/2024

1

Objeto: Contratação de serviços de remanejamento de aparelhos de ar-condicionado com reposição de vidros na Controladoria Geral do Município. Quaisquer divergências de descrição, especificação, quantitativo, prevalecerão as informações no Termo de Referência e seus anexos.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Municipal

926922

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

TRENTO MARINE REFRIGERACAO E MANUTENCAO OFFSHORE LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Contratação de serviços de remanejamento de aparelhos de ar-condicionado com reposição de vidros na Controladoria-Geral do Município Uberlândia, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 19.000,0000	05/03/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

98412305900042024

05/03/2024

8

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e prestação de serviço de instalação dos respectivos aparelhos, nos termos do Edital.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Municipal

984123

SISPP

Pregão

#### Fornecedor

SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 999,0000	29/02/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

20003506900022024

29/02/2024

1

Objeto: Prestação de serviços de desmontagem completa de aparelhos de ar condicionado, remoção dos suportes das respectivas condensadoras de ar, e remoção de cortina de ar, instalados na Procuradoria da República no Município de Varginha.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

200035

SISPP

Dispensa

#### Fornecedor

53.767.074 BRENO ALCANTARA REIS

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Prestação de serviços de desmontagem completa de aparelhos de ar condicionado, remoção dos suportes das respectivas condensadoras de ar, e remoção de cortina de ar, instalados na Procuradoria da República no Município de Varginha.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 16.900,0000	19/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812106900072024	19/02/2024	1	Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de instalação/desinstalação de aparelhos de ar condicionado, incluindo todos os materiais de instalação, mão de obra e todos os componentes para a completa fixação e funcionamento dos equipamentos, para o IFNMG - Campus Avançado Janaúba

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem /Remoção - (Parede / Sistemas)	UNIDADE	9
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 500,0000	R\$ 635,9993	R\$ 630,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,3646%		
Desvio Padrão: 78,6387		
Maior Preço: R\$ 800,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 650,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

108

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 650,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

107

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 650,0000	22/07/2024	Sim

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

106

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	8	UNIDADE	R\$ 630,0000	22/07/2024	Sim

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

105

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 630,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

104

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6	UNIDADE	R\$ 600,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

103

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 600,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

102

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

101

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

100

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

99

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

98

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

97

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

96

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 65,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

95

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.900,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

71

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.400,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

70

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.250,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

69

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	12	UNIDADE	R\$ 800,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

68

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	17	UNIDADE	R\$ 750,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

67

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6	UNIDADE	R\$ 580,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

66

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 250,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

65

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 150,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

64

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 150,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105900102024	22/07/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 140,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105900102024	22/07/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 140,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

61

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

60

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.000,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

41

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	11	UNIDADE	R\$ 1.600,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105900102024

22/07/2024

35

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

**Descrição Detalhada**

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 1.300,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

34

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 900,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

33

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6	UNIDADE	R\$ 700,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

32

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	4	UNIDADE	R\$ 700,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

31

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6	UNIDADE	R\$ 500,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

30

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 500,0000	22/07/2024	Sim

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

29

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 180,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105900102024	22/07/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 150,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105900102024	22/07/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	UNIDADE	R\$ 150,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

26

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

25

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

24

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	5	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

23

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	3	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

15812105900102024

22/07/2024

22

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, para atendimento ao IFNMG.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Federal

158121

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

INOVA REFRIGERACAO JANAUBA LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	50	UNIDADE	R\$ 85,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

98600105903902024

22/07/2024

8

Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

#### Esfera

#### UASG

#### Forma

#### Modalidade

Municipal

986001

SISRP

Pregão

#### Fornecedor

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

#### Índice e Valor

#### Ata

#### Edital

#### Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Complementação do serviço de instalação previsto no subitem 7.2, caso a metragem linear entre a unidade condensadora e a evaporadora ultrapassar 05 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
43	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	UNIDADE	R\$ 12.890,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105903902024	22/07/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split. 7.1. Aparelho condicionador de ar tipo Split Piso/Teto, capacidade de refrigeração 54.000 BTUs, Voltagem 220V /1F, 60Hz, A18M5; Selo Procel Classificação Energética A ; tecnologia inverter que reduz o consumo de energia de até 60% em modo normal ou até 70% na função 'Eco Noite' ; Quatro modos de ventilação baixo,médio, alto e automático; Três modos de funcionamento: resfria, desumidifica e ventila; Função swing que ajusta a direção do fluxo do ar horizontal; Funçõesleep modo que regula automaticamente a temperatura de operação, a velocidade do ventilador e o tempo de operação quando acionado pelo controle remoto; Controle remoto incluso (Sim).; Fluido refrigerando R410A; Serpentina (Cobre); Compressor (Inverter). 7.2. Serviços necessários para instalação, em local a ser definido pela GM-RIO, do equipamento especificado no subitem 7.1, incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários, considerando uma distância linear entre a unidade condensadora e a evaporadora de até 5 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
44	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	500	UNIDADE	R\$ 100,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105903902024	22/07/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Complementação do serviço de instalação previsto no subitem 5.2, caso a metragem linear entre a unidade condensadora e a evaporadora ultrapasse 05 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	100	UNIDADE	R\$ 9.100,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105903902024	22/07/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISRP	Pregão

#### Fornecedor

KM COMERCIO E SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

#### Índice e Valor

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split. 5.1. Aparelho condicionador de ar tipo Split Piso/Teto, capacidade de refrigeração 30.000 BTUs, Voltagem 220V /1F, 60Hz, A18M5; Selo Procel Classificação Energética A ; tecnologia inverter que reduz o consumo de energia de até 60% em modo normal ou até 70% na função 'Eco Noite' ; Quatro modos de ventilação baixo, médio, alto e automático; Três modos de funcionamento: resfria, desumidifica e ventila; Função swing que ajusta a direção do fluxo do ar horizontal; Função sleep modo que regula automaticamente a temperatura de operação, a velocidade do ventilador e o tempo de operação quando acionado pelo controle remoto; Controle remoto incluso (Sim); Fluido refrigerante R410A; Serpentina (Cobre); Compressor (Inverter). 5.2 Serviços necessários para instalação, em local a ser definido pela GM-RIO, do equipamento especificado no subitem 5.1, incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários, considerando uma distância linear entre a unidade condensadora e a evaporadora de até 5 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
46	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	500	UNIDADE	R\$ 60,0000	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

98600105903902024

22/07/2024

4

Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

#### Esfera

Municipal

#### UASG

986001

#### Forma

SISRP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

#### Índice e Valor

-

#### Ata

[Acesse a Ata](#)

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Complementação do serviço de instalação previsto no subitem 3.2, caso a metragem linear entre a unidade condensadora e a evaporadora ultrapasse 05 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
47	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	100	UNIDADE	R\$ 3.600,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105903902024	22/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

### Descrição Detalhada

Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split. 3.1. Aparelho condicionador de ar tipo SPLIT Hi-Wall, capacidade de refrigeração 18.000 Btus, Voltagem (V) 220V /1F, 60Hz, A18M5; Selo Procel Classificação Energética A ; tecnologia inverter que reduz o consumo de energia de até 60% em modo normal ou até 70% na função 'Eco Noite' ; Quatro modos de ventilação baixo,médio, alto e automático; Três modos de funcionamento: resfria, desumidifica e ventila; Função swing que ajusta a direção do fluxo do ar horizontal; Funçõesleep modo que regula automaticamente a temperatura de operação, a velocidade do ventilador e o tempo de operação quando acionado pelo controle remoto; Controle remoto incluso (Sim).; Fluido refrigerando R410A; Serpentina (Cobre); Compressor (Inverter). 3.2 Serviços necessários para instalação, em local a ser definido pela GM-RIO, do equipamento especificado no subitem 3.1, incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários, considerando uma distância linear entre a unidade condensadora e a evaporadora de até 5 metros. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
48	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	150	UNIDADE	R\$ 45,6600	22/07/2024	Não

#### Id da Compra

#### Comprado em

#### Nº do Item

#### Objeto da Compra

98600105903902024

22/07/2024

2

Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

#### Esfera

Municipal

#### UASG

986001

#### Forma

SISRP

#### Modalidade

Pregão

#### Fornecedor

JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA

#### Índice e Valor

-

#### Ata

[Acesse a Ata](#)

#### Edital

[Acesse o Edital](#)

#### Compra

[Acesse a compra](#)

#### Descrição Detalhada

Complementação do serviço de instalação previsto no subitem 1.2, caso a metragem linear entre a unidade condensadora e a evaporadora ultrapasse 05 metros.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	30	UNIDADE	R\$ 2.682.5500	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105903902024	22/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para a Guarda Municipal do Rio de Janeiro GM-Rio, pertencentes às classes 4120 e 4130, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRAS.GOV e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISRP	Pregão

**Fornecedor**  
JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split. 1.1. Aparelho condicionador de ar tipo Split Hi Wall, capacidade de refrigeração 12.000 BTU/h, Voltagem (V) 220V /1F, 60Hz, A18M5; Selo Procel Classificação Energética A ; tecnologia inverter que reduz o consumo de energia de até 60% em modo normal ou até 70% na função 'Eco Noite' ; Quatro modos de ventilação baixo, médio, alto e automático; Três modos de funcionamento: resfria, desumidifica eventila; Função swing que ajusta a direção do fluxo do ar horizontal; Função sleep modo que regula automaticamente a temperatura de operação, a velocidade do ventilador e o tempo de operação quando acionado pelo controle remoto; Controle remoto incluso (Sim.); Fluido refrigerando R410A; Serpentina (Cobre), Compressor (Inverter). 1.2. Serviços necessários para instalação, em local a ser definido pela GM-RIO, do equipamento especificado no subitem 1.1, incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários, considerando uma distância linear entre a unidade condensadora e a evaporadora de até 5 metros. Conforme especificações contidas no Termo de referência.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1	UNIDADE	R\$ 599.9900	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92883406900032024	22/07/2024	15	Objeto: A Contratação da empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e instalação de equipamentos de ar condicionado do tipo Split de parede com fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928834	SISPP	Dispensa

**Fornecedor**  
ARAUJO E RESPLANDE LTDA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Descrição Detalhada

Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas) 24.000 BTUS

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600259 - Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Aglomerada , Revestimento: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento: Texturizado , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,8 M, Largura Mesa Auxiliar: 0,60 M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: 2 Gavetas/Pés Em Aço Com Passagem Para Fiação E , Comprimento Mesa Principal: 1,8 M, Largura Mesa Principal: 0,60 M, Cor: Amaderado , Acabamento Bordas: Fita De Borda	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 340,0000	R\$ 1.323,7585	R\$ 1.340,0000
Coeficiente de Variação: 58,8997%		
Desvio Padrão: 779,6898		
Maior Preço: R\$ 3.308,7600		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composi
1	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 720,0000	01/07/2024	Não

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

98030305900022024

01/07/2024

4

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Equipamento De Informática e Material Permanente, Sob Sistema Registro de Preço Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania do Município de Caracarái-RR

**Esfera****UASG****Forma****Modalidade**

Estadual

980303

SISRP

Pregão

**Fornecedor****Marca/modelo**

MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA

MODEL

**Índice e Valor****Ata****Edital****Compra**

-

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 1.755,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	443034	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 1.755,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	443034	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 1.755,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	443034	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 1.340,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	443034	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 1.340,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	443034	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 1.340,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44303405900022024	29/05/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para atender as unidades descentralizadas do ICMBio vinculadas à Gerência Regional 2 - Nordeste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	443034	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	MCertificata		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 8-AM - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.758,0000	18/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92974006900032024	18/03/2024	3	Objeto: Aquisição de Mobiliário em Geral, visando atendimento a seccional de Rio Branco/AC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	929740	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	PANDIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 400,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98548705001122023	05/02/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes como: mobiliários em geral, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e afins para reequipar as estruturas das Secretarias do Município de Maripá/PR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985487	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIOLA MIX MOVEIS LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.308,7600	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92647505000032023	24/10/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura aquisição de mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos para equipar a nova Sede das Procuradorias de Contas do MPC/PA (Prédio Quadra Corporate) e/ou complementação do Edifício-Sede do MPC/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926475	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MSS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	LCONTRACT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE PLANALTO - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 438,0000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98777505000502023	04/10/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e equipamentos, que serão adquiridos com recurso proveniente do Termo de Adesão ao incentivo financeiro do Programa de Qualificação da Atenção Primária, na modalidade fundo a fundo, conforme necessidade da secretaria solicitante do município de Planalto PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987775	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12 | ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br 6 Unidade R\$ 574,2000 18/09/2023 Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98782305000682023	18/09/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Móveis e Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária em Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	987823	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	LUNASA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13 | UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br 22 Unidade R\$ 340,0000 10/08/2023 Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15302805000422022	10/08/2023	114	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153028	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	EA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 5 Unidade R\$ 1.104,9000 31/07/2023 Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16019806000212023	31/07/2023	3	Objeto: Aquisição de mobiliários para o Centro de Operações de Suprimento (COS) para a montagem do Centro de Operações (COP) do 7º Depósito de Suprimento (7º D Sup).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160198	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CUNHA SCHMITT COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	pandin		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



**Descrição do item**

458659 - Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Largura: 80 CM, Altura: 2,10 M, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melaminico , Cor: Carvalho Malva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Alto , Espessura Tampo: 25 M

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 621,1800

Média

R\$ 1.754,4771

● Mediana

R\$ 1.355,7500

Coefficiente de Variação: 52,5033%

Desvio Padrão: 921,1578

Maior Preço: R\$ 3.814,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	54	Unidade	R\$ 1.100,0000	05/07/2024	Sim

**Id da Compra**

16054805000052023

**Comprado em**

05/07/2024

**Nº do Item**

6

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes do tipo mobiliário em geral, aparelhos eletroeletrônicos e utensílios de usodoméstico.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160548

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CASA DA MOEDA COMERCIO DE UTILIDADES, EMBALAGENS E FESTAS LTDA

**Marca/modelo**

ARMARIO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.814,0000	02/04/2024	Sim

**Id da Compra**

49513005900032024

**Comprado em**

02/04/2024

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário de escritório e auditório, com montagem conforme as especificações constantes neste Termo de Referência, para atender aos interesses do Serviço Geológico do Brasil - CPRM.

**Esfera**

Federal

**UASG**

495130

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

JOAO L MARANGON

**Marca/modelo**

BORTOLINI/BORTOLINI

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 621,1800	28/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013005000212023	28/03/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é o Registro de Preços para aquisições de material permanente, para reposição de estoque desta Organização Militar, com a finalidade de atender a vida vegetativa, administrativa e operacional da OM
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160130	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RCMED DISTRIBUIDORA LTDA		4.0000	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 17.999,0000	27/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013606900072024	27/03/2024	1	Objeto: Aquisição de Móveis Planejados de acordo com o projeto anexo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160136	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FANAIA MOVEIS PLANEJADOS LTDA		PRÓPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 2.000,0000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010605000232023	19/03/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material permanente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160106	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA		flexibase	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.000,0000	11/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591305002472023	11/01/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliário para o Ambulatório de Pediatria e demais unidades do Hospital Universitário Professor Polydoro Ernani de São Thiago - HU/UFSC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155913	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
SCHEUER & SCHEUER COMERCIAL LTDA	arquivamento		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 950,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15200505000282023	28/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens móveis (material permanente), visando proporcionar condições e recursos adequados para o suporte aos diversos setores do INES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	152005	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pandin		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.080,0000	27/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003905000392023	27/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliários diversos do PAASSEx 2023 2024, em proveito do Hospital Geral de Salvador
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160039	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	job25		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 1.596,5000	17/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000605000432023	17/11/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes de escritório, por sistema deregistro de preços, para o Grupamento de Apoio de Brasília
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120006	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	820401		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	83	Unidade	R\$ 839,0000	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405000322023	01/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário, divisórias e persianas conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158144	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	AL-402		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.520,0000	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905002972023	25/10/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, montagem, instalação e garantia de móveis sob medida para as Unidades Básicas de Saúde Ana Rech e Parque Oásis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FAEMA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA @ GEFORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.464,0000	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905002972023	25/10/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, montagem, instalação e garantia de móveis sob medida para as Unidades Básicas de Saúde Ana Rech e Parque Oásis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FAEMA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 2.383,0000	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15831405000012023	26/09/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para aquisição de mobiliários corporativos e escolares para O IFCE campus Limoeiro do Norte e órgãos participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158314	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	FORTLINE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.115,0000	28/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74205005000472023	28/07/2023	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário administrativo e utensílios domésticos esportivos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	742050	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARTBASIC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	33	Unidade	R\$ 1.080,0000	28/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74205005000472023	28/07/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário administrativo e utensílios domésticos eesportivos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	742050	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ARTBASIC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440744 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Modelo: Split Inverter . Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 110/220 V. Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital /Timer/Selo Procel	Unidade	53
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 2.145,0000	R\$ 2.819,5900	R\$ 2.541,7800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 26,2313%		
Desvio Padrão: 739,6152		
Maior Preço: R\$ 4.500,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	FRIGELAR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4.039,5800	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:46	<a href="https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-12000-btus-high-wall-inverter-samsung-windfree-powervolt-so-frio-ar12bvfvwknaz-bivolt/p/kit6296?gad_source=1&amp;gclid=EAlaQobChMIINTZ6qqQhwMVWivUAR0GRgEyEAQYAyABEgJ1e_D_BwE">https://www.frigelar.com.br/ar-condicionado-split-12000-btus-high-wall-inverter-samsung-windfree-powervolt-so-frio-ar12bvfvwknaz-bivolt/p/kit6296?gad_source=1&amp;gclid=EAlaQobChMIINTZ6qqQhwMVWivUAR0GRgEyEAQYAyABEgJ1e_D_BwE</a>	Item 25 - site 1.pdf

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LEVEROS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.065,7800	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

13:55

**Endereço Eletrônico**

[https://www.leveros.com.br/ar-condicionado-split-hw-lg-dual-inverter-voice-12-000-btus-r-32-quentefrio-220v-1?gad\\_source=4&gclid=EAlalQobChMIhfLp6K2QhwMVIWBIAB0VVQA8EAQYBSABEgJrWPD\\_BwE](https://www.leveros.com.br/ar-condicionado-split-hw-lg-dual-inverter-voice-12-000-btus-r-32-quentefrio-220v-1?gad_source=4&gclid=EAlalQobChMIhfLp6K2QhwMVIWBIAB0VVQA8EAQYBSABEgJrWPD_BwE)

**Anexos**

Item 25 - site 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.000,0000	18/07/2024	Não

**Id da Compra**

6000506900092024

**Comprado em**

18/07/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de 4 (quatro) aparelhos de ar condicionado, sendo 02 de 18.000 BTU's e 02 de 12.000 BTU's para a Auditoria da 6ª Circunscrição Judiciária Militar, conforme termo de referência.

**Esfera**

Federal

**UASG**

60005

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

55.714.351 DANIL0 PEREIRA DE SOUZA SANTOS

**Marca/modelo**

MIDEA

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.025,9900	17/07/2024	Não

**Id da Compra**

16011305900042024

**Comprado em**

17/07/2024

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160113

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

**Marca/modelo**

TAC12CSA2 INV

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.025,2400	23/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98754105900152024	23/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços objetivando a eventual aquisição de eletroeletrônicos para as diversas secretarias do município de Dois Vizinhos PR Com itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, com cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e ampla concorrência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987541	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	LCST12QFI-02I+LCST12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.028,9400	23/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98754105900152024	23/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços objetivando a eventual aquisição de eletroeletrônicos para as diversas secretarias do município de Dois Vizinhos PR Com itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, com cota reservada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e ampla concorrência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987541	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	LCST12QFI-02I+LCST12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	606	Unidade	R\$ 1.790,0000	16/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92715205900382024	16/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado com instalação, visando atender às necessidades da SEMUSA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927152	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	NEO-ICST12FI-R4//NEO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.900,0000	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92520906900462024	16/07/2024	2	Objeto: Item 01: Geladeira, refrigerador frostfree 2 portas, de 300 a 340l, branco, 110v;Item 02:Ar-condicionado Split Inverter 12.000 BTUS; Item 03: Ar-Condicionado Split Inverter 28.000 BTUS; Item 04: Cortina de Ar - 200cm, Branco, potência 370 W. (MAIORES ESCLARECIMENTO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I). É obrigatório informar a marca do objeto na DL, a ausência acarretará desclassificação. Na proposta deverá constar 12 meses de garantia para os objetos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925209	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.995,0000	15/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405900132024	15/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição de Equipamentos de refrigeração, energéticos e eletrodomésticos para a Embrapa/CNPMPF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135014	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 1.800,0000	15/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501305900362024	15/07/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de climatização do tipo ar condicionado de janela (ACJ) e splits diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155013	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	NEO-ICST12FI-R4 // N		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 1.874,0000	12/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16049805000082023	12/07/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde, visando atender às necessidades do 2º BIL e Órgãos participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160498	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	ICS12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 1.915,1800	12/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16049805000082023	12/07/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde, visando atender às necessidades do 2º BIL e Órgãos participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160498	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	LCST12FI-02I+LCST12F		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2.541,7800	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305900072024	10/07/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços - Aquisição e instalação de aparelhos novos de ar-condicionado em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	PAC12000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 2.541,7800	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305900072024	10/07/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços - Aquisição e instalação de aparelhos novos de ar-condicionado em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	PAC12000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	337	Unidade	R\$ 2.202,7700	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98749305900072024	10/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços - Aquisição e instalação de aparelhos novos de ar-condicionado em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987493	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	PAC12000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 4.500,0000	09/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92584905940072024	09/07/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição e instalação de condicionadores de ar e máquinas de gelo, com garantia de no mínimo 12 (doze) meses, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925849	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOUSE LTDA	INVERTER 12K BTUS IN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.803,6900	08/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900672024	08/07/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de utensílios de cozinha e materiais permanentes para as secretarias municipais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988453	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GUIMARAES & SOARES LTDA	PAC12000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 2.145,0000	05/07/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

92548005900212024

05/07/2024

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de sistema de registro de preços para aquisição de condicionadores de ar para atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

925480

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A

**Marca/modelo**

ECO INVERTER II CONN

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.080,0000	27/06/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

13510106909022024

27/06/2024

1

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para atender as demandas das Unidades Armazenadoras Jurisdicionadas, além da Sede da Superintendência Regional da Bahia, tendo esta última também, a necessidade de uma cortina de ar, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Link: https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/contratacoes-diretas/item/download/53407\_3cc09585a6eb8ab776d7c39bbcb1d88

**Esfera**

Federal

**UASG**

135101

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

40.953.007 ANTONIO TELES DOS SANTOS

**Marca/modelo**

HISENSE OU SIMILAR

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 2.099,9900	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98772305900162024	27/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos Domésticos e Hospitalares, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987723	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	PAC12000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 1.879,0000	25/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047905900012024	25/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado para o Comando de Artilharia do Exército.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160479	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	ICS12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	53	Unidade	R\$ 2.107,6600	25/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000282023	25/06/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais demobiliário e eletroeletrônico, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CelMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas(OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, Porto Alegre/RS, Tramandai/RS, Uruguaiana/RS
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPERAR LTDA		TCL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	32	Unidade	R\$ 2.108,0000	25/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000282023	25/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais demobiliário e eletroeletrônico, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CelMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas(OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, Porto Alegre/RS, Tramandai/RS, Uruguaiana/RS
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPERAR LTDA		TCL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.009,1200	21/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20039205900062024	21/06/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanente para atender as demandas da Superintendência da Polícia Federal no Ceará e Delegacia de Polícia Federal em Juazeiro do Norte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200392	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MORAC CORPORATION LTDA		HQ	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.997,0000	19/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905900452024	19/06/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde Campo da Baixada, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seus anexos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capitão Leônidas Marques PR, conforme especificações constantes do termo de referência/anexo I.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987489	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUCAS A P DONIDA		Agratto	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

26 | ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br 2 Unidade R\$ 2.176,0000 17/06/2024 Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92994905900012024	17/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929949	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27 | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA SP - Compras.gov.br 1 Unidade R\$ 4.025,9000 17/06/2024 Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92631006910942024	17/06/2024	1	Objeto: Aquisição de 02 (dois) equipamentos de ar condicionado Split Hit Wall, Inverter, 220 V, sendo um de 9.000 BTUs e um de 12.000 BTUs para a Delegacia Regional de Jundiá. A contratação se dará por lote único. As demais informações constam em nosso Aviso de Contratação Direta.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926310	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MORAC CORPORATION LTDA	HQ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28 | MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br 1 Unidade R\$ 1.810,8000 17/06/2024 Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
17003806900042024	17/06/2024	1	Objeto: Aquisição de bens permanente (ar condicionado).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	170038	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 1.898,0000	13/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45840305900022024	13/06/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, eletroeletrônicos e de apoio as atividades auxiliares nas dependências da sede do Consud e unidades dos CAPS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	458403	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	LCS12QF		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 2.100,0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98747105900282024	12/06/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos para atender a estrutura geral deste Município.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987471	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 1.927,0000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98747105900282024	12/06/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos para atender a estrutura geral deste Município.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987471	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.099,0000	11/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98659506903982024	11/06/2024	1	Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986595	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA	HISENSE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.900,0000	10/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011305900202024	10/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para hotel de trânsito
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160113	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	ICS12		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	41	Unidade	R\$ 2.012,7000	10/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590305900122024	10/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado, com serviço de instalação, e fornecimento de insumos, a fim de atender diversas secretarias e seus equipamentos, de acordo com as condições e demais especificações elencadas no Anexo I e seus anexos, parte integrante do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985903	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GOLDEN SERVICOS E INTERMEDIACOES DE NEGOCIOS LTDA	TAC-12CSA1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.462,0000	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20037006900162024	06/06/2024	4	Objeto: Aquisição de materiais /equipamentos com objetivo de implantação de Central de Custódia da SR/PF/SC, conforme quantidades e especificações definidas na tabela do TR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200370	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		HQ	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.389,6700	28/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
6001706900012024	28/05/2024	1	Objeto: O objeto do presente procedimento trata da aquisição de 3 (três) aparelhos de ar condicionado para a Auditoria da 5ª Circunscrição Judiciária Militar, conforme condições do editale termo de referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	60017	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PAULO C MARTINS LTDA		Philco	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.096,5600	20/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92636306900022024	20/05/2024	2	Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamentos de Ar-condicionado para as Inspetorias do Crea/ES, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência e seus Instrumentos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926363	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.862,0000	17/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15518005900132024	17/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de ar condicionado do tipo SPLIT e purificadores de água.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155180	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
P A P AR CONDICIONADO LTDA	NEO ICS12F R4-02 12K		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.840,0000	17/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98022706900052024	17/05/2024	1	Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Ar condicionado, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980227	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F. A. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.707,2600	17/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15518005900132024	17/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de ar condicionado do tipo SPLIT e purificadores de água.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155180	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A	12KBTU INVERTER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.300,0000	14/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500505900082024	14/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Centrais de Ar Condicionado com Tecnologia Invertercom instalação do equipamento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135005	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RDS ENGENHARIA DE OBRAS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	VG Ar Condicionado.		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.920,5800	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38946505900082024	13/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389465	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	LCS12QF		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.919,9000	09/05/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

78534206900352024

09/05/2024

5

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes como ar condicionados, no-breaks, telefones sem fio e cadeira de escritório, voltados para o uso desta Organização Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta.

**Esfera**

Federal

**UASG**

785342

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

**Marca/modelo**

AGRATTO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.010,0000	09/05/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

18016406900012024

09/05/2024

3

Objeto: Aquisição de 4 (quatro) aparelhos de ares-condicionados, para o Centro Integrado de Apoio Patrimonial (Divisão de Finanças e Divisão Técnica).

**Esfera**

Estadual

**UASG**

180164

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA

**Marca/modelo**

AGRATTO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	76	Unidade	R\$ 2.105,0000	08/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034805900072024	08/05/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e mobiliário, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160348	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ECO INVERTER 12.000		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 1.799,8200	08/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034805900072024	08/05/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e mobiliário, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160348	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Split Inverter		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.750,0000	03/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
49535006900092024	03/05/2024	1	Objeto: Aquisição de 15 aparelhos de ar condicionado, sendo 10 unidades de 12.000 btus e 05 unidades de 18.000 btus, conforme especificações técnicas nos itens 4.1 e 4.2, deste Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	495350	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RG COMERCIO LTDA	ar condicionado		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.798,0000	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045605000052023	02/05/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de ar condicionado para atender as necessidades da 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) e a 2ª Região Militar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 1.929,0000	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045605000052023	02/05/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de ar condicionado para atender as necessidades da 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) e a 2ª Região Militar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	16	Unidade	R\$ 1.929,0000	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045605000052023	02/05/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de ar-condicionado para atender as necessidades da 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) e a 2ª Região Militar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
51	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	44	Unidade	R\$ 1.920,0000	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045605000052023	02/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelho de ar-condicionado para atender as necessidades da 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) e a 2ª Região Militar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	PHILCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
52	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.199,9000	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900502024	29/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes: materiais de TI, eletrodomésticos e mobiliários que serão destinados a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Turvo/PR, com recursos advindos da Emenda Parlamentar nº 202240890007/2022, destinado ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988453	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
37.776.393 MARCIA DOS SANTOS TAVARES	Conforme o TR.		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468772 - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,18 M, Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Pés Reguláveis	Unidade	96
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2.425,4300	R\$ 2.722,5767	R\$ 2.612,8300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,9350%		
Desvio Padrão: 297,7150		
Maior Preço: R\$ 3.129,4700		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ACIMAQ EQUIPAMENTOS COMERCIAIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.425.4300	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 14:03  
**Endereço Eletrônico** [https://www.acimaq.com.br/armario-em-aco-200x118x40-2-portas-ch26-ap403sl-cinza---pandin/p?idsku=25538&utm\\_term=&campaignid=21114682721&adgroupid=&adid=&targetid=&gad\\_source=1&gclid=EAlaQobChMI2unp66-QhwMVEI5IAB3CCQ3QEAYBiABEgJEPPD\\_BwE](https://www.acimaq.com.br/armario-em-aco-200x118x40-2-portas-ch26-ap403sl-cinza---pandin/p?idsku=25538&utm_term=&campaignid=21114682721&adgroupid=&adid=&targetid=&gad_source=1&gclid=EAlaQobChMI2unp66-QhwMVEI5IAB3CCQ3QEAYBiABEgJEPPD_BwE)  
**Anexos** Item 26 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LEROY MERLIN - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.129.4700	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 14:12  
**Endereço Eletrônico** [https://www.leroymerlin.com.br/armario-de-aco-2-portas-200x118x40-pandin-ap403sl-cinza\\_1571896918](https://www.leroymerlin.com.br/armario-de-aco-2-portas-200x118x40-pandin-ap403sl-cinza_1571896918)  
**Anexos** Item 26 - site 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MADEIRA MADEIRA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.612.8300	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 14:18  
**Endereço Eletrônico** <https://www.madeiramadeira.com.br/armario-2-portas-com-chave-4-prateleiras-ap403sl-aco-646604.html>  
**Anexos** Item 26 - site 3.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 924.5500	27/12/2023	Não

**Id da Compra** 12002305000272023  
**Comprado em** 27/12/2023  
**Nº do Item** 10  
**Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para a Base Aérea de Salvador-BASV.

**Esfera** Federal  
**UASG** 120023  
**Forma** SISRP  
**Modalidade** Pregão

**Fornecedor** SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
**Marca/modelo** IDEAL

**Índice e Valor** -  
**Ata** [Acesse a Ata](#)  
**Edital** [Acesse o Edital](#)  
**Compra** [Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 895,0000	22/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25703705000142023	22/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos mobiliários e eletrodomésticos, para atender a demanda do Distrito Sanitário Especial Indígena Araguaia, CASAI e seus Polos Bases.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257037	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	IDEAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 797,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98371305000212023	13/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes e de consumo, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983713	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE MOVEIS LTDA	MARCA PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 666,0000	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98497505000162023	21/11/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais de informática, eletrodomésticos e mobiliários em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984975	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	RS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	75	Unidade	R\$ 691.0000	23/10/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98092105001042023

23/10/2023

2

Objeto: Pregão Eletrônico - Processo n° 3.089/2023; OBJETO: constituição de Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Permanentes (Mobiliário e Equipamento) para atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Esfera**

Estadual

**UASG**

980921

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

**Marca/modelo**

SÓ AÇO INDUSTRIAL

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	225	Unidade	R\$ 691.0000	23/10/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98092105001042023

23/10/2023

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Processo n° 3.089/2023; OBJETO: constituição de Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Materiais Permanentes (Mobiliário e Equipamento) para atender as demandas das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Esfera**

Estadual

**UASG**

980921

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

**Marca/modelo**

SÓ AÇO INDUSTRIAL

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 823,2840	10/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851505000132022	10/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos para os laboratórios, salas de aulas, salas administrativas e demais espaços da Universidade Federal do Oeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158515	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	RF	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443949 - Armário Material: Aço , Tipo: Pasta Suspensa , Tipo Portas: Puxadores De Ferro Cromado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Altura: 1.335 MM, Largura: 460 MM, Profundidade: 550 MM, Características Adicionais: Fechadura Dicom, Trilho Telescópico , Quantidade Gavetas: 04 UN, Aplicação: Guardar Documentos	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 955,0000	R\$ 1.149,4667	R\$ 1.054,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,5229%		
Desvio Padrão: 189,9254		
Maior Preço: R\$ 1.444,3300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
1	III	MADEIRA MADEIRA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.008,9000	08/07/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
08/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Assinatura
08:25	<a href="https://www.madeiramadeira.com.br/arquivo-de-aco-4-gavetas-cinza-ultra-moveis-2450839.html?origem=pla-2450839&amp;utm_source=google&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_content=gaveteiros-5031&amp;utm_term=&amp;utm_id=17663025587&amp;gad_source=1&amp;gclid=EAlaIqobChMlwpmP7amXhwMVvVVIAB2d1gpgEAQYCiABEgLNvD_BwE">https://www.madeiramadeira.com.br/arquivo-de-aco-4-gavetas-cinza-ultra-moveis-2450839.html?origem=pla-2450839&amp;utm_source=google&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_content=gaveteiros-5031&amp;utm_term=&amp;utm_id=17663025587&amp;gad_source=1&amp;gclid=EAlaIqobChMlwpmP7amXhwMVvVVIAB2d1gpgEAQYCiABEgLNvD_BwE</a>	-

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 565,0000	11/07/2024	Não

**Id da Compra**

16014705900032024

**Comprado em**

11/07/2024

**Nº do Item**

132

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material de Consumo e Permanente para o setor de Almojarifado do 47º BI.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160147

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

COMERCIAL K & D LTDA

**Marca/modelo**

vegel

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 645,0000	27/06/2024	Não

**Id da Compra**

16016105900062024

**Comprado em**

27/06/2024

**Nº do Item**

59

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 2º BIS e demais organizações participantes.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160161

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA

**Marca/modelo**

UNIDADE

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 585,0000	29/05/2024	Não

**Id da Compra**

98786905900202024

**Comprado em**

29/05/2024

**Nº do Item**

14

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços aquisição de aquisição de móveis e/ou mobiliário para atender a demanda de todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra PR

**Esfera**

Estadual

**UASG**

987869

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

**Marca/modelo**

LONGO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 625,0000	08/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016105900022024	08/05/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente para o 2ºBIS e demais organizações participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160161	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 955,0000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98663705900052024	19/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para unidades escolares, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I e II do presente edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986637	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	Big Metal/Big Metal		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 3.210,0000	19/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813505000102023	19/01/2024	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários para atender as demandas de novas instalações e reposições das unidades que compõe o Instituto Federal do Pará (IFPA)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158135	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	OF-4T/600#22		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 751,8900	27/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047305000042023	27/12/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para suprimento e manutenção das instalações, bem como apoio das atividades administrativas desta organização militar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160473	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GL MONTAGENS E SERVICOS MULTIPLOS DINAMIC LTDA	CONF. EDITAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 654,0000	20/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005000152023	20/12/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para aquisição de material permanente em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	13121		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	218	Unidade	R\$ 490,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98052305000272023	19/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento e Material Permanente. Objetivando Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, suas Secretarias e Fundos do Município de Salinópolis/PA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980523	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	SÓ AÇO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 650,0000	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051705000132023	04/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente para a 14ª Cia E Cmb
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	13231		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 694,0000	24/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15695605000842023	24/11/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Trata-se de aquisição de mobiliários comuns, visando a estruturação do ambiente das unidades organizacionais doHU-UNIFAP, de acordo com as especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156956	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	REF. 5595		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.444,3300	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590305000642023	06/11/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários administrativos destinados ao Bloco E9 com intuito de atender às necessidades do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora (HU-UFJF), unidade hospitalar da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155903	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
46.049.131 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA	PANDIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 639,0000	19/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92797205000052023	19/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos mobiliários, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e ematendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espirita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovo Augustinho Batista Veloso e APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927972	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA		PRÓPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 905,4500	19/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98022805000082023	19/10/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de móveis, equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos parao aparelhamento da Unidade Básica de Saúde Habitar Brasil para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980228	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAGAZINE ELETRO LTDA		Modelo Moveis	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 655,0000	18/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305000062023	18/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL GOA LTDA	Armário Escritório		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 948,0000	29/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040905000052023	29/09/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o pavilhão de manutenção de viaturas blindadas, em proveito do 3º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160409	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DGFER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	NA-1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.379,5700	25/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501805000232023	25/09/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens comuns - Mobiliários a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses meses, mediante Registro de Preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155018	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	OF		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	54	Unidade	R\$ 1.033,0000	15/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705000022023	15/09/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160167	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	W3		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	23	Unidade	R\$ 849,0000	01/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022505000082023	01/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares Vinculadas no tocante ao Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASSEX).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160225	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J W F DE SOUSA AMBM MOBILIARIO	AMBM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE V.REDONDA RJ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 688,0000	28/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92668705000992023	28/08/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Armário de aço com 4 gavetas, para pastas suspensas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926687	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	dvr		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 1.076,0000	22/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815705000022023	22/08/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158157	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	FATTO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 685,0000	10/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302805000422022	10/08/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153028	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NELSON ALVES DE MORAES LTDA	FATTO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408558 - Bebedouro Água Tipo: Pressão , Características Adicionais: 2 Saídas Água (1 Para Copo E 1 Para Boca) , Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável	Unidade	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 1.083,2500	R\$ 2.041,0300	R\$ 2.399,7800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,6631%		
Desvio Padrão: 727,8938		
Maior Preço: R\$ 3.196,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	CÁNOVAS BEBEDOURO - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.196,0000	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

14:26

**Endereço Eletrônico**

[https://www.canovas.com.br/bebedouro-acessivel-life-cod-100-prd.html?gad\\_source=1&gclid=EAlaQobChMiINSWx7SQhwMVgUp\\_AB3ZFgl7EAQYAyABEgLBE\\_D\\_BwE](https://www.canovas.com.br/bebedouro-acessivel-life-cod-100-prd.html?gad_source=1&gclid=EAlaQobChMiINSWx7SQhwMVgUp_AB3ZFgl7EAQYAyABEgLBE_D_BwE)

**Anexos**

Item 28 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 735,0000	04/07/2024	Não

**Id da Compra**

15018205900122024

**Comprado em**

04/07/2024

**Nº do Item**

22

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Eletrodomésticos, ar condicionado, bebedouros e outros

**Esfera**

Federal

**UASG**

150182

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA

**Marca/modelo**

Bebedouro Água Tipo

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 735,0000	25/06/2024	Não

**Id da Compra**

16052305900042024

**Comprado em**

25/06/2024

**Nº do Item**

23

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos (material esportivo, reagentes químicos, equipamentos eletrônicos e de informática, mobiliário e outros) para atender ao Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH).

**Esfera**

Federal

**UASG**

160523

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

**Marca/modelo**

PRESS STAR 127V

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 694,0000	24/06/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
18029606900052024	24/06/2024	2	Objeto: Aquisição de outros materiais de consumo
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	180296	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	KARINA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 893,0000	29/05/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92521205900112024	29/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRÔNICO 01, conforme descrição e condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 90011/2024 /CRSN, e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925212	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 859,0000	24/05/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15306306901042024	24/05/2024	1	Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha para atender as necessidades do Restaurante Universitário DISAE / SAEST / UFPA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153063	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CONS REG DE CORRET DE IMOVEIS 6ª REGIÃO-PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 342.2700	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92649906900282024	13/05/2024	1	Objeto: Aquisição de Bebedouro de água e de purificador de água.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	926499	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	EOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 910.1400	03/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662905900032024	03/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Purificadores de Água de Parede, Bebedouros de Coluna para Galão de 20 litros e Bebedouros de Pressão, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926629	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SAMUEL PADOVAM	BEBEDOURO INDIVIDUAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.099.9900	29/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013706900032024	29/02/2024	2	Objeto: Aquisição de mesa, cadeira, filtro de água e geladeira comercial 6 portas para o setor de abastecimento do 3ºBIS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160137	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	libell		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 716,3900	27/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78131005000112023	27/02/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico, aguada e metalurgia- Acabamentose Reparos, para manutenção das instalações prediais da Capitania dos Portos do Espírito Santo(CPES)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	781310	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 693,9000	10/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92596805000962023	10/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - RP de bebedouros,cafeteiras, microondas, purificador de ar e ar condicionado de janela.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925968	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M & C VAREJO LTDA	PRESS STAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 693,9000	10/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92596805000962023	10/01/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - RP de bebedouros,cafeteiras, microondas, purificador de ar e ar condicionado de janela.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925968	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M & C VAREJO LTDA	PRESS STAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 650,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15450305001272023	19/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens da Linha Branca para atender as demandas da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154503	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	LIBELL PRESS STAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.444,9100	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17007205000042023	18/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	170072	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	CANOVAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 799,3100	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000282023	13/12/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos hospitalar, Eletrodomésticos, Mobiliário, e, eletroeletrônico em atendimento as demandas da Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984563	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	libell		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.083,2500	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404605000302023	05/12/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios de escritório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154046	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
WNO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		IBBL/ Puripress 40	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 776,5100	22/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92521205000322023	22/11/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICO 01, conforme descrição e condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 032/2023 /CRSN, e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925212	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SAMUEL PADOVAM		TOP LIFE / TOP LIFE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 722,0000	17/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92797205000062023	17/11/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espirita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovô Augustinho Batista Veloso e APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927972	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TAGLIA-FERRE & CIA LTDA		libell	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 740,0000	09/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001605000542023	09/11/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos pelo Sistema de Registro de Preços com vigência de 1 ano.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA		PRESS STAR 127V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 740,0000	09/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001605000542023	09/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos pelo Sistema de Registro de Preços com vigência de 1 ano.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA		PRESS STAR 127V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21		FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 693,0000	01/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404205000232023	01/11/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154042	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IDEAL TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	Libell		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22		FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 693,0000	01/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404205000232023	01/11/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154042	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IDEAL TECNOLOGIA & INOVACAO LTDA	Libell		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23		MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.399,0700	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003606000912023	24/10/2023	12	Objeto: Aquisição de aparelhos de micro-ondas,frigobares, bebedouros e purificadores de água, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200036	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VIVA A MAIS LTDA	Canovas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.400,4900	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003606000912023	24/10/2023	1	Objeto: Aquisição de aparelhos de micro-ondas,frigobares, bebedouros e purificadores de água, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200036	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VIVA A MAIS LTDA	Canovas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	29	Unidade	R\$ 744,0000	23/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98776905000792023	23/10/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987769	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVA MIX LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1.300,0000	01/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92596805000802023	01/09/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de bebedouros máquina de fabricar gelo e purificador de ar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925968	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GMF FABRICACAO E MANUTENCAO DE BEBEDOUROS LTDA	GIRA-020		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 2.404,5300	01/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92596805000802023	01/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de bebedouros, máquina de fabricar gelo e purificador de ar.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925968	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MUNDIAL REFRIGERACAO LTDA	LIFE 100		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 830,0000	29/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92520906000272023	29/08/2023	1	Objeto: Item 01 -Bebedouro em coluna, pressão.coluna em aço inox 127 volts ou bivolt torneira para copo e jato. Item 02 - Refrigerador Frost Free aproximadamente 375 litros 127 volts, cor Branca Item 03 - Ar Condicionado 12.000 Btus Quente e Frio 220 volts. Demais especificações consultar Termo de Referência, conforme anexo. Indicar marca durante a Cotação Eletrônica, critério para desclassificação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925209	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.870.318 DORACY AUGUSTO DE REZENDE	libell		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 703,8900	28/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303005000252023	28/08/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de eletroeletrônicos/ eletrodomésticos para atender às necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153030	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
XM CONSTRUCOES LTDA	Libell		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 748,0000	07/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012105000302023	07/08/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de uso hospitalar em conformidade com o PAASSEx 2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	Libell		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	67	Unidade	R\$ 699,0000	07/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205000312023	07/08/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Eletrodomésticos, Ar condicionado, bebedouros e máquinas e equipamentos diversos para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150182	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVA MIX LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 665,0000	04/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304605000082023	04/08/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ELETRODOMÉSTICOS para atender às demandas de diversos setores da UFES.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153046	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	LIBELL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
306397 - Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno , Material Encosto: Polipropileno , Material Estrutura: Metálica , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Separado / Ligado Por Tubo De Aço , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: Com 4 Pés Em Tubo , Altura: Aproximadamente 79 CM, Largura: Aproximadamente 53 C	Unidade	284
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 160,0000	R\$ 205,7750	R\$ 181,5000
Coeficiente de Variação: 22,2356% Desvio Padrão: 45,7554 Maior Preço: R\$ 298,2000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 86,9000	12/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16049805000082023	12/07/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde, visando atender às necessidades do 2º BIL e Órgãos participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160498	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	FIXA PP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 69,9000	12/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16049805000082023	12/07/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde, visando atender às necessidades do 2º BIL e Órgãos participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160498	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 215,0000	17/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92994906900042024	17/06/2024	1	Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório,devendo ser atendido conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo deReferência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929949	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CELINA APARECIDA MONTEIRO LOPES 05262684840	Cadeira Escritório I		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	394	Unidade	R\$ 88,5000	12/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98747105900282024	12/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos para atender a estrutura geral deste Município.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987471	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	MAQPEL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	6080	Unidade	R\$ 260,0000	24/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92627005000442023	24/05/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926270	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RM MOVEIS E COMERCIO LTDA	FRISOKAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 76,0000	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905007222023	13/05/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a aquisição de móveis de escritório cozinha para atender os locais vinculados a Secretaria de Assistência Social, conforme edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R N COMERCIO E SERVICOS LTDA	SNAKFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 160,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805900132024	30/04/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais visando atender as necessidades do Pelotão de Cães de Guerra (Pel CG) do Grupo de Segurança e Defesa de Belém (GSD-BE) da Base Aérea de Belém (BABE), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	W21		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 88,4000	12/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038305900012024	12/04/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente em proveito do 12 R C Mec e das UASGS participantes do GCALC-sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160383	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	TK-500.FX.ISO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 88,8700	08/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92753805900022024	08/04/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário, Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, conforme especificações constantes no Anexo VI Termo de Referência e de acordo com as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927538	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA	PROMOBILE/ FIXA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 83,0000	04/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337505900022024	04/04/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis e equipamentos diversos de escritório, informática, escolares, som, projeção, brinquedo infantil (playground) e extintores de incêndio, para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983375	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	MULTICOLOR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 114,0000	22/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
92753806900012024		22/02/2024		25	Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos, aparelho eletrodoméstico, de cozinha, tenda piramidal mobiliário		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Estadual		927538		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
RE DA SILVA E SILVA LTDA				MAKDECOR			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 114,0000	22/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
92753806900012024		22/02/2024		24	Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos, aparelho eletrodoméstico, de cozinha, tenda piramidal mobiliário		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Estadual		927538		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
RE DA SILVA E SILVA LTDA				MAKDECOR			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 114,0000	22/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
92753806900012024		22/02/2024		23	Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos, aparelho eletrodoméstico, de cozinha, tenda piramidal mobiliário		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Estadual		927538		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
RE DA SILVA E SILVA LTDA				MAKDECOR			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 175,0000	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13559606000052023	17/01/2024	1	Objeto: Cadeira FIXA\, MATERIAL ASSENTO:POLIPROPILENO\, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO\, MATERIAL ESTRUTURA:METÁLICA (CATMAT 306397), CADEIRA ESCRITÓRIO\, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO\, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:POLIÉSTER\, MATERIAL ENCOSTO:TELA 100% POLIÉSTER (CATMAT 602025), CADEIRA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, COR:BRANCA\,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHAVÉL\, TIPO: SEM BRAÇO (CATMAT 287945) E CADEIRA SOBRE LONGARINA\, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO (CATMAT 411294).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135596	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
G.M.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA		Oslo	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20ª - MT - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 184,0000	10/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38948505000062023	10/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários diversos para atender a nova Sede do CRESS-MT, conforme especificações termo de referencia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389485	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		OR DESIGN -OR DESIGN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	74	Unidade	R\$ 78,3000	14/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023305000122023	14/12/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário para escritório e alojamento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160233	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	PAPIROS MOVEIS I.S.O		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 71,0000	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92520806000262020	21/11/2023	2	Objeto: Item1-ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS, 4 PRAT., MED. APROX. 1975X900X440, CHAPA#22, CAPAC. MÍN. PRAT. 40KG, COR CINZA; Item2-CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO, ESTRUT. METÁLICA PINTADA EM EPÓXI, 4 PÉS, COR PRETA;Item 3-ESTANTE DE AÇO CARBONO 6 PRAT., CHAPA#22,MED. APROX. 198X092XX042, CAPAC. MÍNIMA PRAT. 30KG, COR CINZA;Item 4- LONGARINA C 3 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, COR PRETA;Item5- MESA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS,MAD./MDF/MDP; Item 6 -MESA COMPUTADOR MAD./MDF/MDP
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925208	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
AUTENTICA DIAS COMERCIO LTDA	NGK/LRZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 52,0000	08/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92753805000312023	08/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares, odontológicos, eletrônico e mobiliários.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927538	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	AMERICANFER		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 175,0000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16021106000762023	24/10/2023	2	Objeto: Descrição Completa Anexado na DISPENSA; MESA 70x70 em POLIPROPILENO PRETO PERNAS DE ALUMÍNIO; 2;CADEIRA ECO EM POLIPROPILENO; MODELO DE REFERENCIA TRAMONTINA DIANA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160211	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
52.291.593 GLAUCIA ANTONIA SANTOS ANDRADE	Tramontina		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 179,0000	19/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92546505000222023	19/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário (cadeiras, mesas e sofás), incluindo a montagem para o Tribunal de Contas do Município Rio de Janeiro TCMRio, conforme condições estabelecidas no Edital seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925465	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ISO		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 147.5500	17/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205000172023	17/10/2023	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de mobiliário para os ambientesde ensino e ambientes administrativos do IFMG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FAGUNDES & MIRANDA LTDA	mogiflex		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 149,0000	04/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92749505000502023	04/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de cadeiras, mochos elongarinas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927495	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	MOBILAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	257	Unidade	R\$ 105.7700	22/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815705000022023	22/08/2023	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158157	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	AMRERINAFER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 109,9000	18/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316106000962023	18/08/2023	1	Objeto: Aquisição de cadeiras para o Colégio Brasileiro de Altos Estudos da UFRJ (Disputa ocorreu na Dispensa Eletrônica 59/2023).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153161	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
48.625.930 WESLLEY SILVA LIMA	Nobre Móveis		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 817,0000	17/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000905000022023	17/07/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis estofados, conforme detalhado no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A.N.D CAPELLI LTDA	Tok		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	156	Unidade	R\$ 712,6100	17/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000905000022023	17/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis estofados, conforme detalhado no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FK GRUPO S/A	FK GRUPO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	III	MAIART MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 298,2000	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 05/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 14:48  
**Endereço Eletrônico** [https://www.maiart.com.br/cadeiras/cadeiras-para-escritorio/ergoplax-plastica/cadeiras-secretaria-ergoplax-fixa?variant\\_id=774](https://www.maiart.com.br/cadeiras/cadeiras-para-escritorio/ergoplax-plastica/cadeiras-secretaria-ergoplax-fixa?variant_id=774)  
**Anexos** Item 29 - site 1.pdf

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222965 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 342 L, Capacidade Congelador: 71 L, Altura: 185 CM, Largura: 70 CM, Profundidade: 69,80 CM, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110 V, Temperatura Operação Congelador: -10 A 0 °C, Temperatura Operação Refrigerador: 0 A 10 °C, Características Adicionais: Prateleiras Vidro	Unidade	12

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coeficiente de Variação: 8,8245%
R\$ 2.768,0000	R\$ 3.090,2700	R\$ 3.020,4100	Desvio Padrão: 272,7003
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 3.429,9000

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 2.408,0000	25/06/2024	Não

**Id da Compra** 92685005900562024  
**Comprado em** 25/06/2024  
**Nº do Item** 3  
**Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha e eletrodomésticos

**Esfera** Estadual  
**UASG** 926850  
**Forma** SISRP  
**Modalidade** Pregão

**Fornecedor** 2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA  
**Marca/modelo** MD-RT468MTA

**Índice e Valor** -  
**Ata** [Acesse a Ata](#)  
**Edital** [Acesse o Edital](#)  
**Compra** [Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.350,0000	20/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788905900132024	20/03/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS PARA VIGILÂNCIA E ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, da Secretaria Municipal de São Miguel do Iguaçu-PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987889	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR		CONSUL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 2.320,0000	08/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205000702023	08/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado, bebedouros industriais, refrigeradores duplex, freezer horizontais e fornos de micro-ondas, para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras - UFLA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PRIMER SOLUCOES LTDA		CRM39	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 2.320,0000	08/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205000702023	08/02/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado, bebedouros industriais, refrigeradores duplex, freezer horizontais e fornos de micro-ondas, para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras - UFLA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	CRM39		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.846,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92693805000202023	28/12/2023	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos material permanente, material de apoio para realização de trabalho dos Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926938	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A ECONOMICA COMERCIO LTDA	MIDEA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.768,0000	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812305000152023	26/12/2023	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha, gêneros alimentícios e equipamentos para os campi do IF Sudeste MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158123	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA	MD-RT468MTA011/012		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.499,5000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000282023	13/12/2023	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos hospitalar, Eletrodomésticos, Mobiliário, e, eletroeletrônico em atendimento as demandas da Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984563	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA		CONSUL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.020,4100	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19501105000172023	06/12/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeração e mobiliários, no âmbito da Codevasf 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	195011	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPERAR LTDA		MIDEA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	III	AMAZON - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.429,9000	05/07/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
05/07/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:59	<a href="https://www.amazon.com.br/gp/product/B07JGW1F5N/ref=ewc_pr_img_1?smid=A12YOU7FOX4ZNC&amp;psc=1">https://www.amazon.com.br/gp/product/B07JGW1F5N/ref=ewc_pr_img_1?smid=A12YOU7FOX4ZNC&amp;psc=1</a>	Item 30 - site 1.pdf

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compo
10	III	CASAS BAHIA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.387,0400	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

Marca/Modelo

05/07/2024

**Informações Adicionais**

**Hora da Cotação**

Endereço Eletrônico

16:00

[https://www.casasbahia.com.br/refrigerador-panasonic-frost-free-435-litros-branco-bt50-127-volts-1567728702/p/1567728702?utm\\_medium-comparadorpreco&utm\\_source-zoom&utm\\_content=1567728702&pid=zoom\\_int&c=zoomCPA&cm\\_mmc=zoom\\_XML--ELDO--Comparador--1567728702&idLojista=14785&tipoLojista=3P&utm\\_campaign=ca362af090154254a7f7beea2ec656c2](https://www.casasbahia.com.br/refrigerador-panasonic-frost-free-435-litros-branco-bt50-127-volts-1567728702/p/1567728702?utm_medium-comparadorpreco&utm_source-zoom&utm_content=1567728702&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML--ELDO--Comparador--1567728702&idLojista=14785&tipoLojista=3P&utm_campaign=ca362af090154254a7f7beea2ec656c2)

**Anexos**

Item 30 - site pdf

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455296 - Balança Analítica Capacidade: 220 G, Resolução: 0,0001 G, Diâmetro Prato: 90 MM, Tempo Medição: 2	Unidade	1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,6067%
R\$ 4.519,7200	R\$ 5.048,9378	R\$ 4.829,0000	Desvio Padrão: 485,0380
			Maior Preço: R\$ 5.831,1000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compo
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 5.643,0000	24/01/2024	Sim

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

15812105000642023

24/01/2024

132

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

158121

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

**Marca/modelo**

MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

MARTE

**Índice e Valor**

**Ata**

**Editais**

**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 5.831,1000	24/01/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15812105000642023	24/01/2024	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	MARTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.549,9000	12/12/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15404605000332023	12/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de laboratório e aparelhos de medição - 52.04 e 52.08, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154046	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
E-LABCOMMERCE LTDA	BEL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.837,7200	29/11/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15813705006322023	29/11/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Equipamentos Laboratoriais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	SHIMADZU		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.790,0000	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205000262023	16/11/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do Sistema de Registro de Preços para aquisição de aparelhos de medição e orientação para atender às demandas dos Campi do IFMG conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOROESTE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	UA220		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 5.670,0000	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15665405001132023	10/11/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médico hospitalares para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSEH (HC-UFU/EBSEH)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156654	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOROESTE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	M214I		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.829,0000	19/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405105001102023	19/10/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de laboratório III
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154051	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOROESTE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	URANO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4.770,0000	14/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405205000842023	14/09/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos de laboratórios diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	SHIMADZU		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 4.519,7200	12/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325405000012023	12/07/2023	283	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais hospitalares e laboratoriais.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153254	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	SHIMADZU		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464109 - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras E 1 Jato Gelado , Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.425,0600	R\$ 1.977,9690	R\$ 1.988,9850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,5416%		
Desvio Padrão: 248,0684		
Maior Preço: R\$ 2.429,9500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Estado: MG

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 1.900,0000	25/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052305900042024	25/06/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos (material esportivo, reagentes químicos, equipamentos eletrônicos e de informática, mobiliário e outros) para atender ao Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160523	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BEL 100 2T 1E		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 2.095,0000	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92740905900032024	15/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação, por meio do Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a eventual aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	KX10		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 2.191,7100	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505001152023	15/04/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos afins para período de 12 meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RS COMERCIO E SERVICO LTDA	KNOX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 1.850,0000	08/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205000702023	08/02/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado, bebedouros industriais, refrigeradores duplex, freezer horizontais e fornos de micro-ondas, para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras - UFLA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	KX10		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.850,0000	08/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205000702023	08/02/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de ar condicionado, bebedouros industriais, refrigeradores duplex, freezer horizontais e fornos de micro-ondas, para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras - UFLA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	KX10		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 2.060,0000	27/11/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16012705000022023

27/11/2023

30

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, mobiliário, eletrodomésticos de linha branca, ar condicionado, televisores, equipamento de som, itens de escritório, equipamentos de cozinha industrial, geradores, roçadeiras, ferramentas e utensílios em geral para atender as necessidades do 4º GAAAE e OMs pertencentes ao GCALC da 4ª RM.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160127

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

41.635.226 EDUARDO GABRIEL DA SILVA DANTAS

**Marca/modelo**

KNOX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.979,0000	20/10/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

15812206003792023

20/10/2023

1

Objeto: Um marmiteiro, um bebedouro industriale um carrinho de transporte.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158122

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

MISLAINE LARA LOPES 04322609945

**Marca/modelo**

Knox

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.429,9500	06/09/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98467305000772022

06/09/2023

7

Objeto: Pregão Eletrônico - Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de Eletrodomésticos, para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no termo de referência (Anexo I) .

**Esfera**

Municipal

**UASG**

984673

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

BELFRIO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 1.998,9700	06/09/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98467305000772022

06/09/2023

6

Objeto: Pregão Eletrônico - Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de Eletrodomésticos, para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no termo de referência (Anexo I) .

**Esfera**

Municipal

**UASG**

984673

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

BELFRIO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.425,0600	10/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302805000422022	10/08/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153028	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BELFRIO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
272877 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 546 L, Altura: 94,40 CM, Largura: 166,50 CM, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 UN, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220v V, Características Adicionais: Dreno Frontal	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 3.176,0000	R\$ 3.626,8500	R\$ 3.414,2000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 14,8832%		
Desvio Padrão: 539,7905		
Maior Preço: R\$ 4.503,0000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses  
 Estado: MG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.186,0000	16/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92765805900092024	16/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo em atendimento ao FARMACIS do CISALV, para o cumprimento do objeto do Convênio de Saída nº 1321003073 /2022SESMG, tais como: balança, freezers, bebedouro, NoBreaks, na forma da Lei Federal nº 14.133/2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927658	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	METALFRIO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLYE VANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.642,4000	19/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98538505000762023	19/01/2024	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e mobiliários.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985385	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	METALFRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.503,0000	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705002012023	07/08/2023	97	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e de modelos anatômicos para os laboratórios de Química e Biologia do campus Poços de Caldas do IFSULDEMINAS
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	METALFRIO DA550		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 3.176,0000	03/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92765805000142023	03/08/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços em atendimento ao FARMACIS do CISALV, e eventuais órgãos participantes para aquisição de materiais permanentes para o cumprimento do objetodo Convênio de Saida nº 1321003073 /2022SESMG, tais como: ar condicionado, armários, arquivos, balança, bobinas de gelo, caixas isotérmicas, estantes, freezers, paletes, termohigrômetros, paleteiras, câmaras de conservação, geradores, bebedouro, computadores, microondas, geladeiras, impressora, NoBreaks e ventiladentiladores.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927658	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO		Metalfrio	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
612320 - Relógio Ponto Mostrador: Digital , Tipo: Biométrico , Características Adicionais: Teclas Em Padrão Telefônico , Alimentação: 110/200	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 1.225,0000	R\$ 1.698,4229	R\$ 1.473,2050
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,7283%		
Desvio Padrão: 589,8338		
Maior Preço: R\$ 3.650,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.803,0000	25/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98440306900642024	25/06/2024	1	Objeto: Aquisição de relógio de ponto digital eletrônico para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Cristais /MG
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984403	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	HENRY		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE FLEXEIRAS - AL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.394,0000	20/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98275506900112024	20/06/2024	1	Objeto: O registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ponto biométrico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982755	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
OTIMIZE SOLUCOES LTDA	RW TECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 75,0000	14/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98580105900042024	14/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a prestação de serviços de LOCAÇÃO DE REGISTRADORES ELETRÔNICOS DE PONTOS BIOMÉTRICOS ECÂMERA DE MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE ANGRADOS REIS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985801	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISNIBRA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	VIP 1230		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 250,0000	14/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98580105900042024	14/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a prestação de serviços de LOCAÇÃO DE REGISTRADORES ELETRÔNICOS DE PONTOS BIOMÉTRICOS ECÂMERAS DE MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE ANGRADOS REIS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985801	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DISNIBRA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	EVO 60		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1500,0000	13/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98552906900102024	13/06/2024	1	Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Registradores Eletrônicos dePonto com leitor biométrico com integração ao Sistema de Tecnologia de Informação implantado no Município, e software externo de coleta, leitura, controle e gerenciamento dos registros.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985529	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA	HENRY		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	4500	Unidade	R\$ 250,0000	05/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98137305918012024	05/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÕES DE EQUIPAMENTO (S) DE REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTOSE SOFTWARES, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/Ce.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981373	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA	Próprio		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.400,0000	21/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92812305000362023	21/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de equipamentos (relógios de ponto e impressoras térmicas) para atender o regional SESC/AM, pelo período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928123	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EMANUEL VICTOR SILVA COSTA	REP IDCLASS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 2.000,0000	17/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000105900252024	17/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de registro eletrônico de ponto para os servidores do TST, incluindo suporte técnico e manutenção em garantia
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NEO-TAGUS INDUSTRIAL LTDA	Dimep/Neo-tagus		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PMSP - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.650,0000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92509606915762024	13/05/2024	1	Objeto: Aquisição de 10(dez) registradores eletrônicos de ponto, conforme Termo de referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925096	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CAMPTECNICA COMERCIO DE RELOGIOS DE PONTO LTDA	Henry		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	96	Unidade	R\$ 195,0000	07/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98549505900022024	07/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de equipamentos do tipo relógio pontocom fornecimento de software para gestão, suprimentos, manutenção preventiva e corretiva, atualizações, garantia de funcionamento, equipamentos de backup e suporte técnico para os equipamentos a serem instalados nas sedes dos Departamentos e Unidades pertencentes à Administração Municipal
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985495	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PONTOTECH COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	Software: Biofinger		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.150,0000	15/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696906900322024	15/04/2024	1	Objeto: Aquisição de Relógio de Ponto com Reconhecimento Facial nos termos, condições e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3TTECNOLOGIA - COMERCIO, MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Henry		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.400,0000	09/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93019706900132024	09/04/2024	1	Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de software de comunicação para sistema de ponto eletrônico. Licença de uso de Software Secullum, com versão mais atualizada, com suporte técnico especializado aos produtos e soluções; resolução de problemas, elaboração de diagnósticos, atualização automática, backup, saneamento de dúvidas. Objeto completo, no Termo de Referência ANEXO I.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930197	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA	secullum		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA CORONEL BICACO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 860,0000	23/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98861505900022024	23/03/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática para todas as Secretarias do município de Coronel Bicaco/RS, sob o sistema de Registro de Preços.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988615	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF	KP-1028		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1550,0000	08/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756106900032024	08/03/2024	1	Objeto: Registro de Preços para aquisição de relógios ponto para as Secretarias Municipais do Município de Formosa do Oeste - PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987561	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CASA DO PONTO LTDA	CONTROL ID		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1.225,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98786905000592023	05/02/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços aquisição de materiais /equipamentos de informática para atender demanda de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra PR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	987869	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CASA DO PONTO LTDA	IDCLASS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 99.999,9000	17/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92589405000692023	17/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução (software e equipamentos) para registro de jornada de trabalho, em cumprimento a portaria 671/2021 do MTE, dos empregados de acordo com o estabelecido neste Termo de Referência e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925894	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DISNIBRA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		HENRY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE TARAUACA - AC - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 2.010,0000	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98014705000152023	18/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de relógio de ponto eletrônico biométrico para controle de registro de frequência, compreendendo a instalação e o fornecimento de equipamentos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tarauacá, conforme descrito e quantificado no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	980147	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERNANDO AUTOCOM LTDA		Control ID	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.032,5600	12/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92580705000082023	12/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução integrada de controle eletrônico de frequência dos empregados desta Fundação por meio de reconhecimento facial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925807	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIXI VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 1.275,0000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92905605000232023	01/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços, com vigência de 12 meses, para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, bebedouros para os diversos setores da TRANSITAR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929056	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA	EVO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.678,1000	30/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92756005000242023	30/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de relógio deponto eletrônico com biometria (facial ou digital) para controle de registro de frequência, compreendendo o fornecimento e instalação dos equipamentos, serviço de licença de software, treinamento e garantia técnica, visando atender asdemandas da Defensoria Pública do Estado.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927560	SISPP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
DIXI VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA	PROPRIA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 1.446,4100	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98776905000972023	08/11/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de relógio ponto biométrico

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987769	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA	HENRY

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 1.446,4100	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98776905000972023	08/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de relógio ponto biométrico

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987769	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA	HENRY

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



<b>Descrição do item</b>		<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
405850 - Cadeira Clínica Aplicação: Oftalmológica , Material: Aço Inoxidável , Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim , Tipo De Pés: Com 4 Rodízios , Acionamento: Elétrico /Hidráulico , Inclinação Encosto: Encosto Inclinação 180° , Características Adicionais: Perneira E Braço Estofados Escamoteáveis		Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>			
<b>Menor Preço</b>	<input checked="" type="radio"/> <b>Média</b>	<b>Mediana</b>	<b>Coefficiente de Variação:</b> 81,4097%
R\$ 9.099,0000	R\$ 18.041,2857	R\$ 11.300,0000	<b>Desvio Padrão:</b> 14.687,3521
			<b>Maior Preço:</b> R\$ 53.318,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média			

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 11.300,0000	01/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92595805002902023	01/04/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos Médico-Hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925958	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	14	Unidade	R\$ 11.300,0000	01/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92595805002902023	01/04/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos Médico-Hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925958	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 53.318,0000	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591405000372023	05/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento Médico Hospitalar, para o Hospital Universitário Alcides Carneiro (HUAC-UFCEG), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155914	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	EL04A / TSIVA -		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 11.186,0000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105006852023	10/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Cadeira Oftalmológica para os hospitais, maternidades e policlínicas da SMS /RJ, pertencente(s) à(s) classe(s) 6515.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PRÓPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 11.186,0000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105006852023	10/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Cadeira Oftalmológica para os hospitais, maternidades e policlínicas da SMS /RJ, pertencente(s) à(s) classe(s) 6515.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.	PRÓPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA @EORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.900,0000	14/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
926850050000822023	14/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Oftalmológicos, para o consultório de oftalmologia a ser implantado no CER-III Centro Especializado em Reabilitação Física, Intelectual e Visual, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926850	SISPP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
SENSEVIEW COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LIMITADA	APRAMED

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 18.900,0000	29/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78370105000062023	29/08/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de saúde para as diversas clínicas e serviços (Serviço de Radiologia, Clínica de Oftalmologia, Divisão de Enfermagem, Serviço de Fisioterapia e Reabilitação, Serviço de Farmácia, Divisão de Odontologia) que compõem o Departamento de Saúde do Hospital Naval de Natal (HNNa), conforme condições, quantidades e exigências especificados no Apêndice A do Termo de Referência.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783701	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
W M JR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	APRAMED

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 9.099,0000	14/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46177305000152023	14/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde(nº proposta: 04249.257000/1210-07).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	461773	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 9.900,0000	07/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98586705000412023	07/08/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e equipamentos, para atender às necessidades da Policlínica Dr. Sylvio Henrique Braune, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985867	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SENSEVIEW COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LIMITADA	APRAMED		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374828 - Coluna Oftamológica Pantográfica Tipo Luminária: Luminária Pantográfica , Pannel Controle: Chave Liga/Desliga Projetor , Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Braço Para Refrator, Suporte, Carregador Bateria	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 11.770,0000	R\$ 12.113,6667	R\$ 11.871,0000
Coeficiente de Variação: 3,4395%		
Desvio Padrão: 416,6456		
Maior Preço: R\$ 12.700,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 11.300,0000	08/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16014305000432023	08/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médicos hospitalares (Autoclave com impressora acoplada, Bisturi elétrico, Coluna pantográfica oftalmológica, Biômetro ótico, Topógrafo de córnea, Microscópio especular e paquímetro oftalmológicos, Mesas cirúrgicas motorizadas, Foco cirúrgico, Lavadora ultrassônica 40 litros, Retinômetro etc)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160143	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA		PRÓPRIA/PRÓPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 11.770,0000	29/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501905000932023	29/02/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Equipamentos Médicos hospitalar;
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155019	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.		PRÓPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 11.871,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15695605000552023	11/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (EMH), visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá (HU-UNIFAP) e disponibilizados no âmbito do Sistema Único de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156956	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA		PRÓPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 10.990,0000	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517205000732023	09/08/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços SRP para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA E FISIOTERAPIA (ARMÁRIO, BICICLETA ERGOMÉTRICA, CADEIRA OFTALMOLÓGICA )
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925172	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA		PROPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 12.700,0000	09/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517205000732023	09/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços SRP para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA E FISIOTERAPIA (ARMÁRIO, BICICLETA ERGOMÉTRICA, CADEIRA OFTALMOLÓGICA )
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925172	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA	PROPRIA	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445221 - Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: Dvr Hdcvi, 16 Câmeras Hdcvi, Nobreak, Monitor , Tipo Sistema: Gravação Digital Hardware E Software , Aplicação: Sistema De Segurança	Conjunto	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.083,8200	R\$ 1.364,8786	R\$ 1.200,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,8285%		
Desvio Padrão: 366,1769		
Maior Preço: R\$ 2.200,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	5	Conjunto	R\$ 7.533,3300	28/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45597805900032024	28/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de segurança para instalação nos prédios públicos e vias urbanas municipais com intuito de realizar a instalação do cercamento eletrônico do município
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	455978	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CPN TECNOLOGIA LTDA	DAHUA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 2.200,0000	28/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45597805900032024	28/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de segurança para instalação nos prédios públicos e vias urbanas municipais com intuito de realizar a instalação do cercamento eletrônico do município
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	455978	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CPN TECNOLOGIA LTDA	DAHUA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	10	Conjunto	R\$ 12.303,3000	28/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45597805900032024	28/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de segurança para instalação nos prédios públicos e vias urbanas municipais com intuito de realizar a instalação do cercamento eletrônico do município
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	455978	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CPN TECNOLOGIA LTDA	DAHUA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5	Conjunto	R\$ 42.018,3000	24/05/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

92598005000462023

24/05/2024

8

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de segurança eletrônica para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Estadual

925980

SISPP

Pregão

**Fornecedor**

**Marca/modelo**

NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA

INTELBRAS

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

-

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	60	Conjunto	R\$ 25.278,8000	24/05/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

92598005000462023

24/05/2024

1

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de segurança eletrônica para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Estadual

925980

SISPP

Pregão

**Fornecedor**

**Marca/modelo**

NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA

INTELBRAS

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

-

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 3.389,9800	16/05/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

16007406900042024

16/05/2024

1

Objeto: Kit Cftv Intelbras 16 Câmera Vhd 1220B, G4 Mhdx 11 16 1tb Purple

**Esfera**

**UASG**

**Forma**

**Modalidade**

Federal

160074

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**

**Marca/modelo**

V&G COMERCIO E ASSESSORIA LTDA

INTELBRAS

**Índice e Valor**

**Ata**

**Edital**

**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 1.083,8200	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16025206900152024	13/05/2024	3	Objeto: Aquisição de material permanente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160252	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	Intelbras/similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	3	Conjunto	R\$ 1.329,0000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905000322023	11/12/2023	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para a formação de ata de registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos de hardwares periféricos, necessários a atenderas demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R H P COMPUTADORES LTDA	intelbras		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	38	Conjunto	R\$ 2.850,0000	23/11/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

20033405000172023

23/11/2023

10

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços, na modalidade Pregão - SRP, na forma eletrônica, tipo menor preço, para a contratação de Solução de Controle de Acesso, com Sistema de Controle de Acesso e Sistema de Videomonitoramento Integrado (VMS), e demais componentes para o funcionamento da Solução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus Anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

200334

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA

**Marca/modelo**

Dahua

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	22	Conjunto	R\$ 2.750,0000	23/11/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

20033405000172023

23/11/2023

9

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços, na modalidade Pregão - SRP, na forma eletrônica, tipo menor preço, para a contratação de Solução de Controle de Acesso, com Sistema de Controle de Acesso e Sistema de Videomonitoramento Integrado (VMS), e demais componentes para o funcionamento da Solução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus Anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

200334

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA

**Marca/modelo**

Dahua

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	536	Conjunto	R\$ 1.200,0000	23/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20033405000172023	23/11/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços, na modalidade Pregão - SRP, na forma eletrônica, tipo menor preço, para a contratação de Solução de Controle de Acesso, com Sistema de Controle de Acesso e Sistema de Videomonitoramento Integrado (VMS), e demais componentes para o funcionamento da Solução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200334	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA		Milestone	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 169.700,0000	23/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20033405000172023	23/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços, na modalidade Pregão - SRP, na forma eletrônica, tipo menor preço, para a contratação de Solução de Controle de Acesso, com Sistema de Controle de Acesso e Sistema de Videomonitoramento Integrado (VMS), e demais componentes para o funcionamento da Solução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200334	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA		Invenzi W-Access	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 1.148,0000	18/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105009822023	18/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes (CÂMERAS DE SEGURANÇA), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	943001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M V DA SILVA INFORMATICA	INTELBRAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Conjunto	R\$ 1.099,9900	29/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023006000242023	29/09/2023	2	Objeto: Material de TI - Material Permanente: ITEM 1: Power Balun (16 canais VB 3016 WP 4K, 2MP, Full HD, HD 720p) ITEM 2 -DVR: 1216 16 canais Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: DvrHdcvi, 16 Câmeras Hdcvi, Nobreak, Monitor , Tipo Sistema: Gravação Digital Hardware E Software , Aplicação: Sistema De Segurança - ITEM 3 Câmera Full Hd Dome - ITEM 4: Câmera Full Hd Bullet.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ROCHEDO SOLUCOES LTDA	Intelbras		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Conjunto	R\$ 3.000,0000	28/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905000202023	28/09/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual e futura contratação de soluções de Tecnologia da Informação, e aquisição de material permanente, paramodernização do Centro de Operações (COp) da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160209	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRONICA	Intelbras		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 13.799,5000	21/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305000292023	21/08/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154043	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	TWG + INTELBRAS + WE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Conjunto	R\$ 1.493,3400	09/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006001302023	09/08/2023	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de equipamento de Sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) visando o atendimento da demanda da Seção STI/CFTV da Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
V&G COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	INTELBRAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
473081 - Fonte Alimentação Tipo: Chaveada , Quantidade Conexão Alimentação: 8 , Características Adicionais: Conector Rj 45 Ou Cabo Polvo , Tensão Alimentação: Bivolt VCA/VCC, Aplicação: Microcâmeras Cftv	Unidade	6
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 24,0000	R\$ 89,8633	R\$ 90,1300
Coeficiente de Variação: 59,7226%		
Desvio Padrão: 53,6687		
Maior Preço: R\$ 155,4600		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	102	Unidade	R\$ 24,0000	10/11/2023	Sim

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

98042505000442023

10/11/2023

193

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, suprimentos e material de processamento de dados, a serem utilizados pelas secretarias municipais de Barcarena, Estado do Pará.

**Esfera****UASG****Forma****Modalidade**

Estadual

980425

SISRP

Pregão

**Fornecedor****Marca/modelo**

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA

SOLTEK

**Índice e Valor****Ata****Edital****Compra**

-

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MAGAZINE LUIZA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 155,4600	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação****Marca/Modelo****Informações Adicionais**

05/07/2024

-

-

**Hora da Cotação****Endereço Eletrônico****Anexos**

15:47

<https://www.magazineluiza.com.br/fonte-12v-2a-ef-1202-de-alimentacao-para-cftv-ac-dc-intelbras/p/bc47h2d5af/cj/fnta/>

Item 38 - site 1.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	TUDO EM TECNOLOGIA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 90,1300	05/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

05/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:49

**Endereço Eletrônico**

[https://www.tudoemtecnologia.com.br/fonte-de-alimentacao-ac-dc-12v-2a-ef-1202?gad\\_source=1&gclid=EAIaIQobChMlrp-AwMeQhwMV00FIAB39MQh1EAQYBiABEgLBXPD\\_BwE](https://www.tudoemtecnologia.com.br/fonte-de-alimentacao-ac-dc-12v-2a-ef-1202?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMlrp-AwMeQhwMV00FIAB39MQh1EAQYBiABEgLBXPD_BwE)

**Anexos**

Item 38 - site 2.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
265619 - Placa Rede Padrão: Ethernet , Conectores: Rj-45 , Velocidade Transferência: 10/100/100 MB/	Unidade	5
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 34,5000	R\$ 40,9700	R\$ 40,4650
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 15,3112% <b>Desvio Padrão:</b> 6,2730 <b>Maior Preço:</b> R\$ 48,4500		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 35,0300	07/06/2024	Sim

**Id da Compra**

15501205900152024

**Comprado em**

07/06/2024

**Nº do Item**

10

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS E OUTROS para atender o Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.

**Esfera**

Federal

**UASG**

155012

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

KNUP

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 48,4500	27/02/2024	Sim

**Id da Compra**

16046905000022023

**Comprado em**

27/02/2024

**Nº do Item**

14

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Material de informática e TIC.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160469

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ALZOTEC INFORMATICA LTDA

**Marca/modelo**

DP-02

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 34,5000	21/12/2023	Sim

**Id da Compra**

16023005000142023

**Comprado em**

21/12/2023

**Nº do Item**

118

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160230

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

**Marca/modelo**

KNUP KP-T90B

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 45,9000	06/12/2023	Sim

**Id da Compra**

16053705000082023

**Comprado em**

06/12/2023

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de Informática e comunicações

**Esfera**

Federal

**UASG**

160537

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

KNUP/MYMAX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

**Descrição do item**

395748 - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 590,0000

Média

R\$ 778,1167

● Mediana

R\$ 759,0000

Coeficiente de Variação: 23,5628%

Desvio Padrão: 183,3463

Maior Preço: R\$ 1.160,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 838,0000	05/07/2024	Sim

**Id da Compra**

16017705000142023

**Comprado em**

05/07/2024

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Abertura de processo licitatorio para aquisição de material permanente PAASSEX. Material de consumo odontológico e material de consumo farmacológico.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160177

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA

**Marca/modelo**

Cadeira Diretor Trap

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI - Compras.gov.br	219	Unidade	R\$ 1.274,0700	05/07/2024	Não

**Id da Compra**

92645405900092024

**Comprado em**

05/07/2024

**Nº do Item**

21

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços com vistas à contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de MOBILIÁRIO, incluindo montagem, conforme quantitativo, especificações e exigências técnicas constantes no Termo de Referência e seus anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

926454

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

A.N.D CAPELLI LTDA

**Marca/modelo**

DP1 SKI

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	310	Unidade	R\$ 514,0000	25/06/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
9001605900312024		25/06/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		90016		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
AITEC COMERCIO LTDA		frizokar					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 514,0000	25/06/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
9001605900312024		25/06/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário, através de Registro de Preços, válido por 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Anexo I (Termo de Referência).	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		90016		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
AITEC COMERCIO LTDA		Frizokar					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 285,0000	14/05/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16036005000062023		14/05/2024		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura aquisição de material permanente gerenciada pelo 6º Batalhão de Comunicações em favor do GCALC Serra	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160360		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA		TK-200.FX					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 210,0000	03/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756305002052023	03/04/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas para futura e eventual aquisição de MOBILIÁRIO GERAL, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Fozdo Iguaçu, pelo prazo de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987563	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	PAPIROS MOVEIS P40TP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 330,0000	05/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16054705000112023	05/03/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para a Formação Básica de Saúdedo 22' Bl, localizado na cidade de Palmas-TO.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160547	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A MEDICAL COMERCIO LTDA	nobre/cadeira		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 598,0000	30/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17011405000152023	30/01/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente e consumo
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	170114	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	CADEIRA PREMIUN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 549,0000	30/01/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
17011405000152023	30/01/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente e consumo
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	170114	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	DIRETOR FIXA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	180	Unidade	R\$ 628,1400	23/01/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92692205006182023	23/01/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos tipos de cadeira (cadeira giratória, cadeira de escritório, cadeira fixa e outras) em atendimento às Unidades Administrativas da Secretaria Municipal de Educação.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926922	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	plaxmetal		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 447,0000	26/12/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
24012406000512023	26/12/2023	9	Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos para atender as necessidades do Mast.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	240124	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	tec		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 261,7000	07/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73200006000702023	07/11/2023	1	Objeto: Aquisição de cadeiras para escritório para utilização em diversas secretarias pertencentes a este Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	732000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA		AmericanFer	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 900,0000	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92504005000202023	31/10/2023	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição de mobiliário (mesas, gaveteiros, estações de trabalho e seus complementos, armários, estantes de aço, cadeiras, longarinas e sofás), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado de Rondônia
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A.N.D CAPELLI LTDA		93 SKI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 1.160,0000	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92504005000202023	31/10/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição de mobiliário (mesas, gaveteiros, estações de trabalho e seus complementos, armários, estantes de aço, cadeiras, longarinas e sofás), para atender às necessidades do Ministério Público do Estado de Rondônia
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A.N.D CAPELLI LTDA		93 SKI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 262,2600	30/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75111006000782023	30/10/2023	1	Objeto: Cadeiras giratórias para escritório nacor preta com o seguinte material: Estrutura em aço; Material do revestimento, assento e encosto: couro ecológico vinil; Material do encosto: espuma injetada, Material do assento: espumainjetada; Tratamento superficial da estrutura:pintura em epóxi preto; Tipo da base: fixa; Tipo de encosto: médio; Apoio de braço: com braços na cor preta; e montagem de todas as cadeiras.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751110	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA		americanfer	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 2.083,0000	19/10/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

92546505000222023

19/10/2023

4

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário (cadeiras, mesas e sofás), incluindo a montagem para o Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro TCMRio, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

925465

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MOBILTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

Cadeira Idra ? IDRA-

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.849,0000	19/10/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

92546505000222023

19/10/2023

3

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário (cadeiras, mesas e sofás), incluindo a montagem para o Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro TCMRio, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

925465

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

DP1 SKI

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	45	Unidade	R\$ 289,4000	11/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75111006000472023	11/10/2023	1	Objeto: Cadeiras giratórias para escritório nacor preta com o seguinte material: Estrutura em aço; Material do revestimento, assento e encosto: couro ecológico vinil; Material do encosto: espuma injetada, Material do assento: espumainjetada; Tratamento superficial da estrutura;pintura em epóxi preto; Tipo da base: fixa; Tipo de encosto: médio; Apoio de braço: com braços na cor preta; e montagem de todas as cadeiras.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751110	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
50.826.443 MARCIA MIZAEI CESARINO DA SILVA	Encanto do Itaim Mov		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 299,0000	09/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012205000062023	09/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente processo licitatório tem por objetivo a aquisição de material de consumo - material químico, material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e material de manutenção de bens e imóveis e material permanente - aparelhos e utensílios medico e odontológico, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos energéticos, máquinas,utensílios e equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160122	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	BLUME OFFICE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	203	Unidade	R\$ 2.001,2200	19/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15500705000082023	19/09/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição centralizada de mobiliário geral, equipamentos de logística e materiais comuns para atendimento às demandas da Rede Ebserh, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155007	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		VERNIER/VERNIER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	597	Unidade	R\$ 600,0000	19/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15500705000082023	19/09/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição centralizada de mobiliário geral, equipamentos de logística e materiais comuns para atendimento às demandas da Rede Ebserh, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155007	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		CT.288	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.098,7200	14/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013906000312023	14/09/2023	5	Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades do HGuJP
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160139	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
W & L EMPREENDIMENTOS LTDA	RF		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA - PR - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 619,0000	04/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92670805000072023	04/09/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de Cadeiras Fixas e Giratórias e Frigobares para Servidores e Vereadores da Câmara Municipal de Londrina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926708	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DICOMAG DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA	Cavaletti		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	PREFEITURA DE FLORAI - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 170,0000	21/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98755305000272023	21/08/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos hospitalares e odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos destinados à secretaria municipal de saúde de acordo com a resolução sesa nº 72 /2022, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no anexo i do edital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987553	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	MAQPPEL PAPELARIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 345,1980	21/08/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
11320306000662023	21/08/2023	1	Objeto: Cadeira
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	113203	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
46.153.596 MEIRE VENCESLAU DE FREITAS	elegancy		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.500,0000	21/08/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15500905000312023	21/08/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Geral e Bens Comuns com Vistas ao Atendimento às Demandas do Hospital Universitário de Brasília - HUB, Referente ao Pregão 031/2023
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TUBAROES ARMAZENS LOGISTICOS LTDA	Plaxmetal		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 351,9600	16/08/2023	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15314506000202023	16/08/2023	3	Objeto: Aquisição de material Permanente (Gabinete corta fogo para CORROSIVOS, Mesa de Plástico, Cadeira fixa, Cadeira Plástico, cor Branca), a fim de atender a demanda da Direção da Faculdade de Farmácia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153145	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 618,0500	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500405000042023	07/08/2023	85	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, visando aquisição de materiais (diversos), gêneros de alimentação, material de copa e cozinha material automotivo, equipamento de refrigeração, mobiliários e materiais de segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	195004	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		FRISOKAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 590,0000	07/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500405000042023	07/08/2023	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, visando aquisição de materiais (diversos), gêneros de alimentação, material de copa e cozinha material automotivo, equipamento de refrigeração, mobiliários e materiais de segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	195004	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA		Destak Design	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 249,0000	07/08/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98586705000412023

07/08/2023

40

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e equipamentos, para atender às necessidades da Policlínica Dr. Sylvio Henrique Braune, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

985867

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

**Marca/modelo**

JT MOVEIS

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 919,0000	01/08/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

12000605000232023

01/08/2023

6

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente.

**Esfera**

Federal

**UASG**

120006

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS LTDA

**Marca/modelo**

CAVALETTI

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 229,0000	10/07/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16042805000272023

10/07/2023

5

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado e 1ª Companhia de Engenharia Mecanizada.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160428

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

**Marca/modelo**

GRATOS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	III	DESIGN OFFICE MÓVEIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 759,0000	08/07/2024	Sim

**Data da Cotação** 08/07/2024  
**Marca/Modelo** -  
**Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 14:13  
**Endereço Eletrônico** <https://www.designofficemoveis.com.br/produto/cadeira-diretor-com-bracos-base-fixa-com-4-pes-linha-uno-preto.html>  
**Anexos** Item 40 - site 1.pdf

**Legenda:** Compra Anulada ou Revogada.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600251 - Câmara Conservação Aplicação: Conservação De Vacina , Tipo Gabinete: Vertical , Temperatura: 2 A 8 °C, Capacidade Armazenagem: 120 L, Características Adicionais: Painei Digital Externo, Alarme, Porta Com Ved , Tipo: Programado	Unidade	2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 29,8016%
R\$ 10.034,0000	R\$ 14.801,1586	R\$ 13.000,0000	Desvio Padrão: 4.410,9780
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 27.500,0000

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 12.736,0000	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405900062024	10/07/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, em conformidade a Proposta de Emenda nº 14734.122000/1230-33, Cód. nº 41800007, decorrente da Portaria GM/MS nº 2.560, de 20 de dezembro de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde SMS/SRC.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980764	SISPP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
PREGWEB LTDA	ELBER

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 9.480,0000	04/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98566105900032024	04/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para estruturação de rede de frio municipal para armazenamento de medicamentos termolábeis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985661	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PREGWEB LTDA	elber		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 11.167,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305900072024	27/06/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes para as unidades básicas de saúde do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 10.431,0000	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305900072024	27/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes para as unidades básicas de saúde do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 12.618,0000	18/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98846105001092023	18/06/2024	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisições de Material permanente, equipamento médico-hospitalar e acessórios, fisioterapia, odontológico, e móveis hospitalares, que serão custeados com recursos da Resolução SESA: nº 497/2017, nº 870/2021, nº 409/2022, nº647/2020, nº788/2022, nº808/2022, nº860/2022, Emenda Parlamentar nº. 09262.602000/1180-06 e parte pela própria Secreta Municipal de Saúde de Sarandi/PR, destinados as Unidades Básicas de Saúde (UBS), UPA, Vigilância.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BENZER TECNOLOGIA LTDA		Novainstruments	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.250,0000	27/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98548705900122024	27/05/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, através da Portaria GM/MS Nº 1.203/2023 e Resolução SESA Nº860/2022, para a Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985487	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		Revimedic Equipament	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 10.561,0000	24/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92679205130962023	24/05/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos e mobília assistenciais para as 92 (noventa e duas) unidades de saúde da família do município de João Pessoa.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	105	Unidade	R\$ 10.561,0000	24/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92679205130962023	24/05/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos e mobília assistenciais para as 92 (noventa e duas) unidades de saúde da família do município de João Pessoa.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 9.700,0000	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98384705900112024	13/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de Bateria Estacionaria para câmara de vacina e Câmara de Vacina de 120 litros para compor a Rede de Frios das Unidades Básicas de Saúde de Salinas da Margarida.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	983847	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEÓRGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.300,0000	18/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305000562023	18/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de saúde
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 7.662,0000	18/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305000562023	18/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de saúde
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 13.580,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987885	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 17.370,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 27.500,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 22.000,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 9.298,9000	19/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8002406900012024	19/03/2024	2	Objeto: Aquisição de 2 (duas) câmaras de conservação de vacinas, a fim de atender as demandasdo setor de enfermagem deste TRT 22ª.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80024	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 12.600,0000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8002406900012024	19/03/2024	1	Objeto: Aquisição de 2 (duas) câmaras de conservação de vacinas, a fim de atender as demandasdo setor de enfermagem deste TRT 22ª.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80024	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA	Eletrospitalar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 26.122,0000	12/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98560305000212023	12/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) MISAEL BARCELOS, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR N° 38580002, PROPOSTA N° 13571.334000/1220-03, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985603	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
S2 SAUDE LTDA		Elber CTS 150 SOLAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.806,2000	29/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788905900042024	29/02/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos e material necessário para equipar e fazer funcionar a ESF PARAGUAÇU
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987889	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		PRÓPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 8.431,6400	29/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501905000932023	29/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Equipamentos Médicos hospitalar;
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155019	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 10.900,0000	28/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92678205000292023	28/02/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS EDO CONIMS, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926782	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 19.553,3000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000205900012024	26/02/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de uso duradouro para atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Rio Branco
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160002	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	CSV510		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.150,0000	12/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98003805000382023	12/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente, referente a Proposta Nº 12409.570000/1210-07, Ministério da Saúde, para atender as necessidades das Unidades Básica de Saúde, do Município de Uiramutã/RR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980038	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		SOLAB	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 13.100,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530205002152023	05/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de câmaras de conservação de vacinas - SES
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		ELBER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	94	Unidade	R\$ 11.103,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530205002152023	05/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de câmaras de conservação de vacinas - SES
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA		PROPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 15.397,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505000652023	01/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a estruturação dos serviços farmacêuticos no SUS permanente da proposta nº Proposta 04384.829000.1200-12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	INDREL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 13.000,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505000652023	01/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a estruturação dos serviços farmacêuticos no SUS permanente da proposta nº Proposta 04384.829000.1200-12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.499,0000	29/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797105001272023	29/01/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médicos/hospitalares, odontológicos e bens comuns para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e seus departamentos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987971	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINHO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 7.626,0000	24/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905003552023	24/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmaras para conservação de vacina, conforme editale seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 10.786,7000	18/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 11.029,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 11.029,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 12.670,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001822023	15/01/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Câmaras de Conservação de Vacinas, destinados à Secretaria Municipal da Saúde - pelo prazo de 12 meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986681	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 12.670,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001822023	15/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Câmaras de Conservação de Vacinas, destinados à Secretaria Municipal da Saúde - pelo prazo de 12 meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986681	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 12.250,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926809	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 15.000,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926809	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 10.034,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926809	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA		PROPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 11.167,0000	20/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926809	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA		PROPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 9.190,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 11.390,0000	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 8.706,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 14.875,0000	13/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000282023	13/12/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos hospitalar, Eletrodomésticos, Mobiliário, e, eletroeletrônico em atendimento as demandas da Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984563	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15.366,3000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78882005000362023	11/12/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	788820	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 19.299,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205000792023	08/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos Permanentes, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	450522	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	NI 1760/600		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 19.299,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205000792023	08/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos Permanentes, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	450522	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	NI 1760/600		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 10.876,0000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25705005000162023	07/12/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI, Casa de Saúde do Índio - CASAI e sedes de Polo Base pertencentes ao DSEI Vilhena/RO
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257050	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 11.175,0000	05/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905000582023	05/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para estruturação dos laboratórios do curso técnico em agropecuária do campus Bom Jesus do Itabapoana
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158139	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48		ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 183,3000	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98958305000122023	04/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para Posto de Saúde Hermerlindo Rodrigues Paniago, proposta nº 202200010003157, referente a recurso de Emenda Parlamentar, conforme Termo de Referência (Anexo I).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989583	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49		PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 11.700,0000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92521105000312023	01/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médicos hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925211	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 13.900,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705006322023	29/11/2023	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Evento Aquisição Futura de Equipamentos Laboratoriais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



**Descrição do item**

338916 - Refrigerador De Laboratório Faixa Temperatura Interna: -10 A -30°C , Tipo Alarme: Alarme Sonoro E Visual P/ Falta De Energia , Tipo Controle: Degelo Automático E Evaporação De Água , Capacidade Mínima: 306 L , Tipo Revestimento: Câmara Interna Em Aço Inox , Características Adicionais: Carregador Automático De Bateria, 220v

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

2

**Consolidação dos preços cotados**

● Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 25,7334%

Desvio Padrão: 6.839,0366

Maior Preço: R\$ 32.200,0000

R\$ 16.950,0000

R\$ 26.576,5000

R\$ 30.579,5000

**Método de cálculo adotado:** Menor Preço

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 94.000,0000	10/05/2024	Não

**Id da Compra**

45679305004562023

**Comprado em**

10/05/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração. Protocolo n° 20.398.800-1.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

456793

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATO

**Marca/modelo**

MDF-U731M

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 16.950,0000	24/08/2023	Sim

**Id da Compra**

13005806000302023

**Comprado em**

24/08/2023

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de 01 freezer para atendimento à demanda de análise em função da detecção da infecção pelo vírus da influenza aviária H5N1 de alta patogenicidade (IAAP) em aves silvestres no Brasil.

**Esfera**

Federal

**UASG**

130058

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

**Marca/modelo**

NOVA INSTRUMENTS

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	THERMOTEMP - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 30.579,5000	24/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

24/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

07:52

**Endereço Eletrônico**

<https://www.tectalmaq.com.br/freezer-laboratorial-cientifico-horizontal>

**Anexos**

Item 42 - site 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	INDREL SCIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 32.200,0000	24/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

24/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**


15:02

**Endereço Eletrônico**

<https://www.indrel.com.br/project/cph-45d/>

**Anexos**

Item 42 - site 2.pdf

**Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444590 - Refrigerador De Laboratório Tipo: Vertical , Faixa Temperatura Interna: Refrigerador 1 A 4°C E Freezer 1 A -25°C , Tipo Comando: Painel De Controle Digital , Tipo Controle: Controle De Temperatura Microprocessado , Tipo Sinalizador: Display Digital De Temperatura , Tipo Porta: Porta De Vidro Com Sistema Anti-Embaçante , Características Adicionais: 2 Compartimentos Independentes , Tensão Alimentação: 110 V , Capacidade: 120	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 9.890,0000	R\$ 16.667,6667	R\$ 13.113,0000
Coeficiente de Variação: 44,5389% Desvio Padrão: 7.423,6005 Maior Preço: R\$ 27.000,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.690,0000	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
49526006900032024	13/05/2024	1	Objeto: O objeto da presente contratação é a aquisição de um frigobar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	495260	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
48.868.407 SILVANA LUIZA PAIAO	ELECTROLUX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 7.200,0000	29/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92500305902642024	29/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLANDO ENTREGA, INSTALAÇÃO, TESTE DE FUNCIONAMENTO EMANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, PARA OS HOSPITAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PAULO
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925003	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	LABINFARMA / LABINFA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 9.890,0000	05/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105000312023	05/01/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico-hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120641	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COLEMAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 13.113,0000	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590205001252023	06/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos (câmara de conservação vertical com temperatura interna regulável na faixa de +2°C à +8°C e outros), por registro de preços, para atender ao CHC/UFPR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155902	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	NI 1780/120		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 27.000,0000	26/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92601505000272023	26/07/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para uso nos laboratórios de química efísica forense LQFF, laboratório de biologiaforense LBioF e Instituto de Identificação
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926015	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
484092 - Refrigerador De Laboratório Faixa Temperatura Interna: Faixa De 2 A 10°C , Tipo Comando: Painel De Controle Digital , Tipo Alarme: Alarme Visual/Sonoro/Remoto , Tipo Controle: Automático , Tipo Sinalizador: Display Digital De Temperatura , Tipo Porta: Porta De Vidro , Tipo Revestimento: Aço Inox Cor Branco , Tipo Fechamento Portas: Porta Com Chaveamento , Tensão Alimentação: 115 V, Capacidade: 651	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6.545,0000	R\$ 36.936,2500	R\$ 38.000,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 75,0865%		
Desvio Padrão: 27.734,1431		
Maior Preço: R\$ 65.200,0000		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 65.200,0000	10/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45679305004562023	10/05/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração. Protocolo n° 20.398.800-1.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	456793	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATO	MPR-514		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 6.545,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505000652023	01/02/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a estruturação dos serviços farmacêuticos no SUS permanente da proposta nº Proposta 04384.829000.1200-12.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926775	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MASTER COMERCIAL LTDA	KOFISA 10000/KMCP75		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3		FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 64.000,0000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442305000282023	11/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos laboratoriais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254423	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DATAMED LTDA	TSX2305SZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 12.000,0000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405000052023	16/10/2023	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e aparelhos laboratoriais para a Embrapa /CNPMPF
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135014	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
480930 - Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 H	Unidade	4
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 2.650,0000	R\$ 3.308,1933	R\$ 3.069,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,2396%		
Desvio Padrão: 768,8096		
Maior Preço: R\$ 6.330,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2.782,8600	17/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46240605900052024	17/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento Parcelado De Ar-Condicionados, Tipo Split, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde E Demais Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	462406	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
T & A PARTICIPACOES E LOGISTICA LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 6.330,0000	11/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530605900142024	11/07/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos de refrigeração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925306	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
R. G. DE ANDRADE LTDA	45KDFI18C2NA / 45KDF		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 6.029,2200	11/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530605900142024	11/07/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos de refrigeração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925306	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	40KVQA18C5/38TVQA185		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 3.170,5200	11/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530605900142024	11/07/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos de refrigeração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925306	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	AGRATTO ICS18		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 2.590,5600	11/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530605900142024	11/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos de refrigeração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925306	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	42AFVCI18S5/38TVCI18		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE FLEXEIRAS - AL - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 2.401,4500	10/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98275505900022024	10/07/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO, para utilização nos diversos órgãos da administração do município de Flexeiras/AL .
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	982755	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A	HQI18F		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.979,6400	03/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500305900042024	03/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços SRP, visando o transporte, carga, descarga de equipamentos diversos para a Codevasf 4ª Superintendência Regional, em Sergipe.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	195003	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	TAC18CSA2 INV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.799,9900	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92935406900112024	27/06/2024	3	Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para o prédio da nova sede do Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde - CIAS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929354	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRANME COMERCIO SERVICO E DISTRIBUICAO LTDA	Similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.239,3800	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98552105900152024	19/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT E CORTINAS DE AR INCLUINDO INSTALAÇÃO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE BRASILANDIA DO SUL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985521	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LS REFRIGERACAO LTDA	ACST12FIR402+ACST12F		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.547,0000	13/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16042605900032024	13/06/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para suprir as necessidades do Depósito de Subsistência de Santo Ângelo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160426	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
D DA SILVA GAUTERIO	Inverter II		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 3.059,0000	10/06/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16008205000112023	10/06/2024	133	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160082	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	LCS18		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 2.585,0000	10/06/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16008205000112023	10/06/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160082	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A	18000 BTUS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR DE VOLTA REDONDA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.160,0000	28/05/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92776105001792023	28/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhosde ar condicionado, para atender as necessidades do Setor de Manutenção do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927761	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SPIN AR CONDICIONADO LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.099,0000	24/05/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

75121306900032024

24/05/2024

1

Objeto: Aquisição de aparelho de ar condicionado split 18000 BTUs inverter 220 V, sofá 03 (três) lugares e televisor 60 polegadas, para atender as necessidades do Centro de Hidrografia daMarinha que exercem atividades de segurança e auxílio à navegação e, conseqüentemente, contribui com a salvaguarda da vida humana nas Águas Jurisdicionais Brasileiras (AJB), sob o regime de fornecimento integral, nas quantidades e condições descritas no Termo de Referência (anexo I).

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

751213

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

53.708.067 JOSE WENDELL FERREIRA SANTOS

elgin

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.052,5600	20/05/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

13002206900022024

20/05/2024

2

Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de: 5 aparelhos de ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 btu e 2 aparelhos ar condicionado, capacidade de refrigeração: 18.000 btu/h, conforme condições, descrição, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Diretae seus anexos.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

130022

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

23.581.547 MARIA ZELIA DA SILVA BARRETO

AR CONDICIONADO

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PMSP - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.491,3300	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92509606915642024	20/05/2024	1	Objeto: Ar Condicionado Split Hi Wall Eco Inverter 18.000 Btus Frio 220v; Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 18.000; Compressor: Eco Inverter; Controle de temperatura: Sim Garantia de 2anos: Sim; Filtro de proteção ativa: Sim; Cor da Evaporadora: Branca; Direcionadores de Ar: Sim Medida Evaporadora (A x L x P) cm: 29,3 x 91 x 21,3; Medida Condensadora (A x L x P) cm: 60,2 x 85,3 x 34,9 Função Turbo: Sim; Gás Refrigerante: Preferencialmene R-410A
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925096	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA		TCL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.390,0000	16/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428706900452024	16/05/2024	3	Objeto: AQUISIÇÃO de APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE GERALDA CARELO
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984287	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA		Agratto	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.960,1700	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38946505900082024	13/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389465	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DISTRIBUIDORA PHG LTDA	PAC18000IQFM15		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 2.452,9400	08/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98641105900342024	08/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Elaboração de atade registro de preços para aquisição de aparelhos de ar-condicionado, para diversas secretarias do município de Fernandópolis/SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986411	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A	18KH INV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.824,8800	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92818105900032024	29/04/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos destinado para atender as necessidades programa de proteção social básica e especial igd-pbf e suas, e demais unidades vinculadas a secretaria de assistência social de Limoeiro-PE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928181	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MORAC CORPORATION LTDA	HQ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	PREFEITURA DE GOIOXIM - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.032,0000	24/04/2024	Sim

**Id da Compra**

98085806900132024

**Comprado em**

24/04/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e padrão de energia trifásico 3x150A para Escola Municipal Moises Lupion

**Esfera**

Municipal

**UASG**

980858

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

**Marca/modelo**

AGRATTO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.698,0000	24/04/2024	Sim

**Id da Compra**

16000205900052024

**Comprado em**

24/04/2024

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para o setor de provisãoamento

**Esfera**

Federal

**UASG**

160002

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

TCP ELETROS LTDA

**Marca/modelo**

PAC18000IQFM12W

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Editais**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	PMSP - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 3.079,0000	16/04/2024	Sim

**Id da Compra**

92509606907082024

**Comprado em**

16/04/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de 09(nove) Ar Condicionado Split Hi Wall Eco Inverter 18.000 Btus Frio 220v, conforme Termo de Referência.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

925096

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

40.888.391 DANILO COSTA MATOS

**Marca/modelo**

ELGIN

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.898,0000	10/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19300806900042024	10/04/2024	12	Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as necessidades do DNOCS /CEST-SE
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	193008	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.589,0000	09/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015905900042024	09/04/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material Mobiliário para atender a demanda do 18º GAC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160159	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ACS18FIR402+ACS18FER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.650,0000	08/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024006900152024	08/04/2024	2	Objeto: Aquisição de materiais a fim de atender a necessidade das seções do quartel, visando condicionar melhor o ambiente de trabalho aos militares desta OM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160240	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ZAFRAPEC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Philco		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27 | ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br 4 Unidade R\$ 2.847,3400 05/04/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98957106900652024	05/04/2024	1	Objeto: Aquisição de ar condicionado e itens para atender às necessidades da FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989571	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28 | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br 1 Unidade R\$ 2.717,6000 05/04/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15311906900062024	05/04/2024	3	Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153119	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

29 | DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - Compras.gov.br 30 Unidade R\$ 3.290,8700 04/04/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39302705004952023	04/04/2024	44	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a aquisição de bens permanentes e materiais de consumo diversos para atendimento das necessidades da Superintendência Regional do DNII no Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	393027	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	GWC18AGD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GUEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.574,0000	01/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305112212023	01/04/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material permanente (mobiliário em geral), equipamentos de informática, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte /CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VALLE MEDICA LTDA		ELGIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 3.542,0000	01/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305112212023	01/04/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material permanente (mobiliário em geral), equipamentos de informática, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte /CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA		TCL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32		ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.900,0000	21/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105019522023	21/03/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA OS SISTEMAS DE EDIFICAÇÕES da COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTESMETROPOLITANOS METROFOR, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	943001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	britania		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33		FUNDAÇÃO DE SERVICOS DE SAÚDE DE DOURADOS/MS - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 2.736,2000	20/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92977005900032024	20/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionados e exaustor.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929770	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34		ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.700,0000	08/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92667805900042024	08/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelhos condicionadores de ar para a nova base operacional da GASMAR, conforme condições e especificações apresentadas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA do edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926678	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
R L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS	GREE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	307	Unidade	R\$ 2.766,3000	07/03/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
94300105011652023		07/03/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Centrais de Ar Condicionado seminstalação, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA				MIDEA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1018	Unidade	R\$ 2.584,8300	07/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
94300105011652023		07/03/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Centrais de Ar Condicionado seminstalação, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
BEL MICRO TECNOLOGIA S/A				HQ			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.688,4000	28/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
79180006900022024		28/02/2024		3		Objeto: Aquisição de Ares Condicionados.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		791800		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA				AGRATTO			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO-SC - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.090,0000	14/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38915306900012024	14/02/2024	2	Objeto: Aquisição de condicionadores de ar para a sede do CRA-SC, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Compra Direta e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389153	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CONSULTORIA J MOUTA LTDA	hq		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.008,3400	09/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92698205000812023	09/02/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926982	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
P R DE O SOUZA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.010,0000	06/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305122812023	06/02/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo SPLIT, para atender as necessidades do Departamento Municipalde Trânsito DEMUTRAN sob responsabilidade da Secretaria De Segurança, Cidadania, Trânsito E Transporte.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	TCL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.107,1400	06/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45597805000922023	06/02/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	455978	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA	PHILCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 4.644,0100	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92670305003522023	05/02/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento com instalação de aparelhoscondicionadores e cortinas de ar (itens fracassados do PE 311 /2023),
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926703	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	SPRINGER MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.343,0100	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305122122023	02/02/2024	295	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equiparar novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação FUNDEB de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA		AGRATTO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.600,0000	16/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98031505000232023	16/01/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Equipamentos /Material Permanente Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Suas Respectiveas Unidades Do Município De São Luiz RR Através Da Proposta Nº 11812.717000/1220-01 Ministério Da Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980315	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MC INTERMEDIACOES LTDA		ELGIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.000,0000	29/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9000305000292023	29/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 20 (vinte) equipamentos de refrigeração, tipo Split INVERTER de 24.000 BTU's e 05 (cinco) equipamentos de refrigeração, tipo Split INVERTER de 18.000 BTU's, para a Subseção Judiciária de Itaituba, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90003	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LS REFRIGERACAO LTDA		VENTISOL / AGRATTO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 3.056,0000	27/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305091512023	27/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado e ventiladores de parede, para atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M FELIPE GALVAO LTDA		AGRATTO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	127	Unidade	R\$ 2.800,0000	27/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305091512023	27/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado e ventiladores de parede, para atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.712,3700	24/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316505000352023	24/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por registro de preço, de ar condicionados split para o Campus Sede e Unidades Acadêmicas da Universidade Federal Rural de Pernambuco.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	AGRATTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 2.500,0000	24/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316505000352023	24/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, por registro de preço, de ar condicionados split para o Campus Sede e Unidades Acadêmicas da Universidade Federal Rural de Pernambuco.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DENTECK LTDA	ECO-ECS18FI-R4//ECS1		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.535,0000	22/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98164505000262023	22/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços destinado à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo split) e ventiladores de parede em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas /RN e Secretarias solicitantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	981645	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO - ACS18FR4-0		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
471901 - Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3.847,0000	R\$ 4.442,9950	R\$ 4.466,9800
Coeficiente de Variação: 8,2824% Desvio Padrão: 367,9850 Maior Preço: R\$ 4.890,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 1.558,0000	04/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337505900022024	04/04/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis e equipamentos diversos de escritório, informática, escolares, som, projeção, brinquedo infantil (playground) e extintores de incêndio, para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983375	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SANDRO VILMAR PIRES		RN02	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 4.747,0000	20/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16001105000032023	20/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação e acessórios.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160011	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DATEN TECNOLOGIA LTDA		DATEN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	122	Unidade	R\$ 5.080,0000	08/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92815405000212023	08/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de computadores do tipo Desktop e Notebook para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado doPará, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 28 /2022, para atender as necessidades da Polícia Civildo Estado do Pará, conforme condições e especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928154	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DRIVE A INFORMATICA LTDA	HP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.898,0000	18/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153166	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Positivo		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 5.300,0000	18/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153166	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DATEN TECNOLOGIA LTDA	DATEN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4.866,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 5.400,0000	18/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DATEN TECNOLOGIA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.960,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	190	Unidade	R\$ 4.300,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DATEN TECNOLOGIA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.847,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	285	Unidade	R\$ 3.650,0000	18/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316605000802023	18/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Workstations) e Notebooks.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153166	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DATEN TECNOLOGIA LTDA	DATEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 6.100,0000	26/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92589205000352023	26/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais de informática.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925892	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ThinkCentre		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 8.380,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000242023	13/12/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão nº.: 24/2023 - aquisição por registro de preços de materiais de consumo e equipamentos de tecnologia da informação e comunicação para a Universidade Federal de Alagoas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153037	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERRELE LTDA	Optiplex 7010 + Aces		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	303	Unidade	R\$ 6.900,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000242023	13/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão nº.: 24/2023 - aquisição por registro de preços de materiais de consumo e equipamentos de tecnologia da informação e comunicação para a Universidade Federal de Alagoas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153037	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TORINO INFORMATICA LTDA..	600 g9 dm		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	107	Unidade	R\$ 6.200,0000	12/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97400305000152023	12/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de estações de trabalhos e notebooks, contemplandogarantia on site de 60 (sessenta) meses, bem como fones de ouvido do tipo over-ear, e bolsas de transporte para notebooks, ambos com garantia on site de 12 meses, para atendimento de demandas internas do Tribunal de Contas do DistritoFederal (TCDF).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	974003	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TORINO INFORMATICA LTDA..		HP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	322	Unidade	R\$ 6.200,0000	12/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97400305000152023	12/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de estações de trabalhos e notebooks, contemplandogarantia on site de 60 (sessenta) meses, bem como fones de ouvido do tipo over-ear, e bolsas de transporte para notebooks, ambos com garantia on site de 12 meses, para atendimento de demandas internas do Tribunal de Contas do DistritoFederal (TCDF).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	974003	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TORINO INFORMATICA LTDA..		HP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.000,0000	08/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15819705000032023	08/12/2023	118	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e mobiliários para o CFP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158197	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	GPGOLD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.456,0000	29/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93023305000032023	29/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática e mobiliário para servidores o Legislativo Municipal, conforme descritivo técnico.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930233	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	GPGOLD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.476,6600	23/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905005442023	23/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de notebook, conforme edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986969	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LP TECNOLOGIA LTDA	LENOVO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.869,0000	20/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805000192023	20/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de microcomputadores, laptops e tablets para atender às necessidades da Universidade Federal da Bahia UFBA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153038	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	DATEN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.777,1900	17/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304506000402023	17/11/2023	5	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de equipamentos eletrônicos para o Museu de Arte da UFC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153045	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FELIPE MARCEL VOLPATO	Personalizado		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5466	Unidade	R\$ 4.435,0000	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7001805000732023	17/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de 3.000 (três mil) conjuntos de microcomputadores com monitor
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70018	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HP BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	HEWLETT PACKARD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.498,9600	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93031106000022023	17/10/2023	1	Objeto: Aquisição de produtos eletrônicos;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930311	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
25.262.951 THALES CASSIO CRUZ RODRIGUES	pcfacil		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 6.900,0000	05/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75121205000022023	05/10/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática e comunicação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	751212	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	DELL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 5.580,0000	05/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75121205000022023	05/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática e comunicação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	751212	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RL INFORMATICA LTDA	Lenovo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINHO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.590,0000	18/09/2023	Não

**Id da Compra**

12064305000432022

**Comprado em**

18/09/2023

**Nº do Item**

8

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Material Permanente de TI

**Esfera**

Federal

**UASG**

120643

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

GDAI INDUSTRIA &amp; COMERCIO ELETRONICOS LTDA

**Marca/modelo**

INTELLIGENCY

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 1.625,0000	01/09/2023	Não

**Id da Compra**

16022505000082023

**Comprado em**

01/09/2023

**Nº do Item**

29

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares Vinculadas no tocante ao Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASSEX).

**Esfera**

Federal

**UASG**

160225

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

**Marca/modelo**

GPGOLD

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	102	Unidade	R\$ 5.730,0000	23/08/2023	Não

**Id da Compra**

16028505000052023

**Comprado em**

23/08/2023

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160285

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

RL INFORMATICA LTDA

**Marca/modelo**

Lenovo

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

 Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	334	Unidade	R\$ 7.737,9400	11/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105001092023	11/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição DE ESTAÇÕES, INCLUINDO GARANTIA TÉCNICA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, CONFORME DESCRITO, CARACTERIZADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, PERTENCENTES À CLASSE7440.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VANGUARDA INFORMATICA LTDA	LENOVO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	1161	Unidade	R\$ 6.754,9900	11/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105001092023	11/08/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição DE ESTAÇÕES, INCLUINDO GARANTIA TÉCNICA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, CONFORME DESCRITO, CARACTERIZADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, PERTENCENTES À CLASSE7440.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VANGUARDA INFORMATICA LTDA	LENOVO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	992	Unidade	R\$ 6.889,0000	11/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105001092023	11/08/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição DE ESTAÇÕES, INCLUINDO GARANTIA TÉCNICA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, CONFORME DESCRITO, CARACTERIZADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, PERTENCENTES À CLASSE7440.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	DELL OPTIPLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	3008	Unidade	R\$ 5.126,0000	11/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105001092023	11/08/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição DE ESTAÇÕES, INCLUINDO GARANTIA TÉCNICA PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES, CONFORME DESCRITO, CARACTERIZADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, PERTENCENTES À CLASSE7440.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	DELL OPTIPLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10452	Unidade	R\$ 4.890,0000	11/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105001092023	11/08/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição DE ESTAÇÕES, INCLUINDO GARANTIA TÉCNICA PELO PERÍODO DE 60 (SESENTA) MESES, CONFORME DESCRITO, CARACTERIZADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, PERTENCENTES À CLASSE7440.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	DELL OPTIPLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-SP - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7.090,0000	29/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92618205000032023	29/07/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática (Desktops) para utilização de colaboradores do CREFITO-3, conforme Termo de Referência e Anexos ao Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926182	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
IRMAOS RIGO COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA	LENOVO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF






Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-SP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 28.500,0000	29/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92618205000032023	29/07/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática (Desktops) para utilização de colaboradores do CREFITO-3, conforme Termo de Referência e Anexos ao Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926182	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	DELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1490,0000	28/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305000172023	28/07/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160103	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TECHX INFORMATICA LTDA	GMINFO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602800 - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 43 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Interface Usb, Ethernet, Wireless , Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL, Capacidade Memória: 1 G	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 2.033,3300	R\$ 2.876,0400	R\$ 2.800,0000
Coeficiente de Variação: 18,4060% Desvio Padrão: 529,3625 Maior Preço: R\$ 3.759,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 2.422,0000	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98742705900712024	16/07/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de impressoras, em atendimento a diversas Secretarias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987427	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	4103FDW	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 2.390,0000	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98742705900712024	16/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de impressoras, em atendimento a diversas Secretarias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987427	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	LaserJet Pro MFP 410	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 2.600,0000	01/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98703306900272024	01/07/2024	1	Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material permanente (Impressoras), 1 (uma) unidade para a Casa da Mulher e 1 (uma) unidade para a Casa da Juventude, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. As impressoras devem seguir os requisitos exigidos no Termo de Referência e a entrega deve ser efetuada respeitando os locais e horários .
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	987033	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
C & M SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		PANTUM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 1.720,0000	19/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009306900162024	19/06/2024	2	Objeto: Aquisição de material permanente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160093	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO		XEROX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 5.964,0000	27/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16017705000122023	27/05/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de instrumentos musicais, materiais de consumo e materiais permanentes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160177	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	MFCL5912DW		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 1.513,0000	22/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002005000182023	22/05/2024	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes PAASSEX 23/24
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160020	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	G6010		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 4.390,0000	16/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98772305900122024	16/05/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, para a manutenção geral dos Departamentos Municipais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987723	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	1643IF		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEOPOLIANO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 3.048,0000	10/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001005900042024	10/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de impressoras multifuncionais monocromáticas, com garantia e suporte onsite por 60 (sessenta) meses, incluindo serviços de instalação e configuração
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80010	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	LaserJet Pro MFP 410		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 4.444,6700	06/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92510905000442023	06/05/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição com entrega parcelada de IMPRESSORAS e MULTIFUNCIONAIS LASER OU LED MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, para o formato A4.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925109	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 4.100,0000	06/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92510905000442023	06/05/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição com entrega parcelada de IMPRESSORAS e MULTIFUNCIONAIS LASER OU LED MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, para o formato A4.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925109	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	LEXMARK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.114,9100	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98004405000352023	30/04/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais permanentes, periféricos e acessórios de informática para atender as necessidades da semovi.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	980044	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
R C M COELHO LTDA	EPSON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.600,0000	11/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052906900102024	11/04/2024	1	Objeto: Aquisição de impressora multifuncionalpara o Posto Médico da Guarnição Osasco/Barueri, conforme condições, quantidades e exigênciasestabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160529	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	BROTHER/BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.759,0000	21/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012305900022024	21/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160123	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
18.689.582 GABRIELA SILVEIRA FERNANDES	HP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE LONDRINA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.661,0800	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98766705192232023	13/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição imediata de scanner de documentos e materiais destinados às experiências de robótica.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987667	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
41.445.037 VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA	Brother	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.678,2800	12/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98560305000212023	12/03/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) MISAEL BARCELOS, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR N° 38580002, PROPOSTA N° 13571.334000/1220-03, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985603	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	BROTHER	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 799,5000	06/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005000042023	06/02/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de soluções de tecnologia da informação e comunicação, para atender às demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	784810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TKS IMPORTS LTDA	HP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 450,0000	01/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001505000252023	01/02/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras e multifuncionais (equipamentos que imprimem, digitalizam e tiram cópia de documentos), bem como consumíveis, para as unidades da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90015	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 4.600,0000	01/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001505000252023	01/02/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras e multifuncionais (equipamentos que imprimem, digitalizam e tiram cópia de documentos), bem como consumíveis, para as unidades da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90015	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 393,7500	01/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
9001505000252023		01/02/2024		4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras e multifuncionais (equipamentos que imprimem, digitalizam e tiram cópia de documentos), bem como consumíveis, para as unidades da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		90015		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA				BROTHER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 4.450,0000	01/02/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
9001505000252023		01/02/2024		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras e multifuncionais (equipamentos que imprimem, digitalizam e tiram cópia de documentos), bem como consumíveis, para as unidades da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		90015		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA				BROTHER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	109	Unidade	R\$ 4.290,0000	23/01/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16048605000062023		23/01/2024		7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de TIC, permanente e consumo, GCALC da Região.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160486		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA				MFC L8610CDW			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.033,3300	22/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98031505000312023	22/01/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, tais como: material de escritório, utensílios de cozinha e equipamento de informática, para suprir a necessidade da secretaria municipal de educação e cultura de São Luiz /RR
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980315	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		BROTHER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 2.599,0000	22/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92598905000142023	22/01/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, linha branca, impressoras e toner, para atender necessidades de modernização e expansão da Defensoria Publica do Esta do d Pará.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925989	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA		LEXMARK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 4.913,1700	22/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92598905000142023	22/01/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, linha branca, impressoras e toner, para atender necessidades de modernização e expansão da Defensoria Publica do Esta do d Pará.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925989	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA		LEXMARK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RJ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.365,0000	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92669006000052023	09/01/2024	1	Objeto: Aquisição de impressoras multifuncional, conforme condições, quantidades e exigências mínimas estabelecidas no Termo de Referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926690	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 6.114,6400	09/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98122305000082023	09/01/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SEVENTEC COMERCIO LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 6.110,0000	09/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98122305000082023	09/01/2024	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Brother		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.800,0000	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98122305000082023	09/01/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresapara aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LIMA E ARAUJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 5.300,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98052305000272023	19/12/2023	134	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento e Material Permanente. Objetivando Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, suas Secretarias e Fundos do Municipio de Salinópolis/PA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980523	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	BROTHER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 3.620,0000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92546705000162023	11/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de impressoras, de acordo com as especificações técnicasrelacionadas no item 4 do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925467	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	LEXMARK INTERNATIONA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 6.986,0000	07/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15450206000202023	07/12/2023	1	Objeto: Aquisição de impressora Laser Monocromática para a Coordenadoria do Centro de Seleção da UFGD. ATENÇÃO - O julgamento da proposta será menor preço por lote (composto pelos itens 1 e 2). ATENÇÃO AO DESCRITIVO DOS ITENS (Disponível no Anexo I do Termo de Referência - A partir da página 46 do Aviso de Contratação Direta).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154502	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ESTRUTTOS LTDA		Brother ou similar	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.651,2200	29/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93023305000032023	29/11/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática e mobiliário para servidores do Legislativo Municipal, conforme descritivo técnico.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930233	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PANCHESKI & VOINASKI LTDA.		BROTHER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.145,0000	23/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043806002192023	23/11/2023	1	Objeto: Aquisição de Impressora Multifuncional Brother lases DCP - 1602
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160438	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DANIEL G DE MACEDO INFORMATICA		a multifuncional BRO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 3.100,0000	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7000905000182023	17/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes de informática (aparelhos telefônicos VoIP, multifuncionais, impressoras coloridas, headsets e projetores multimídia), para atender às demandas do TRE-PB SRP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	HP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 1.900,0000	11/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000062023	11/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980543	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
P G LIMA COM LTDA	HP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 180,0000	03/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98342105000222023	03/10/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de Equipamentos e Materiais Permanente para Atenção Básica em Saúde Bucal conforme proposta nº12442.432000/1220-21 MS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983421	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	PLENO MOVEIS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	37	Unidade	R\$ 2.950,0000	19/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003605000012023	19/09/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de consumo e permanente de Informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160036	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	HP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 5.099,0000	11/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98074905000022023	11/09/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos e Materiais de Informática Visando Atender as Necessidades do Município de Cândido Mendes MA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980749	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	BROTHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	PREFEITURA DE SULINA - PT - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 5.999,9800	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98847705000312023	09/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e veiculos para estruturar a atenção primária à saúde do Município de Sulina
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988477	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R H P COMPUTADORES LTDA	brother		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 1.144,6200	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023205000012023	09/08/2023	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de material permanente para Área de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160232	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	CANON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.100,0000	03/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98353105000452023	03/08/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de microcomputadores, multifuncionais, impressoras, notebooks, celulares, entre outros produtos de informática, para atender as demandas, da prefeitura municipal de Governador Mangabeira.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983531	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F C DO AMOR DIVINO OLIVEIRA	Brother DCP - L5652d		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.200,0000	03/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98353105000452023	03/08/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de microcomputadores, multifuncionais, impressoras, notebooks, celulares, entre outros produtos de informática, para atender as demandas, da prefeitura municipal de Governador Mangabeira.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983531	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F C DO AMOR DIVINO OLIVEIRA	Brother HL-L6202DW		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430339 - Impressora Térmica Resolução: 203 DPI, Velocidade Impressão: 102 MM/S, Tipo Conexão: Epl2 Interfaces De Comunicação Usb Serial E Parale , Características Adicionais: Densidade 8 Pontos , Compatibilidade: Windows 7 Ou Superior	Unidade	2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 15,1437%
R\$ 1.099,0000	R\$ 1.459,5308	R\$ 1.458,2900	Desvio Padrão: 221,0274
			Maior Preço: R\$ 1.800,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compo
1		DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.224,1500	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20037006900162024	06/06/2024	2	Objeto: Aquisição de materiais /equipamentos com objetivo de implantação de Central de Custódia da SR/PF/SC, conforme quantidades e especificações definidas na tabela do TR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200370	SISPP	Dispensa

Fornecedor	Marca/modelo
LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	ELGIN

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 1.561,5800	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15695605900162024	06/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens de tecnologia da informação para atendimento das necessidades do HU-UNIFAP, na modalidade de registro de preço.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156956	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TECNOGOV COMERCIAL LTDA	L42PROFULL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 805,0000	24/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040106900052024	24/05/2024	4	Objeto: Aquisição de materiais necessários para a implantação do projeto de reformulação da segurança orgânica do paiol da guarnição de Quaraí.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160401	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FGP SOLUTIONS LTDA	compatível		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.355,0000	22/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92930705000242023	22/04/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ferramentas, equipamentos eletroeletrônicos e material de condicionamento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929307	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	ELGIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.737,0000	10/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591506900422024	10/04/2024	1	Objeto: Impressora de Etiquetas Térmica 203 DPI;
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155915	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CLEAN SERVICE LAGOS LTDA	ZEBRA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE - PR - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.099,0000	26/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92828505001412023	26/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	928285	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TECNOGOV COMERCIAL LTDA	GS2406T		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.649,0000	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76570106002032023	18/12/2023	1	Objeto: Atender a necessidade de impressora compatível com o sistema digital AGH use e recomendada pelo CLTI-HNMD.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765701	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CONCORDIA SISTEMAS LTDA	impressora		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.217,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605311002023	08/12/2023	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para o Campus Florianópolis IFSC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158516	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA	Elgin		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.337,8900	04/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15695605000912023	04/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de impressoras finalísticas para o HU-UNIFAP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156956	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	ZEBRA ZD230		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.649,0000	20/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76570106001572023	20/11/2023	1	Objeto: Impressora de etiqueta térmica modelo Zebra ZD 220.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	765701	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MANCHESTER AUTOMACAO LTDA	impressora		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.299,9000	17/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15833905000062023	17/11/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes e de Formação Geral para uso dos diversos Campi que fazem parte do Instituto Federal Sul-rio-grandense, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158339	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERNANDO AUTOCOM LTDA		Elgin	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	37	Unidade	R\$ 1.800,0000	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591305000992023	17/10/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Impressoras Finalísticas (leitor de código de barras, impressora para emissão de cupons não fiscais e impressoras para emissão de etiquetas) para o Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago (HU-UFSC).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155913	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TECNOGOV COMERCIAL LTDA		TTP244CE+Guilhotina	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MT - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 930,0000	06/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92639505000062023	06/10/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 04/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a propositavencedora, independentemente de transcrição.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926395	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	tomate		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MT - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 858,0000	06/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92639505000062023	06/10/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 04/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a propositavencedora, independentemente de transcrição.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926395	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	tomate		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
15	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.584,8500	02/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303105001082023	02/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para funcionamento da Farmácia Universitária do campus Diadema
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153031	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIO NOVO RUMO LTDA	Zebra		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
391200 - Armário Escritório Material: Mdp (Partículas De Média Densidade) , Quantidade Prateleiras: 3 (2 Reguláveis E 1 Fixa) UN, Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Altura: 1,60 M, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc , Profundidade: 0,40 M, Cor: Ovo , Material Estrutura: Madeira Aglomerada , Espessura: 15 M	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 500,0000	R\$ 1.577,2000	R\$ 1.650,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 64,5017%		
Desvio Padrão: 1.017,3209		
Maior Preço: R\$ 3.278,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.690,0000	15/12/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede daAnatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA		PRESTO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.278,0000	15/12/2023	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede daAnatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA		GF BELLACCI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.890,0000	15/12/2023	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede da Anatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA	GF BELLACCI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.450,0000	15/12/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede da Anatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA	GF BELLACCI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.350,0000	15/12/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede da Anatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA	GF BELLACCI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.290,0000	15/12/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede da Anatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA	GF BELLACCI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 1650,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
41300905000042023	15/12/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo, com montagem para a Sede da Anatel Bahia e para a Sede da Anatel Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	413009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA	GF BELLACCI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 500,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76260005000132023	27/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliários e equipamentos diversos para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	762600	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	ACHEI MÓVEIS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 568,0000	03/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15301005000782023	03/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário, visando atender às necessidades do Centro Cultural do Campus Nova Friburgo do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153010	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA		MARANELLO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
607537 - Mesa Escritório Material Estrutura: Metal , Material Tampo: Tampo Em Madeira Mdp/Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado , Cor Tampo: Argila , Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,80 M, Altura: 0,75 M, Cor Estrutura: Preta , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Borda Arredondada, Pés Com Sapatas, Sem Gaveta	Unidade	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 480,5000	R\$ 850,2575	R\$ 610,2650
		Coefficiente de Variação: 58,3145%
		Desvio Padrão: 495,8230
		Maior Preço: R\$ 1.700,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 293,2900	17/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7001505900032024	17/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes mobiliários em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70015	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CREATIVE SOLUCOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA		AVANTTI MÓVEIS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 449,0000	26/02/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

98600105008362023

26/02/2024

14

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS DIVERSOS, pertencentes às classes 3510, 4110 e 7105, através SRP (Sistema de Registro de Preços), POR 12 MESES, para suprir as necessidades das Unidades daSMAS, Conselhos e a Rede de Serviços de Proteção Social Especial no Âmbito do Município do Rio de Janeiro, além de atender aquisições oriundas de emendas parlamentares através dos convênioscom o governo federal.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

986001

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Marca/modelo**

PROPRIO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	147	Unidade	R\$ 449,0000	26/02/2024	Não

**Id da Compra**

**Comprado em**

**Nº do Item**

**Objeto da Compra**

98600105008362023

26/02/2024

13

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS DIVERSOS, pertencentes às classes 3510, 4110 e 7105, através SRP (Sistema de Registro de Preços), POR 12 MESES, para suprir as necessidades das Unidades daSMAS, Conselhos e a Rede de Serviços de Proteção Social Especial no Âmbito do Município do Rio de Janeiro, além de atender aquisições oriundas de emendas parlamentares através dos convênioscom o governo federal.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

986001

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Marca/modelo**

PROPRIO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 480,5000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905004722023	11/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis para melhor ergonomia para o SAM (Serviço de Atendimento ao Municípe), conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MARZO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 330,0000	25/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78380006025022023	25/09/2023	1	Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos eletrônicos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	783800	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
51.825.907 RENNAN GUEDES DA SILVA ALVES	MAXXI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.700,0000	15/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72000006500092023	15/08/2023	1	Objeto: Aquisição de móveis de escritório parao Estado-Maior da Armada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	720000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FB		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	III	MULTIMIX MÓVEIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 541,7600	23/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

23/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

08:16

**Endereço Eletrônico**

<https://www.multimixmoveisedecoracao.com.br/produto/mesa-reta-1000-x-600-romanza-plus-25-mm>

**Anexos**

Item 50 - site 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	III	GRAPOL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 678,7700	23/07/2024	Sim

**Data da Cotação**

23/07/2024

**Marca/Modelo**

-

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

13:43

**Endereço Eletrônico**

<https://www.grapol.com.br/produto/LG1060MER-MLG-R46/mesa-retangular-light-tampo-15mm-1000mm-x-600mm-x-740mm>

**Anexos**

Item 50 - site 3.pdf

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468761 - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U	Unidade	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 370,0000	R\$ 967,2400	R\$ 650,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 76,6740%		
Desvio Padrão: 741,6217		
Maior Preço: R\$ 3.400,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CAIXA DE FINANC. IMOBILIARIO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 348,4800	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12300106900012024	27/06/2024	1	Objeto: Aquisição de cadeiras e poltronas paraa CFIAe
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	123001	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LUZOR GROUP LTDA	Gold		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 318,0000	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98772305900162024	27/06/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos Domésticos e Hospitalares, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987723	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DRP LICITACOES LTDA	lauremn		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 548,9900	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92547406900462024	22/05/2024	1	Objeto: Aquisição de cadeira giratória sem braços para uso no Tribunal de Contas do Estado daBahia - TCE/BA conforme Termo de Referência (TR) em anexo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925474	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JB LICITACOES LTDA	similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 299,0000	21/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013705900092024	21/05/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes em proveito do 3º Batalhão de Infantaria de Selva.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	CONTEXTO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 33,1000	05/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98209505900112024	05/04/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material permanente, para atender as necessidades da secretaria municipal de educação
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	982095	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	SERV OFFICE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 650,0000	25/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45323005003612023	25/03/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras e longarinas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	453230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAXIMA ATACADISTA LTDA	GIRATÓRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	117	Unidade	R\$ 650,0000	25/03/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45323005003612023	25/03/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras e longarinas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	453230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAXIMA ATACADISTA LTDA	GIRATÓRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	246	Unidade	R\$ 324,0000	25/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45323005003612023	25/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras e longarinas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	453230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	RX12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	1170	Unidade	R\$ 324,0000	25/03/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45323005003612023	25/03/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras e longarinas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	453230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	RXX12		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 225,0000	28/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98745305900012024	28/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e bens permanentes, a fim de suprir asnecessidades dos serviços do CREAS do Município de Bela Vista do Paraíso/PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987453	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	PRIZI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 415,0000	19/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16041605000192023	19/02/2024	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares, em proveito do Hospital Geral de Santa Maria (HGeSM)-PAASSEX
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160416	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	TK-300.GIR.S/B		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	54	Unidade	R\$ 1.090,0000	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
450522050001212023	02/02/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Mobiliário em Geral, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes /RO, por um período de 12 (doze) meses
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	450522	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA	PLAXMETAL / PRESIDEN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	165	Unidade	R\$ 1.090,0000	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205001212023	02/02/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Mobiliário em Geral, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes /RO, por um período de 12 (doze) meses
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	450522	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA	PLAXMETAL / PRESIDEN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 409,9600	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98378105001752023	01/02/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, material permanente e equipamento, visando a garantia das ações executadas pelo NUCLEO DESENVOLVER, sendo o recurso proveniente da proposta de emenda impositiva nº 11/2022.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983781	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M FELIPE GALVAO LTDA	POLLO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 1.825,0000	19/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813505000102023	19/01/2024	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários para atender as demandas de novas instalações e reposições das unidades que compõe o Instituto Federal do Pará (IFPA)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158135	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	KJOB4CM51N4114345383		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA - Compras.gov.br	78	Unidade	R\$ 1.200,0000	12/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38918505000122023	12/01/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para o fornecimento, entrega e instalação de mobiliário em geral para a nova sede do Conselho Federal de Medicina Veterinária CFMV, de acordo com as condições do Termo de Referência e seus respectivos anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389185	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OMP DO BRASIL LTDA		MY CITY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.400,0000	12/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38918505000122023	12/01/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para o fornecimento, entrega e instalação de mobiliário em geral para a nova sede do Conselho Federal de Medicina Veterinária CFMV, de acordo com as condições do Termo de Referência e seus respectivos anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389185	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OMP DO BRASIL LTDA		MY CITY	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 600,0000	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001605000742023	18/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação por meio de Registro de Preços de empresa especializada no fornecimento de cadeiras e similares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	80016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	martiflex		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 250,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98371305000212023	13/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes e de consumo, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogijipe.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983713	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE MOVEIS LTDA	MARCA PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	115	Unidade	R\$ 630,0000	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591105010922023	05/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Administrativo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155911	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CLEAN SERVICE LAGOS LTDA	FK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 546,8900	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705000362023	01/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando à aquisição de materiais e equipamentos para os RU's.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158517	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	VITRINE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 370,0000	30/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905002472023	30/10/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de móveis escolares, conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
EMMANUEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	SNAKEFLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 150,0000	18/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905001112023	18/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto a aquisição de notebooks, cadeiras, acessórios, impressoras, aparelhos de ar condicionado, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I, destinados a equipar os laboratórios de informática das Escolas Municipais Laurindo Parmigiani e Leonel Brizola, e, para atendimento à demanda de equipamentos das Secretarias Municipais de Educação e Administração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987489	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA		PAPIROS MOVEIS P10FX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 319,0000	04/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805000122023	04/10/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154618	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		VECTOR MOVEIS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 370,0000	04/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805000122023	04/10/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154618	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	VECTOR MOVEIS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 1.400,0000	01/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
71030005000032023	01/09/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliário em geral, a fim de acomodar os empregados da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. AMAZUL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e em todos os seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	710300	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	roal		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	917	Unidade	R\$ 274,0000	17/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029705000052023	17/08/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para eventual aquisição de mobiliário para o GCALC 1ª DE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160297	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MARCA PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GUEDES FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 650,0000	14/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92736805600152022	14/08/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO de PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS PB.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927368	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	HOMEOFFICE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	87	Unidade	R\$ 273,0000	11/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98198105001062023	11/08/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de mobiliários, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981981	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRASMOBILI COMERCIO LTDA	Brasmobili		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 250,0000	27/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98553105000632023	27/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985531	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	MAQPEL PAPELARIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600251 - Câmara Conservação Aplicação: Conservação De Vacina , Tipo Gabinete: Vertical , Temperatura: 2 A 8 °C, Capacidade Armazenagem: 120 L, Características Adicionais: Pannel Digital Externo, Alarme, Porta Com Ved , Tipo: Programado	Unidade	1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 31,0192%
R\$ 9.298,9000	R\$ 13.545,5951	R\$ 12.250,0000	Desvio Padrão: 4.201,7309
			Maior Preço: R\$ 27.500,0000

**Método de cálculo adotado:** Média

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 12.736,0000	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405900062024	10/07/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, em conformidade a Proposta de Emenda nº 14734.122000/1230-33, Cód. nº 41800007, decorrente da Portaria GM/MS nº 2.560, de 20 de dezembro de 2023, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde SMS/SRC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980764	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PREGWEB LTDA		ELBER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 9.480,0000	04/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98566105900032024	04/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para estruturação de rede de frio municipal para armazenamento de medicamentos termolábeis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985661	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PREGWEB LTDA		elber	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 11.167,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305900072024	27/06/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes para as unidades básicas de saúde do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 10.431,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125305900072024	27/06/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes para as unidades básicas de saúde do município de Horizonte/CE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	981253	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 12.618,0000	18/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98846105001092023	18/06/2024	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisições de Material permanente, equipamento médico-hospitalar e acessórios, fisioterapia, odontológico, e móveis hospitalares, que serão custeados com recursos da Resolução SESA: nº 497/2017, nº 870/2021, nº 409/2022, nº647/2020, nº788/2022, nº808/2022, nº860/2022, Emenda Parlamentar nº. 09262.602000/1180-06 e parte pela própria Secreta Municipal de Saúde de Sarandi/PR, destinados as Unidades Básicas de Saúde (UBS), UPA, Vigilância.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BENZER TECNOLOGIA LTDA		Novainstruments	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.250,0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98548705900122024	27/05/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, através da Portaria GM/MS Nº 1.203/2023 e Resolução SESA Nº860/2022, para a Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985487	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		Revimedic Equipment	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 10.561,0000	24/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92679205130962023	24/05/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos e mobília assistenciais para as 92 (noventa e duas) unidades de saúde da família do município de João Pessoa.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	105	Unidade	R\$ 10.561,0000	24/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92679205130962023	24/05/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos e mobília assistenciais para as 92 (noventa e duas) unidades de saúde da família do município de João Pessoa.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926792	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 9.700,0000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98384705900112024	13/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de Bateria Estacionaria para câmara de vacina e Câmara de Vacina de 120 litros para compor a Rede de Frios das Unidades Básicas de Saúde de Salinas da Margarida.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	983847	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.300,0000	18/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305000562023	18/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de saúde
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 7.662,0000	18/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305000562023	18/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de saúde
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 13.580,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987885	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 17.370,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 27.500,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 22.000,0000	22/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788505001462023	22/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital paraa Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987885	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 9.298,9000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8002406900012024	19/03/2024	2	Objeto: Aquisição de 2 (duas) câmaras de conservação de vacinas, a fim de atender as demandasdo setor de enfermagem deste TRT 22ª.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80024	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 12.600,0000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8002406900012024	19/03/2024	1	Objeto: Aquisição de 2 (duas) câmaras de conservação de vacinas, a fim de atender as demandasdo setor de enfermagem deste TRT 22ª.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80024	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA	Eletrospitalar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 26.122,0000	12/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98560305000212023	12/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) MISAEL BARCELOS, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR N° 38580002, PROPOSTA N° 13571.334000/1220-03, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985603	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
S2 SAUDE LTDA		Elber CTS 150 SOLAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.806,2000	29/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788905900042024	29/02/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos e material necessário para equipar e fazer funcionar a ESF PARAGUAÇU
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987889	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		PRÓPRIA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 8.431,6400	29/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501905000932023	29/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Equipamentos Médicos hospitalar;
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155019	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 10.900,0000	28/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92678205000292023	28/02/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS EDO CONIMS, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926782	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 19.553,3000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000205900012024	26/02/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de uso duradouro para atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição de Rio Branco
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160002	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	CSV510		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.150,0000	12/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98003805000382023	12/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente, referente a Proposta Nº 12409.570000/1210-07, Ministério da Saúde, para atender as necessidades das Unidades Básica de Saúde, do Município de Uiramutã/RR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980038	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	SOLAB		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 13.100,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530205002152023	05/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de câmaras de conservação de vacinas - SES
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	94	Unidade	R\$ 11.103,0000	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530205002152023	05/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de câmaras de conservação de vacinas - SES
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 15.397,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505000652023	01/02/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a estruturação dos serviços farmacêuticos no SUS permanente da proposta nº Proposta 04384.829000.1200-12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	INDREL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 13.000,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505000652023	01/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a estruturação dos serviços farmacêuticos no SUS permanente da proposta nº Proposta 04384.829000.1200-12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926775	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.499,0000	29/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797105001272023	29/01/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médicos/hospitalares, odontológicos e bens comuns para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e seus departamentos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987971	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINHO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 7.626,0000	24/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905003552023	24/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmaras para conservação de vacina, conforme editale seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986969	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 10.786,7000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 11.029,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 11.029,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905003072023	18/01/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia, assistência técnica e instalação de equipamentos médico-hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments/Bunk		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 12.670,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001822023	15/01/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Câmaras de Conservação de Vacinas, destinados à Secretaria Municipal da Saúde - pelo prazo de 12 meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986681	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 12.670,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001822023	15/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de Câmaras de Conservação de Vacinas, destinados à Secretaria Municipal da Saúde - pelo prazo de 12 meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986681	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 12.250,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926809	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 15.000,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926809	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	BIOTECNO

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 10.034,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926809	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA		PROPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 11.167,0000	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92680905000532023	20/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Equipamentos Médico-hospitalares destinados às unidades de saúde pertencentes ao Blocos da Média e Alta Complexidade e da Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926809	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA		PROPRIO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 9.190,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 11.390,0000	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	PRÓPRIA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 8.706,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92757105000502023	19/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de câmaras para conservação de vacinas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927571	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 14.875,0000	13/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000282023	13/12/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos hospitalar, Eletrodomésticos, Mobiliário, e, eletroeletrônico em atendimento as demandas da Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984563	SISPP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15.366,3000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78882005000362023	11/12/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Saúde

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	788820	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 19.299,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205000792023	08/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos Permanentes, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	450522	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
BENZER TECNOLOGIA LTDA	NI 1760/600

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 19.299,0000	08/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205000792023	08/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos Permanentes, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	450522	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	NI 1760/600		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 10.876,0000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25705005000162023	07/12/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI, Casa de Saúde do Índio - CASAI e sedes de Polo Base pertencentes ao DSEI Vilhena/RO
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257050	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	PROPRIO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 11.175,0000	05/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905000582023	05/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para estruturação dos laboratórios do curso técnico em agropecuária do campus Bom Jesus do Itabapoana
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158139	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELBER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48		ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 183,3000	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98958305000122023	04/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para Posto de Saúde Hermerlindo Rodrigues Paniago, proposta nº 202200010003157, referente a recurso de Emenda Parlamentar, conforme Termo de Referência (Anexo I).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989583	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49		PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 11.700,0000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92521105000312023	01/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médicos hospitalares
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925211	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 13.900,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705006322023	29/11/2023	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Evento Aquisição Futura de Equipamentos Laboratoriais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENZER TECNOLOGIA LTDA	Novainstruments		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



**Descrição do item**

463093 - Aparelho Purificador De Água Tipo: Tripla Filtragem ,  
 Voltagem: 110/220 V, Capacidade: 2 L, Capacidade Refrigeração:  
 1,5 L/H, Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural ,  
 Tipo Fixação: Parede , Acessórios: Kit Instalação, Suporte,  
 Pingadeira Removível

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 740,3200

Média

R\$ 935,1066

● Mediana

R\$ 884,9800

Coeficiente de Variação: 19,6403%

Desvio Padrão: 183,6574

Maior Preço: R\$ 1.300,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	142	Unidade	R\$ 597,0000	22/07/2024	Não

**Id da Compra**

16019105900012024

**Comprado em**

22/07/2024

**Nº do Item**

61

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico -  
 Aquisição de material permanente -  
 GCALC Recife

**Esfera**

Federal

**UASG**

160191

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

E&amp;M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

**Marca/modelo**

britania

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 578,9900	17/07/2024	Não

**Id da Compra**

16011305900042024

**Comprado em**

17/07/2024

**Nº do Item**

69

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico -  
 Aquisição de materiais permanentes.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160113

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

**Marca/modelo**

LE200 BIVOLT

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SENADO FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 884,9800	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
2000105900642024	10/07/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de eletrodomésticos para a Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	20001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	FR600		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 6ª - SP - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 638,4800	28/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38925506900852024	28/06/2024	8	Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e materiais de copa e cozinha.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389255	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 664,9800	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001405900072024	27/06/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários que irão compor as instalações dos Módulos Antárticos Emergenciais (MAE), relativos ao Programa das Fragatas Classe Tamandaré (PFCT), instalados no Thyssenkrupp Estaleiro Brasil S.A. (TkBS).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	740014	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	EPE01B		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 776,6700	24/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000105000142023	24/06/2024	185	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SAMUEL PADOVAM	TOP LIFE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE - Compras.gov.br	59	Unidade	R\$ 619,2000	21/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15836805000072023	21/06/2024	95	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual de Materiais Eletroeletrônicos para IFRN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158368	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JB LICITACOES LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 632,8400	19/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010605900012024	19/06/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição de mobiliário e de Equipamentos de Jardinagem para o Centro de Instrução de Engenharia (CI Eng).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160106	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	PREMIUM-110V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 599,0000	13/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98621905980052024	13/06/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bebedouros e purificador de água, conforme especificações contidas no termo de referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986219	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA	LIBEL OU SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 555,0000	11/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98389105900042024	11/06/2024	100	Objeto: Pregão Eletrônico - Referente à contratação de empresa visando futura aquisição de material permanente ( móveis, eletros ) no intuito de atender as demandas das secretarias destemunicípio.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983891	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ACQUAFLEX HERMETICO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 527,6900	10/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011305900202024	10/06/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para hotel de trânsito
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160113	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	TR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 679,0000	31/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16017505900032024	31/05/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente Mobiliários e Ar Condicionado, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160175	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPERAR LTDA	ACQUAFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 635,5700	29/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10233306912502024	29/05/2024	1	Objeto: Purificador de água e purificar de água industrial conforme termos de referência /anexo I.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102333	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MYAH INSTITUTO DE BELEZA LTDA	Speciale		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	114	Unidade	R\$ 587,8700	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45323005001232023	02/05/2024	118	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	453230	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPERAR LTDA	ACQUAFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	406	Unidade	R\$ 587,8700	02/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45323005001232023	02/05/2024	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	453230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	ACQUAFLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 579,0000	30/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005900052024	30/04/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	ACQUAFLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 571,9900	22/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591305900252024	22/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição Purificadores e Desumidificadores para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago da Universidade Federal de Santa Catarina - HU-UFSC/EBSERH.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155913	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	ACQUA FLEX HERMÉTICI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.190,0000	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022024	15/04/2024	205	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	194068	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NETCELL MAGAZINE COMERCIAL LTDA		colormaq/ premium	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 798,0000	10/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73310006900022024	10/04/2024	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de material permanente nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	733100	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BPG SOLUCOES LTDA		Colomaq	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 629,0000	09/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040405000072023	09/04/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares, material farmacológico e gás engarrafado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160404	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PAULO C MARTINS LTDA	PBE04BF		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 35,0000	05/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000606000502023	05/04/2024	4	Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para atendimento dos setores apoiados pela Subseção de Apoio do EMAER.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120006	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	WFS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 899,0000	05/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000606000502023	05/04/2024	3	Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para atendimento dos setores apoiados pela Subseção de Apoio do EMAER.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120006	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	IBBL ou SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 862,3690	20/03/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
92767806900552024		20/03/2024		1	Objeto: Aquisição de um Aparador de Grama.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Estadual		927678		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
H K S WANDERLEY LTDA				COMPATIVEL			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 680,0000	20/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16028305000072023		20/03/2024		21	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente para refeitório, eletrodomésticos, ferramentas de obra e material permanente de informática.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160283		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				CONSUL			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 625,0000	19/03/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16010605000232023		19/03/2024		7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material permanente.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160106		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
SAMUEL PADOVAM				Top Life			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 766,1600	07/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16053705000342023	07/03/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de Aprovisionamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160537	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	COLORMAQ		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 638,7900	05/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000312023	05/03/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 31/2023 - Aquisição de bebedouros para atender demandas da UFRN pelo período de 12(doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153103	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SAMUEL PADOVAM	Platinum Flex (Linha		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	47	Unidade	R\$ 604,0000	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78681005000272023	23/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de refrigeração (ares condicionados, bebedouros, freezer, frigobar, purificadores, e refrigeradores), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	786810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	LIBELL LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	47	Unidade	R\$ 603,0000	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78681005000272023	23/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de refrigeração (ares condicionados, bebedouros, freezer, frigobar, purificadores, e refrigeradores), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	786810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MP FAMILIA LTDA		purificador de agua	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 609,1800	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	23/02/2024	260	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA		LIBELL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 609,1800	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	23/02/2024	200	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA		LIBELL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 609,1800	23/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	23/02/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	18	Unidade	R\$ 948,0000	07/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003805000132023	07/02/2024	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para o PASA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160038	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACQUAFLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 670,0000	06/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005000192023	06/02/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Aquisição de Material Permanente do Setor de Aprovisionamento em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	ACQUAFLEX + SUPORTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 950,0000	23/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98346105000392023	23/01/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários remanescentes do P.E. 011-2022, para a Escola Municipal Ana Francisca Bomfim, no Povoado de Santo Antônio, em atendimento a Secretaria de Educação, do município de Cocos-Ba, conforme Convênio nº 007-2022 da SEC/BA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983461	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		Consul CPB34AS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 587,9500	28/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505000672023	28/12/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de móveis e aparelhos domésticos, mediante contratação por Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as residências universitárias da Univerisdade Federal do Cerará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS LTDA		PBE04BF	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 680,8100	28/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15500905000742023	28/12/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de BensMóveis Permanente e de uso Hospitalar para atender as demandas do Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao Pregão 074/2023.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
31.889.899 RAVENNA BRITO FIGUEIREDO	AQUAFLEX HERMETICO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	266	Unidade	R\$ 653,3800	22/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20003105000102023	22/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação nacional compartilhada, através do Sistema de Registro de Preços, para fornecimento de eletrodomésticos para as unidades do Ministério Público Federal em todo o território nacional, e para a Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU) e o Conselho Nacional do Ministério Público(CNMP), em Brasília/DF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200031	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SAMUEL PADOVAM	New Platinum Class		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.300,0000	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92653305000042023	19/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos/informática.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926533	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LF DOS REIS INFORMATICA	IBBL FR600		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA - MG - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 546,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98456305000282023	13/12/2023	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos hospitalar, Eletrodomésticos, Mobiliário, e, eletroeletrônico em atendimento as demandas da Fisioterapia, Vigilância em Saúde, Unidade básica de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba-MG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984563	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
H & I DISTRIBUIDORA LTDA		COLORMAQ ACQUA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 1.200,0000	12/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11320106000732023	12/12/2023	1	Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa de licitação eletrônica e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	113201	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LITIMAX SERVICO E COMERCIO LTDA		similar	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 630,0000	07/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010105000092023	07/12/2023	103	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de instrução militar e materiais permanentes do Almojarifado, com a finalidade de atender as demandas da 23ª Companhia de Engenharia de Combate.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160101	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RS COMERCIO E SERVICO LTDA	ACQUAFLEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 778,0500	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19501105000172023	06/12/2023	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeração e mobiliários, no âmbito da Codevasf 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	195011	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERAR LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
44	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 631.9900	05/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404605000292023	05/12/2023	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154046	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SAMUEL PADOVAM		TOP LIFE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
45	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 587.2500	29/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9005905000242023	29/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação exclusiva de Microempresa/Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) para fornecimento de 40 (quarenta) purificadores de água para atendimento às unidades do TRF6 em Belo Horizonte, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	90059	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NOVA MIX LTDA		LIBELL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 753,0500	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
71200006000102023	27/11/2023	3	Objeto: Aquisição de Material Permanente, a fim de atender as necessidades da Secretaria da Comissão para os Recursos do Mar (SECIRM)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	712000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR	MIDEA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.180,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77210006000912023	27/11/2023	5	Objeto: Aquisição de materiais permanentes para reposição de itens que apresentam a condição antieconômico de destinação do material.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	772100	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPER AGUA PURIFICADORES E COMERCIO LTDA	EVEREST		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 640,0000	24/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16021906000442023	24/11/2023	1	Objeto: Aquisição de material permanente para casa de acolhimento da 5 região militar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160219	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
35.471.891 RONIOMAR KOSLOSKI JUNIOR	midea		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 550,0000	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98497505000162023	21/11/2023	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais de informática, eletrodomésticos e mobiliários em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984975	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	COLORMAQ ACQUA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 740,3200	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000512023	09/11/2023	140	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente eletrônico e eletrodoméstico, visando atender as necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	LIBELL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

## Nota Técnica

### Consolidação das Pesquisas de Preços

#### Objeto:

Aquisição de equipamento médico, mobiliário, eletrodoméstico, relógio de ponto e utensílios em atendimento demanda do CISAMAPI e Entes Consorciados.

#### Demandas a que se aplicam:

Setor Administrativo do CISMAPI e municípios consorciados, sendo eles: Guaraciaba e Ponte Nova.

#### Série de preços coletados:

A série de preços coletados consta em anexo a essa nota técnica de análise crítica dos preços.

Assinado por 1 pessoa: RAKELLY EWANGELISTA GEORGINO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cisamapi.1.doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF> e informe o código 551B-4C99-C288-BBEF





Método aplicado para a definição do valor estimado:

Média e mediana de acordo com a pesquisa no ComprasGov e Sítios Eletrônicos Especializados.

**OBS:** Utilizou-se, no item 42, o menor preço visando a economicidade proveniente da análise oriunda do mercado.

Caracterização das fontes consultadas:

Para a definição do valor estimado da contratação foram utilizados os parâmetros dos incisos I e III do Decreto nº 05/2022.

Foram priorizadas as consultas ao ComprasGov e Sítios Eletrônicos Especializados, conforme art. 6º do Decreto nº 05/2022.

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, conforme art. 10 do Decreto nº 05/2022.

Justificativa para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados:  
Não se aplica.

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:  
Considera-se o valor unitário do produto para efeito da cotação.

Listagem dos fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas:  
Não se aplica.

Caso não tenha sido identificado nenhum preço no Painel de Preços ou contratações similares de outros entes públicos, justifica-se:  
Não se aplica.

Itens em que não foi possível a pesquisa de ao menos 03 (três) preços, justifica-se:  
Não se aplica.

Memória de cálculo e conclusão:

O preço estimado da contratação é de R\$ 922.891,91 (Novecentos e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa e um centavos), conforme memória de cálculo constante no relatório arredondado para duas casas decimais.

Após a realização da pesquisa de preços em conformidade com o Decreto nº 05/2022, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

O método de escolha do fornecedor se dará pela modalidade de Menor Preço.

**OBS:** Nos itens 8 e 10 foram utilizados os CATMATS 483097 e 448818, respectivamente.

Identificação do Agente Responsável pela pesquisa de preços:  
Rakelly Evangelista Georgino

CISAMAPI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga

licitacao@cisamapi.mg.gov.br / 31 9 8418 5824

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 551B-4C99-C288-BBEF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RAKELLY EVANGELISTA GEORGINO (CPF 018.XXX.XXX-99) em 26/07/2024 14:36:25 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisamapi.1doc.com.br/verificacao/551B-4C99-C288-BBEF>